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Z szacunku do miejsca 
pochodzenia i dziedzictwa 
regionu firma Żywiec 
Zdrój przekazała zakład 
rozlewniczy w Cięcinie  
na rzecz lokalnej Fundacji 
Górom. Dzięki temu 
miejsce to będzie żyło 
góralską tradycją i służyło 
mieszkańcom i środowisku 
na Żywiecczyźnie.

Ważne miejsce

To właśnie tutaj, w 1993 roku, z taśm 
produkcyjnych zjechała pierwsza butelka 
wody źródlanej Żywiec Zdrój. Miejsce to 
jest ważną częścią ponad trzydziestoletniej 
historii firmy, marki i regionu, a przede 
wszystkim źródłem legendarnej „Siły 
z Gór”. Mimo że firma nie prowadzi tu 
już działalności produkcyjnej, zależało 
jej, by dziś miejsce to nadal służyło 
mieszkańcom Żywiecczyzny. 30 maja 

2022 spółka podpisała porozumienie 
z władzami Fundacji Górom i Gminy 
Węgierska Górka wspierającej te działania. 
Na mocy dokumentu powstał nowy 
międzysektorowy projekt pod nazwą 
„Wracamy do korzeni”. Jego początkiem 
jest przekazanie na rzecz Fundacji 
pierwszego zakładu produkcyjnego Żywiec 
Zdrój w Cięcinie. W ten sposób pierwsza 
siedziba Żywiec Zdrój nadal służy lokalnej 
społeczności, przy wsparciu fundacji 
oraz samorządu gminnego, który bardzo 
przychylnie podchodzi do nowej inicjatywy.

Tak wracamy do korzeni…

Historia zatoczyła koło
Dzięki projektowi Żywiec Zdrój, Fundacji 
Górom i Gminy Węgierska Górka, 
historia zatoczy koło – ponad 30 lat 
temu w tym miejscu funkcjonowała 
owczarnia i przetwórnia rolna, która 
należała do spółdzielni „Juhas”. Wtedy 
dawny budynek owczarni został 
przekształcony w rozlewnię wody, 
rozbudowany i unowocześniony. Przez te 
wszystkie lata zakład rozlewniczy wrósł 
w krajobraz Cięciny i stał się elementem 
bliskim lokalnej społeczności. Teraz, 
dzięki temu unikalnemu przedsięwzięciu, 
nieruchomość odzyskała swoje dawne 
funkcje. Wróciły tu owce... 
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To projekt wyjątkowy

Fundacja, która została nowym właścicielem 
nieruchomości, prowadzi działalność m.in. 
w zakresie edukacji dzieci i młodzieży, ze 
szczególnym uwzględnieniem pielęgnowania 
i rozwijania tradycji Beskidu Żywieckiego, 
w której kultura pasterska odgrywa tak ważną 
rolę. Już wkrótce całe to bogactwo kulturowe 
Żywiecczyzny Fundacja będzie przekazywać 
dzieciom i młodzieży właśnie tutaj, w Cięcinie. 
Istotnym elementem tej działalności będzie 
również edukacja ekologiczna. 
- Projekt realizowany przy wsparciu władz 
samorządowych sprawi, że to miejsce będzie 
żyło kulturą i tradycją góralską. Z kolei edukacja 
ekologiczna, którą planujemy tu realizować, 

Tak wracamy do korzeni…
to ważna część misji naszej firmy – podkreśla 
Marek Sumiła, Dyrektor Zarządzający Danone 
i Żywiec Zdrój.

Pierwsi goście

Już wkrótce rozpocznie się tutaj regularna 
działalność, a tymczasem miejsce to odwiedzili 
już pierwsi goście. We wtorek 22 listopada 
Fundacja Górom gościła uczniów i nauczycieli 
SP nr 2 im. św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie. 
Dzieci miały okazję jako pierwsze uczestniczyć 
w pasterskich zajęciach edukacyjnych. Był 
wypas owiec przy dźwiękach instrumentów 
pasterskich, wspólne ognisko oraz opowieści 
o historii i przyszłości pasterstwa. Były również 
prezenty. Fundacja otrzymała obraz, na którym 
dzieci namalowały swoją najbliższą okolicę, 

w niej łąki pełne zwierząt pasterskich. Z kolei 
fundacja przekazała 4 tys. zł na zakup strojów 
dla ich zespołu regionalnego.

Nie opuszczamy Cięciny

Pozostając po stronie natury, Żywiec Zdrój 
nie zamierza całkowicie opuszczać Cięciny. 
Będzie tu realizować działania ekologiczne, co 
jest ściśle związane z misją firmy, która od 30 
lat prowadzi działalność w duchu społecznej 
odpowiedzialności biznesu i działa na rzecz 
rozwoju regionu. Od początku istnienia 
aktywnie wspiera lokalne programy społeczne 
(edukacyjne, ekologiczne, poprawiające 
bezpieczeństwo) oraz inwestycje w rozwój 
infrastruktury w miejscach, w których 
prowadzi działalność.

ZaprasZamy  
do owczarni w Cięcinie.   
ul. Świętej Katarzyny 187,  
Gmina Węgierska Górka
www.sopkistopki.pl
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Za nami już czwarta edycja 
programu grantowego 
Lokalne Inicjatywy 
Społeczne Żywiec Zdrój S.A. 
W tegorocznej odsłonie - 
spośród 12 tegorocznych 
projektów - 4 realizowane 
były w gminie Węgierska 
Górka.  

ZobacZcie Państwo, 
co dZięki grantom 
Lis-a Powstało w gminie  
w tym roku 
i jak będZie służyć 
miesZkańcom. 

Festiwal

Festiwal Instrumentów Pasterskich im. Józefa 
Maślanki. To bardzo efektowna impreza, 
która po pierwsze akcentuje piękno gór i siłę 
góralskiej muzyki, po drugie oddaje hołd 
niezwykłemu muzykowi i budowniczemu 
instrumentów ludowych. W trakcie 
imprezy, która odbyła się we wrześniu na 
Hali Boraczej uczestnicy mogli zapoznać 

się z budową i działaniem instrumentów 
pasterskich: trombit, dzwonków, piszczałek, 
fujarek wysłuchać koncertów muzyków 
i kapel ludowych, a podczas finału  wsłuchać 
się w dialog trombit, rozmieszczonych 
okolicznych halach. Mamy nadzieję, że 
festiwal ten na stałe już zagości do kalendarza 
imprez kulturalnych naszego regionu. 

Wczoraj i dziś…

To kolejny projekt, który w efektowny 
sposób prezentuje dziedzictwo kulturowe 
naszego regionu. Staraniem stowarzyszenia 
Cięcina.eu przy Szkole Podstawowej 
w Cięcinie powstała niezwykła instalacja 
artystyczna. Znalazły się na niej fotokopie 
najcenniejszych zabytkowych obrazów 
pochodzących z Kościoła Świętej 
Katarzyny w Cięcinie, które obecnie 
znajdują się w Muzeum Narodowym 
i Muzeum Archidiecezjalnym w Krakowie, 
fotografie prezentujące pasterskie tradycje 
mieszkańców gminy oraz piękno tutejszego 
krajobrazu. W gablotach natomiast 
umieszczono dziecięcy strój ludowy oraz 
autentyczne sprzęty domowe i narzędzia 
pasterskie używane przed laty w tutejszych 
gospodarstwach. Są również prace 
plastyczne uczniów tutejszej szkoły, które 
prezentują ich dzisiejsze spojrzenie na 
kulturę i tradycję regionu. Nie zdradzamy 
wszystkiego. Zapraszamy do obejrzenia tej 
instalacji.

Ścieżka sensoryczna

Budowa ścieżki sensorycznej przy Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Cięcinie to kolejny 
z projektów realizowanych w gminie dzięki 
grantom LIS-a. W ramach grantu wykonano 
miniścieżkę wypełnioną materiałami 
o zróżnicowanej fakturze, zainstalowano dwa 
urządzenia oddziałujące na zmysł wzroku 
i słuchu oraz posadzono rośliny o bogatym 
zabarwieniu i zapachu, które stymulują rozwój 
najmłodszych. W ten sposób popularne dziś 
pojęcia: hortiterapia, czy integracja sensoryczna 
w praktyczny sposób rozwijane są w tutejszej 
szkole. W ramach projektu zorganizowano 
również warsztaty edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży dotyczące integracji sensorycznej. 

Dobro owocuje
A w szkole im. Obrońców Węgierskiej Górki 
powstał sad, w którym rośnie dziś kilkadziesiąt 
drzewek i krzewów owocowych. Dzięki 
temu owoce na dobre zagościły nie tylko do 
szkolnego menu, ale również do programów 
nauczania. Uczniowie w ramach projektu 
uczą się jak pielęgnować sad i dbać o drzewa 
i owoce, dowiadują się jak zdrowo się odżywiać 
i jak przygotowywać przetwory owocowe. 
A w przyszłości, kiedy drzewa urosną, powstanie 
tutaj miejsce rekreacji z altanką i hamakami, 
tak, by - jak piszą realizatorzy projektu – ludzie 
nauczyli się korzystać ze wspólnej przestrzeni, 
szanując ją i siebie wzajemnie. 

Tegoroczne granTy  
już służą mieszkańcom...

Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój 
S.A. to program grantowy, dzięki któremu już 
od kilku lat w gminach Radziechowy-Wieprz, 
Jeleśnia i Węgierska Górka mieszkańcy mogą 
realizować swoje własne projekty na rzecz 
dobra wspólnego. Zgodnie z regulaminem 
o granty można się ubiegać w 4 kategoriach: 
natura, bezpieczeństwo, zdrowie oraz kultura. 
W ciągu 4 edycji w ramach programu 
zrealizowano prawie 60 projektów, z czego 12 
w gminie Węgierska Górka. 

Dobro 
owocuje, 
Szkoła 
PodStawowa 
im. obrońców 
węgierSkiej 
górki

Uwaga!  
W grudniu rusza  
kolejna edycja programu!  
Szukajcie szczegółów  
na stronie  
www.lis-zywiec-zdroj.pl 

wczoraj 
i dziś, 
Stowarzy-
Szenie 
cięcina.eu

buDowa 
miniścieżki 
sensorycznej, 
Szkoła 
PodStawowa  
nr 2 w cięcinie

festiwal 
instrumentów 
pasterskich 
fundacja  
9Sił
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Raport Wójta Raport Wójta GminyGminy
Z PRACY URZĘDU

Szybko mija czas, kolejny rok 
- 2022 - właśnie się kończy. Przed 
nami Święta Bożego Narodze-
nia i nowy, mam nadzieję, że lepszy 
rok 2023. Już tradycyjnie, właśnie 
w tym okresie wydajemy naszą ga-
zetę lokalną „Nowiny z Gminy”, 
w której to zamieszczamy informacje 
interesujące naszych mieszkańców. 
Pragniemy, aby artykuły dotykały 
najważniejszych wydarzeń, jak i pro-
blemów z życia naszej gminy, gdyż 
tylko z takimi wiadomościami iden-

tyfikują się nasi czytelnicy – w głównej mierze mieszkańcy gminy Węgier-
ska Górka.

Do takich ciekawych informacji należą głównie teksty dotyczące osią-
gnięć, ale i trudności gminy, szkół, przedszkoli, Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej, Ośrodka Promocji Gminy, stowarzyszeń czy innych jed-
nostek organizacyjnych działających w naszej gminie. Równie interesujące 
są artykuły dotyczące naszego bieżącego funkcjonowania i to zarówno ad-
ministracji gminy, jak i całego otoczenia gminy. Wynika to z ciągle zmie-
niającego się prawodawstwa, działalności rożnych stowarzyszeń, organi-
zacji, czy firm, które dzielą się z nami swoim bogatym doświadczeniem 
i dorobkiem, jak również różnego rodzaju spostrzeżeniami.

Zespołowi redakcyjnemu, wszystkim instytucjom i osobom chciał-
bym serdecznie podziękować za pracę, wiedzę i doświadczenie przelane 
na papier konkretnego artykułu ubogacającego w sposób szczególny za-
wartość merytoryczną „Nowin z Gminy”.

Od wielu już lat zamieszczam w naszej lokalnej gazecie „Raport Wój-
ta”, w którym to pragnę podzielić się z Państwem najważniejszymi in-
formacjami o zdarzeniach, które miały miejsce i wydarzyły się w naszej 
gminie. Niezmiernie ważne dla mieszkańców są informacje o bieżących 
i przyszłych działaniach gminy, szczególnie tych najważniejszych: inwe-
stycyjnych, społeczno-gospodarczych, oświatowych czy kulturalnych.

Dlatego również i w tej gazetce pragnę przedstawić Państwu dokona-
nia, które udało się zrealizować w bieżącym roku, jak i zaprezentować sze-
reg zamierzeń, które planujemy zrealizować w roku 2023.

W pierwszej kolejności pragnę przybliżyć Państwu szeroki zakres in-
westycji, które z powodzeniem realizujemy oraz będziemy kontynuować 
w przyszłym roku. 

Prowadzone są intensywne prace związane z budową sali gimnastycz-
nej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie. Na tę inwestycję uzyskaliśmy 
wsparcie finansowe z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Rozpoczęto budo-
wę pierwszego etapu centrum rekreacji i wypoczynku w gminie Węgier-
ska Górka, w wyniku którego zostaną wybudowane baseny zewnętrzne 
i obiekty sportu, rekreacji i wypoczynku, inwestycja ta będzie współfi-
nansowana w ramach Funduszu Inwestycji Lokalnych – Wsparcie Gmin 
Górskich i Polskiego Ładu. Ponadto przy wsparciu finansowym Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych przebudowaliśmy drogę gminną rolniczą – 

Kamienna - Krzusówka w sołectwie Żabnica. Ciekawą inwestycją, któ-
ra została zrealizowana w bieżącym roku było zagospodarowanie terenu 
wokół hali sportowej i stworzenie miejsca do gry w Disc Golfa. Miejsce 
to cieszy się dużym zainteresowaniem, szczególnie wśród dzieci i mło-
dzieży. Równie bardzo oczekiwaną i cieszącą mieszkańców inwestycją 
było skomunikowanie ścieżkami pieszo-rowerowymi terenów rekreacyj-
nych sołectw Cięcina i Żabnica. Powyższą infrastrukturę uzupełniła re-
witalizacja otoczenia pomnika poległych partyzantów z okresu II wojny 
światowej w Żabnicy. Atrakcyjny budynek użyteczności publicznej z prze-
znaczeniem na świetlicę środowiskową i bibliotekę w miejscowości Żab-
nica wchodzi w fazę realizacji. Prowadzimy prace związane z realizacją 
zadania pn. „Budowa mostu wraz z przebudową drogi w ciągu ulicy mjr. 
Czarkowskiego w Ciścu” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Trwają prace związane z realizacją przez Gminę Węgierska Górka przed-
sięwzięcia z zakresu odnawialnych źródeł energii pn. „Czysta energia - 
czyste środowisko, odnawialne źródła energii dla gospodarstw indywidu-
alnych z terenu Gminy Węgierska Górka oraz Gminy Wisła”. Z programu 
tego skorzysta 615 gospodarstw domowych. Trwa procedura przetargo-
wa związana z wyłonieniem firm instalatorskich. Uzyskano dofinanso-
wanie w ramach II naboru „Polski Ład” na zadanie związane z termo-
modernizacją budynków szkół podstawowych w miejscowości Cięcina, 
Węgierska Górka oraz Żabnica i przystąpiono do procedury przetargowej. 
Zakończono realizację zadania związanego z dostawą sprzętu informatycz-
nego realizowanego w ramach projektu „Cyfrowa Gmina”. Bieżące remonty 
prowadzone są i będą we wszystkich placówkach oświatowych i obiektach 
kultury. W dalszym ciągu wspieramy i będziemy wspierać renowację za-
bytkowych obiektów Parafii Cięcina i Żabnica. W kościele pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Żabnicy przeprowadzono konserwację trzech rzeźb 
przedstawiających św. Rodzinę umieszczonych nad wejściem do kościo-
ła, natomiast w kościele pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Cięcinie 
wykonano konserwację dwóch XIX-wiecznych feretronów z przedstawie-
niem św. Anny z Maryją i św. Jacka Odrowąża oraz z przedstawieniem św. 
Antoniego i św. Franciszka. Gmina w dalszym ciągu będzie wspierała pra-
ce renowacyjne i restauratorskie w obiektach zabytkowych. Ponadto trwa-
ją prace związane z budową drogi ekspresowej S-1 tzw. „obejścia Wę-
gierskiej Górki”. Wykonawcą generalnym prac na zlecenie GDDKiA jest 
firma MIRBUD S.A. 

Gmina Węgierska Górka stale rozbudowuje sieć wodociągową 
i kanalizacyjną. W bieżącym roku wykonano dokumentację projektową 
sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ramach wieloletniego zada-
nia inwestycyjnego pn. „Budowa wodociągu na terenie Gminy Węgier-
ska Górka”. W ramy tego zadania wchodzą działania związane z budową sieci  

Otwarcie Bulwarów w Cięcinie

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie
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wodociągowej wraz z przyłączami w rejonie ul. Bukowina w Węgierskiej 
Górce, ul. Rowerowej w Żabnicy, ul. Tynionka w Ciścu oraz budową 
sieci wodociągowej wraz z przyłączami do zespołu obiektów baseno-
wo-rekreacyjnych w rejonie ul. 3 Maja w Węgierskiej Górce. Wykona-
no opracowanie dokumentacji kosztorysowej, przedmiaru robót i specy-
fikacji technicznej do projektu pt. „Budowa odcinka sieci kanalizacyjnej 
wraz z przyłączami w miejscowości Cięcina”. 

Na bieżąco modernizujemy i utrzymujemy remizy strażackie, obiekty 
sportowe głównie poprzez dofinansowanie klubów sportowych, Ośrod-
ka Promocji Gminy oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z te-
renu naszej gminy.

Z własnych środków finansowych przebudowano, wyremontowa-
no czy zmodernizowano wiele gminnych dróg publicznych.

Na terenie sołectwa Cięcina wykonano przebudowę: ul. Mickiewicza, 
ul. Pogórze, ul. Brańków, ul. Widokowa; w sołectwie Cisiec - ul. Doliny 
Boczna, boczna od ul. Trakt Cesarski, ul. Równa, łącznik ul. Łagodnej – 
ścieżka rowerowa; w sołectwie Węgierska Górka - Parkową Boczną, ul. 
Stawowa; w sołectwie Żabnica - ul. Łęgowa, ul. Bukowina, ul. Stroma.

W bieżącym roku przebudowano również mosty w ciągu ulicy Za To-
rem w Cięcinie oraz w ciągu ulicy Miodowej w Żabnicy. Zlecono wyko-
nanie projektów budowy mostów na ulicy Liliowej i Uroczej w Cięcinie. 
Trwają prace związane z budową kładki pieszo-rowerowej na ścieżce w so-
łectwie Cisiec. W 2023 roku planuje się kontynuację tych prac – będzie 
budowany most na ulicy Uroczej i zostanie zlecony projekt budowy mostu 
w ciągu ulicy Młodych w Cięcinie. Opracowano dokumentację projekto-
wą i uzyskano decyzję na przebudowę ulicy Spokojnej w Cięcinie, gdzie 
w chwili obecnej trwają prace związane z pozyskaniem środków finanso-
wych na ten cel.

Na bieżąco wykonywane są prace związane z bieżącym utrzymaniem 
wszystkich dróg gminnych. Ponadto uzupełniono niezbędne oznakowa-
nia na drogach gminnych (pionowe i poziome), lustra drogowe, tablice in-
formacyjne itp. Wykonano i zamontowano 4 nowe tablice informacyjno- 
ogłoszeniowe, po jednej w każdym sołectwie. 

W bieżącym roku gmina Węgierska Górka udzieliła powiato-
wi żywieckiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie  
165 043,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania pn.: 
„Budowa jednostronnego chodnika dla pieszych wraz z przebudową urzą-
dzeń obcych w ciągu drogi powiatowej nr 1434 S Węgierska Górka – Żab-
nica km od 0+688 do km 1+090 w m. Węgierska Górka”. W roku 2023 
planuje się wsparcie dla powiatu żywieckiego w wysokości 290 842,00 zł 
na budowę chodnika dla pieszych wraz z kanalizacją deszczową w ciągu 
drogi DK1434 w miejscowości Żabnica.

Wykonano oraz zamontowano bariery energochłonne wraz z pro-
wadnicami, zakończeniami i odblaskami na ulicy Górskiej, ul. Biegu-
nów oraz Bystry Potok w sołectwie Cięcina oraz na ul. Cisowej i Miodowej 
w Żabnicy. Ponadto wykonano progi zwalniające na ulicy Bystry Potok 
w Cięcinie, ul. Doliny w Ciścu oraz ul. Kamiennej w Węgierskiej Górce. 

W ramach oświetlenia ulicznego zostały zlecone prace na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z modernizacją i dobudo-
wą nowego oświetlenia ulicznego na terenie całej naszej gminy. W ramach 
umowy zostanie zamontowanych 16 lamp solarnych (po 4 w każdym 
sołectwie). Ponadto została wykonana usługa polegającą na remoncie 

instalacji elektrycznej na ul. Przemysłowej w Węgierskiej Górce, oświe-
tlenia ścieżek pieszo-rowerowych oraz naprawa uszkodzonego oświetle-
nia na Bulwarach wzdłuż rzeki Soły w gminie Węgierska Górka. Niestety 
ze względów oszczędnościowych część oświetlenia ulicznego zostanie 
w przyszłym roku wyłączona.

Dodatkowo w ramach rozbudowy monitoringu wizyjnego zostało za-
montowanych osiem nowych kamer na terenie naszej gminy.

Zaprezentowane przedsięwzięcia inwestycyjne z pewnością nie wy-
czerpują wszystkich oczekiwań naszych mieszkańców. Mam świadomość, 
że jest jeszcze szereg zadań społeczno-gospodarczych, które oczekują 
na realizację, ale z całą odpowiedzialnością pragnę zapewnić, że zada-
nia inwestycyjne są realizowane w oparciu o słuszne postulaty mieszkań-
ców z uwzględnieniem naszych możliwości finansowych.

Gmina Węgierska Górka za pośrednictwem Ośrodka Pomocy Społecz-
nej niesie pomoc mieszkańcom w przezwyciężaniu trudnych sytuacji ży-
ciowych, których nie są w stanie pokonać sami. GOPS udziela znaczącej 
pomocy finansowej osobom znajdującym się w trudnej sytuacji material-
nej, a w szczególności osobom bezrobotnym, samotnym, chorym, wyma-
gającym opieki osób trzecich oraz osobom dotkniętym zdarzeniami lo-
sowymi. Do końca III kwartału 2022 roku koszt wypłaconych świadczeń 
w różnych formach to kwota 476 005,00 zł. Formy pomocy dobierane 
są stosownie do potrzeb świadczeniobiorców i możliwości finansowych 
Ośrodka. W ramach realizacji ustawy o pomocy społecznej wypłacono za-
siłki celowe na leki i leczenie, na niezbędne prace remontowe, na zakup 
opału, odzieży, żywności, sprawowanie pogrzebu oraz inne potrzeby byto-
we dla 243 rodzin. Zasiłki stałe otrzymało 30 osób, zasiłki okresowe z ty-
tułu bezrobocia, niepełnosprawności oraz innych przyczyn otrzymało 56 
rodzin, z usług opiekuńczych skorzystało 8 samotnych i niepełnospraw-
nych osób, a ze specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci z zabu-
rzeniami psychicznymi 3 rodziny. Z bezpłatnego dożywiania w szkołach 
i przedszkolach skorzystało 118 dzieci. Ponadto GOPS finansował koszty 
pobytu czterech osób w domach pomocy społecznej oraz koszty utrzyma-
nia 11 dzieci w rodzinach zastępczych. 

W roku 2022 GOPS kontynuuje program „Opieka wytchnieniowa”, 
w ramach którego udziela wsparcia w opiece nad 39 niepełnospraw-
nymi członkami rodzin (dziećmi lub osobami starszymi ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności) oraz program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”, w ramach którego udziela wsparcia w opiece nad 41 
niepełnosprawnymi członkami rodzin.

Kolejnym programem jaki realizuje Ośrodek jest „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na rok 2022. Celem Programu jest zapewnienie wspar-
cia na rzecz 41 seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, pro-
wadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osoba-
mi bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
Program ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości sa-
modzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 41 osób starszych, 
poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Wsparcie polega na zasto-
sowaniu tzw. „opasek bezpieczeństwa”, które na bieżąco monitorują stan 
zdrowia seniora i pozwalają na natychmiastową reakcję w sytuacji zagro-
żenia zdrowia lub życia seniora.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej zatrudniony jest 1 asystent 
rodziny, który wykonuje zadania związane ze wspieraniem rodziny prze-
żywającej trudności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, wspiera ak-
tywność społeczną oraz udziela pomocy w poprawie ich sytuacji życiowej. 
W 2022 roku pracą z asystentem rodziny objętych jest 12 rodzin, z czego 9 
rodzin zostało zobowiązanych przez sąd do współpracy, 2 rodziny objęte 
są wsparciem wynikającym z ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin 
„Za Życiem”, 4 rodziny są objęte monitoringiem. Liczba dzieci z terenu 
naszej gminy objętych pracą z asystentem to 41. 

Ze świadczeń rodzinnych (zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz świad-
czenia opiekuńcze) do końca III kwartału 2022 r. skorzystało 887 rodzin 
na niebagatelną kwotę 5 112 391,85 zł, a z funduszu alimentacyjnego – 56 
rodziny na kwotę 314 472,62 zł. Ze świadczeń wychowawczych (tzw. 500+) 
skorzystało 1668 rodzin na kwotę 7 200 537,24 zł. 

Z PRACY URZĘDU

Uroczystości związane z przebiciem pierwszego tunelu przy budowie 
obejścia Węgierskiej Górki
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Poza tym pomocą w formie dodatków mieszkaniowych objętych było 18 ro-
dzin na kwotę 60 724,81 zł, a z dodatków energetycznych skorzystały 3 rodziny 
na kwotę 131,64 zł.

Z inicjatywy pracowników GOPS pozyskano środki z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego przeznaczone na podniesienie umiejętności społecznych i kwa-
lifikacji zawodowych klientów Ośrodka w ramach projektów pn. „Aktywna inte-
gracja w gminie Węgierska Górka” oraz „Program Aktywności Lokalnej – Cisiec”, 
projekty te są realizowane w latach 2021-2022. W projektach tych uczestniczą 
łącznie 62 osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo oraz seniorzy. Realiza-
cja projektów przyczynia się do aktywizacji zawodowej i społecznej, pozwalającej 
uczestnikom i ich rodzinom na poprawę sytuacji materialno-bytowej, podniesie-
nie kwalifikacji zawodowych i umiejętności społecznych. 

Od września 2022 r. realizowany jest również projekt „Klub Seniora w Wę-
gierskiej Górce”, obejmujący wsparciem działalność 58 seniorów z terenu gminy 
Węgierska Górka. 

W 2022 roku Kartę Dużej Rodziny przyznano 184 rodzinom. 
W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej działa Zespół Interdyscyplinarny, 

w skład którego wchodzą przedstawiciele policji, oświaty, służby zdrowia, Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i pomocy społecznej. 
Nadrzędnym zadaniem Zespołu jest pomoc osobom doświadczającym przemo-
cy domowej oraz diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowa-
nie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu 
przeciwdziałanie temu zjawisku. A także inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, 
osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie 
działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. W ramach działal-
ności Zespołu w roku 2022 prowadzono 24 procedury Niebieskiej Karty. Osoby 
uzależnione i współuzależnione oraz osoby dotknięte przemocą mają możliwość 
skorzystania z usług psychologa w ramach działającego punktu konsultacyjne-
go oraz z bezpłatnej porady prawnej.

W roku 2022 GOPS realizuje również ustawę o dodatku osłonowym, który 
ma na celu zniwelowanie rosnących cen energii, gazu, żywności. Wsparciem tym 
objęto 1418 rodzin, którym wypłacono 1 027 971,25 zł. Ponadto Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej realizuje również obowiązki wynikające z ustaw, które mają 
na celu wsparcie finansowe rodzin w związku z drastycznym wzrostem cen ogrze-
wania mieszkań w okresie zimowym. W ramach tego wsparcia można uzyskać 
dodatki do kosztów zakupu opału i innych nośników energii cieplnej.

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu wypłacono dodatki węglowe 
dla 1317 wnioskodawców na kwotę 3 951 000,00 zł, przyznano dodatki do peletu 
drzewnego dla 216 osób na kwotę 648 000,00 zł, do drewna kawałkowego dla 55 
osób na kwotę 55 000,00 zł, do gazu dla 6 osób na kwotę 3 000,00 zł, do oleju 
opałowego dla 39 osób na kwotę 78 000,00 zł, łącznie wypłacono 1635 dodat-
ków na łączną kwotę 4 735 000,00 zł, dodatki wypłacane są nadal. 

Gmina Węgierska Górka w trosce o swoich mieszkańców będących w trudnej 
sytuacji energetycznej w sezonie grzewczym 2022/2023 przystąpiła do sprzedaży 
węgla z Polskiej Grupy Górniczej S.A. Obecnie z tej formy pomocy pragnie sko-
rzystać ok. 700 mieszkańców, którzy złożyli stosowny wniosek. Pomoc ta zgodnie 
z założeniem programu będzie kontynuowana również w przyszłym roku, o ile bę-
dzie zainteresowanie wśród naszych mieszkańców. Węgiel w imieniu gminy będzie 
rozprowadzany przez firmę „Komplex-Pol” Mariusz Wojtyła z siedzibą w Ciścu.

W ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych gmina Węgier-
ska Górka realizowała w bieżącym roku przewozy autobusowe, na nowoutwo-
rzonych linach, tj. Cięcina Gronie – Żabnica Skałka oraz Cięcina Leśniczów-
ka – Węgierska Górka II. Są to gminne linie autobusowe współfinansowane ze 
środków Urzędu Wojewódzkiego, działające do końca 2022 roku.

Święta Bożego Narodzenia to szczególny czas – czas nadziei i radości, który 
poświęcamy naszym rodzinom i bliskim. Święta to również czas odpoczynku i za-
dumy, pozwalający dostrzec wspólne sprawy, które są ważne dla nas wszystkich.

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć wszystkim 
mieszkańcom gminy życzenia zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności w życiu 
prywatnym i zawodowym. Niech Narodzony Chrystus wleje w nasze serca radość 
i nadzieję, przyniesie pokój i radość w całym 2023 roku.

	 Wójt Gminy Węgierska Górka
			   Piotr Tyrlik

Akcja zima
Świąteczne wydanie gazety „Nowiny z Gminy” nie obyłoby się 

bez tematu akcji zimowego utrzymania dróg i chodników. 
Wśród ważnych informacji jest ta, iż nadal pozostajemy przy 

zasadzie, że w temacie odśnieżania najlepiej kontaktować się 
bezpośrednio z firmami odpowiedzialnymi za akcję w poszcze-
gólnych sołectwach. Każdy z wykonawców wyznaczył ze swo-
jej strony osobę odpowiedzialną za bieżący nadzór stanu dróg, 
co ma uprawnić działania i pozwolić na ich lepszą koordynację. 
Ten system znacznie ułatwia organizację, a co najważniejsze skra-
ca czas oczekiwania. Jeśli sygnał dociera do Urzędu Gminy i tak 
musi zostać przekierowany dalej. Zgłoszenia z prośbą o interwen-
cję mogą także w uzasadnionych sytuacjach być zgłaszane pra-
cownikom Komisariatu Policji w Węgierskiej Górce (tel. 33 867 
26 10). Należy jednak pamiętać, że prośby o interwencje podle-
gają monitoringowi. W sytuacji, gdy pojawią się nieuzasadnione 
sygnały, mogą one wpływać na kolejne zgłoszenia dotyczące tej 
samej ulicy. Firmy odśnieżające mają możliwość samodzielne-
go podjęcia decyzji o rozpoczęciu akcji odśnieżania w momencie 
zagrożenia bezpieczeństwa i życia ludzkiego oraz w innych uza-
sadnionych sytuacjach. 

Należy także dodać, że specyfika ukształtowania terenu naszej 
gminy sprawia, że konieczne jest, aby pewne odcinki dróg były 
oznakowane nakazem jazdy z łańcuchami ze względów bezpie-
czeństwa zarówno poruszających się po nich kierowców jak i pie-
szych. Jak co roku zwracam się z prośbą do kierowców o stosowanie 
się do znaków, a tym samym jazdę z łańcuchami. Jazda na letnich 
oponach zagraża bezpieczeństwu na drogach, dlatego przestrze-
gam przed tym i apeluję o rozwagę. Tak jak w poprzednich la-
tach trudnodostępne miejsca naszej gminy zostaną zaopatrzone 
w materiał do uszorstkowienia nawierzchni, z którego będzie 
można korzystać, by ułatwić poruszanie się po drogach. Pragnę 
skierować prośbę do kierowców o prawidłowe parkowanie samo-
chodów. Niewłaściwie zaparkowane, niejednokrotnie utrudniają 
a wręcz uniemożliwiają przeprowadzenie odśnieżania dróg, ope-
ratorzy pługów mogą zdecydować, że ze względu na utrudnienia, 
odśnieżenie danej drogi jest nie możliwe. 

Chciałbym także zaznaczyć, że tematyka utrzymania chodni-
ków w sezonie zimowym nadal pozostaje bez zmian. Gmina nie 
ponosi odpowiedzialności za nieodśnieżone chodniki wzdłuż 
dróg powiatowych i krajowych. Za utrzymanie chodników wzdłuż 
poszczególnych dróg odpowiadają ich zarządcy. Należy pamiętać, 
że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 
r. poz.1297 z późn. zm.) oraz zgodnie z Rozdziałem II § 3 pkt. 1 
Regulaminu Utrzymania Porządku i Czystości na terenie Gmi-
ny Węgierska Górka z dnia 4 maja 2020 r. to właśnie na Wła-
ścicielu posesji położonej wzdłuż chodnika ciąży obowiązek 
usunięcia z niego lodu, śniegu czy błota. Naszym zdaniem takie 
uregulowanie prawne jest krzywdzące dla mieszkańców, po prze-
jeździe każdej kolejnej odśnieżarki stan chodnika wraca do punk-
tu wyjścia, wobec tego całodobowe utrzymanie chodnika w od-
powiednim stanie staje się ogromnym i do dziś nierozwiązanym 
problemem. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszam do lektury arty-
kułu „Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie gminy 
Węgierska Górka w sezonie 2022/2023”.

Marian Kurowski
Zastępca Wójta Gminy Węgierska Górka 
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Plan zimowego utrzymania dróg gminnych, chodników na terenie Gminy Węgierska Górka w sezonie 2022/2023 
 

Wykaz wykonawców odśnieżających drogi, chodniki i ścieżki spacerowe w sezonie 2022/2023 
 

Sołectwo Węgierska Górka, Cisiec i Żabnica  
WGB Firma Usługowo-Handlowa Wojciech Gaweł, ul. Obrońców Węgierskiej Górki 9, 34-350 Węgierska Górka 
Koordynator: Pan Janusz Jurasz - 660 785 789, 33 864 22 22 
 

Sołectwo Cięcina 
Beskid Ekosystem Sp. z o.o., Cięcina, ul. Graniczna 1, 34-350 Węgierska Górka 
Koordynator: Marek Maciejowski - 693 539 813, 693 539 805, 33 864 02 23 

 

 

Wszelkie interwencje dotyczące odśnieżania dróg i chodników gminnych należy zgłaszać bezpośrednio wyżej wymienionym WYKONAWCOM, 
dzwoniąc pod wyżej wskazane numery. Uwagi odnośnie nierzetelnego czy też nieterminowego wykonywania obowiązków przez Wykonawców należy 
zgłaszać, dzwoniąc w godz. 7.30-15.30 do Urzędu Gminy Węgierska Górka pod numer 33 860 97 42, 33 860 97 44. 
 

Przez akcję zimową należy rozumieć zespół czynności, których wykonanie pozwala na utrzymanie przejezdności ulic, placów i dróg, a także umożliwi 
pieszym korzystanie  z chodników i ścieżek. 
 

Do prowadzenia i kierowania akcją zimową powołano zespół złożony z: 
• Zastępca Wójta Gminy Marian Kurowski (Kierujący Akcją) - 33 860 97 44, 602 752 921, 
• Sołtys sołectwa Cięcina: Barbara Słowik - 501 641 408, 
• Sołtys sołectwa Cisiec: Stanisław Motyka - 33 8640210, 506 452 189, 
• Sołtys sołectwa Żabnica: Mirosława Biegun - 33 864 25 30, 33 864 15 07, 503 103 990, 
• Sołtys sołectwa Węgierska Górka: Maria Kocoń -33 860 97 85, 509 311 242,  
• Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Gminy Węgierska Górka: Marcin Ziętek - 504 624 769.  

 

Rozpoczęcie akcji odśnieżania nastąpi niezwłocznie na polecenie Kierującego akcją zimową, natomiast zakończenie po podpisaniu raportu dziennego przez 
Sołtysa danego sołectwa. W sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa i życia ludzkiego oraz innych uzasadnionych sytuacjach Wykonawca podejmie 
samodzielnie decyzje o rozpoczęciu akcji odśnieżania, o czym niezwłocznie poinformuje Kierującego Akcją Zimową.  
 

Akcja zimową rozpoczyna się z zachowaniem poniższych wymogów: 
a)   Sołectwo Węgierska Górka - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie z 1, 2 lub 3 miejsc jednocześnie, tj.: pkt. 1 – od ul. Zielona 

Górna (Bąki), pkt. 2 – od osiedla XX-lecia II RP, pkt. 3 – ul. Graniczna – Fabryczna, 
b)   Sołectwo Cięcina - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie z 1, 2 lub 3 miejsc jednocześnie, tj.: pkt. 1 – od wiaduktu pod Juraszkami, 

pkt. 2 – od ul. Turystycznej w kierunku Górnej Cięciny, pkt. 3 – od ul. Biegunów, 
c)   Sołectwo Cisiec - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie z 1, 2 lub 3 miejsc jednocześnie , tj.: pkt. 1 – od ul. Czarkowskiego  

- ul. Doliny,  pkt. 2 – od ul. Tynionka – ul. Cisowa, pkt. 3 – ul. Szkolna, 
d)   Sołectwo Żabnica - rozpoczęcie akcji odśnieżania odbywać się będzie z 1, 2 lub 3 miejsce jednocześnie, tj.: pkt. 1 – Żabnica Skałka,  

pkt. 2 – od Szkoły Podstawowej, pkt. 3 – od ul. Bukowina. 
 

STANDARD I TERMINY ODŚNIEŻANIA DRÓG GMINNYCH  
 

Opis utrzymania drogi – standard Dopuszczalne odstępstwa od stanu nawierzchni z określeniem czasu, w jakim 
skutki danego zjawiska atmosferycznego powinny być usunięte (zlikwidowane) 

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. 
 

Jezdnia posypana na całej długości. Likwidacja śliskości 
prowadzona będzie na całej szerokości dróg, przede 
wszystkim na odcinkach decydujących o możliwości ruchu, 
niebezpiecznych zakrętach i podjazdach, skrzyżowaniach  
z drogami oraz innych miejscach ustalonych przez Zespół ds. 
prowadzenia i kierowania akcją  zimową. 
 

Sprzęt powinien być przystosowany w takim stopniu, aby 
mógł być gotowy do użycia w ciągu 2 godz. od chwili 
powzięcia decyzji o konieczności podjęcia akcji na drodze. 

 
Po ustaniu opadów śniegu: 
- śnieg luźny może zalegać do 8 godz., 
- może występować warstwa zajeżdżonego 
śniegu o grubości utrudniającej ruch 
samochodów osobowych, 
- zaspy mogą występować do 8 godz. 
 

Dopuszcza się przerwy w komunikacji  
do 8 godz. 

 
Od stwierdzenia zjawiska atmosferycznego 
przez koordynatora kierującego zimowym 
utrzymaniem lub powzięcia przez niego 
uwiarygodnionych informacji o wystąpieniu 
powyższego: 

- gołoledź: do 8 godz., 
- śliskość pośniegowa: do 10 godz., 

 - lodowica: do 8 godz. 

 

Materiał do likwidacji śliskości dróg zapewni Wykonawca. Materiał winien spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
27.10.2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania środków jakie mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach i placach (Dz. U. z 2005 
Nr 230 poz.1960.). Zabrania się stosowania żużlu (szlaki) do likwidacji śliskości dróg i chodników oraz soli do odśnieżania dróg górskich. 
 

Likwidacja śliskości prowadzona będzie na całej szerokości dróg, przede wszystkim na odcinkach decydujących o możliwości ruchu, niebezpiecznych 
zakrętach i podjazdach, skrzyżowaniach z drogami oraz innych miejscach ustalonych przez Zespół ds. prowadzenia i kierowania akcją zimową. Odśnieżanie 
chodników będzie wykonywane przez Wykonawcę na oddzielne, na wyraźne zlecenie Kierującego Akcją Zimową. Gmina nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody wyrządzone podczas odśnieżania przez Wykonawcę. 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.1297  
z późn. zm.) oraz zgodnie z Rozdziałem II § 3 pkt 1 Regulaminu Utrzymania Porządku i Czystości na terenie Gminy Węgierska Górka z dnia  
4 maja 2020 r. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątnięcia błota i lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników, 
położonych wzdłuż nieruchomości. 
 

Informacje dodatkowe:  
 

1. Za łagodzenie skutków zimy na drogach krajowych odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach.  
Na terenie gminy Węgierska Górka droga krajowa nr 1 oraz (na podstawie podpisanego porozumienia na wzajemne powierzenie zimowego utrzymania 
odcinków dróg pomiędzy GDDKiA a Powiatem Żywieckim) odcinek drogi powiatowej nr 1435S utrzymywany będzie w drugim standardzie ZUD.  
Zimowe utrzymanie drogi prowadzone będzie przez firmę AVR S.A. z Obwodu Utrzymania Drogi w Żywcu- 885 665 180, 32 432 29 77. Zgodnie  
z ww. porozumieniem odcinek drogi krajowej nr 1 „Trakt Cesarski” utrzymywany będzie przez PZD w Żywcu w trzecim standardzie zimowego utrzymania 
dróg krajowych. GDDKiA Oddział w Katowicach prowadzi również całodobowy Punkt Informacji Drogowej - 32 259 67 06. 
2. Powiatowy Zarząd Dróg informuje, że w sezonie zimowym 2020-2023  akcja zimowego utrzymania dróg będzie prowadzona od dnia 1 listopada br. 
do 15 kwietnia w poszczególnych latach. Telefony kontaktowe w sprawie odśnieżania dróg będą czynne całodobowo: 33 862 05 72 - od 6.45 do 14.45, 
tel./fax. 33 862 05 73 - od 6.45 do 14.45, telefon kontaktowy do dyżurnego PZD - 664 433 352 od 14.45 – 6.45, z ramienia Powiatowego Zarządu Dróg 
koordynatorem ZUD jest Pan Jerzy Jastrzębski. 
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Zmiany w gospodarowaniu odpadami komunalnymi 
Gmina Węgierska Górka informuje, że od 1 stycznia 2023 roku zmia-

nie ulegają stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi dla nieruchomości zamieszkanych. Od I kwartału będzie obowiązywa-
ła stawka 33,00 zł od osoby. Zmiana opłaty podyktowana jest znacznym 
wzrostem kosztów utrzymania systemu – przede wszystkim kosztów od-
bioru i zagospodarowania odpadów. Inne istotne powody to wzrost ilo-
ści produkowanych odpadów, zwiększenie zakresu usług skierowanych 
do mieszkańców i wprowadzenie kolejnych zmian przepisów prawa kra-
jowego, do których realizacji zobligowane są wszystkie gminy i związki, 
podwyżka opłat na składowiskach tzw. RIPOK-ach (Regionalnych Insta-
lacjach do Przetwarzania Odpadów Komunalnych), a także jak co roku 
podwyższenie opłaty środowiskowej. Wszystkie te okoliczności sprawiły, 
że utrzymanie stawki na poziomie z 2022 roku nie jest dłużej możliwe. 

Przyczyn wzrostu kosztów odbioru odpadów komunalnych jest wiele 
i żadna z nich nie jest zależna od działań gminy.

Gmina Węgierska Górka wychodząc naprzeciw mieszkańcom, wpro-
wadza ulgę dla gospodarstwa domowego posiadającego przydomowy 
kompostownik na bioodpady w wysokości 4,00 zł/os. na miesiąc. Ulgę 
na kompostownik można wprowadzić poprzez wypełnienie korekty de-
klaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych.

Drodzy Mieszkańcy poprzez rzetelną segregację przyczynimy się 
wszyscy do właściwego segregowania odpadów – wówczas zapłacimy 
mniej za obsługę odbioru odpadów i ich zagospodarowanie, bo wykona-
my część pracy związanej z odzyskiem - do czego serdecznie zachęcamy.

Ruszyła sprzedaż węgla przez Gminę dla mieszkańców
Wójt Gminy informuje, iż o węgiel w preferencyjnej cenie mogą ubie-

gać się osoby uprawnione do dodatku węglowego. W tym celu należy 
złożyć w Urzędzie Gminy wniosek o preferencyjny zakup węgla (formu-
larz WNIOSKU dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy lub do pobra-
nia ze strony internetowej).

Wnioskować można jednak zgodnie z przyjętymi przez ustawodawcę 
limitami, a mianowicie: 
1) 1,5 tony – do dnia 31 grudnia 2022 r.;
2) 1,5 tony – od dnia 1 stycznia 2023 r.

Limit zakupu węgla przez gospodarstwa domowe ma zostać uela-
styczniony. Rząd ogłosił, iż planuje zmianę rozporządzenia, by Polacy 
mogli kupić np. 0,5 tony w tym roku, a 2,5 tony w przyszłym, bądź całość 
w przyszłym, nie zmienia się jednak wielkość 3 ton. Zakupy można odło-
żyć na termin po nowym roku. 

Wniosek, o którym mowa składa się na piśmie w siedzibie Urzędu 
Gminy Węgierska Górka, ul. Zielona 43, 34-350 Węgierska Górka w dniach 
i godzinach pracy urzędu lub za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej. W przypadku złożenia wniosku za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej wniosek o zakup opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. 

Gmina Węgierska Górka rozpoczęła też końcem miesiąca listopa-
da 2022 r. dystrybucję węgla dla mieszkańców. Zakupiony przez Gmi-
nę w Polskiej Grupie Górniczej S.A. węgiel z polskich kopalń rozpro-
wadza Firma Handlowo-Usługowa „Komplex-Pol” Mariusz Wojtyła,  
34-350 Cisiec, ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego BN. 

Węgiel wydawany jest na składzie Firmy „Komplex-Pol” od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7.00 do 16.00 oraz w soboty w godzi-
nach od 7.00 do 12.00. Cena za tonę węgla wynosi 1850 złotych brutto.

Kolejność działań przy odbiorze węgla jest następująca: 
1. Urząd Gminy Węgierska Górka powiadamia Państwa (osoby, które zło-

żyły wniosek i zostały pozytywnie zweryfikowane) drogą telefoniczną 
(lub za pośrednictwem e-mail) o odbiorze zamówionego opału. Infor-
mujemy zgodnie z kolejnością składania wniosków.

2. Przed odbiorem konieczne jest opłacenie zamówienia. Należy tego do-
konać w ciągu 3 dni roboczych w kasie Urzędu Gminy (pok. 215, II pię-
tro) w godzinach 8.00 – 14.00 lub przelewem internetowym (UWAGA! 
Za moment wpłaty uznaje się wpływ pieniędzy na konto Urzędu Gminy, 
a nie moment wysłania przelewu). Nr konta do dokonywania zapłaty: 
70 8131 0005 0000 0215 2000 0800. 

3. Po dokonaniu wpłaty Urząd Gminy wystawia fakturę z adnotacją „za-
płacono”. Należy ją niezwłocznie odebrać w Księgowości Budżetowej 
Urzędu Gminy (pok. nr 210, II piętro), gdyż upoważnia ona do odbioru 
węgla ze składu „Komplex-Pol”.

4. Następnie kontaktują się Państwo z Firmą Handlowo-Usługową „Kom-
plex-Pol” Mariusz Wojtyła (34-350 Cisiec, ul. Prymasa Stefana Wyszyń-
skiego BN - telefony 33/862-33-28 lub 570-005-234 wyłącznie w godzi-
nach pracy firmy) w celu ustalenia dnia i godziny odbioru. 

5. Koszt transportu węgla z Firmy „Komplex-Pol” do Państwa posesji po-
nosi kupujący. Transport można organizować indywidualnie lub przy 
pomocy Firmy „Komplex-Pol”, która będzie stosowała jednakową staw-
kę 40 zł brutto dla wszystkich mieszkańców (dotyczy tylko transportu 
węgla zakupionego od Gminy Węgierska Górka, po cenie preferencyjnej 
w maksymalnej ilości 1,5 tony). Powyższa stawka dotyczy tylko trans-
portu na terenie miejscowości: Cisiec, Cięcina, Węgierska Górka i Żab-
nica, bez względu na ilość przejechanych kilometrów. 

 

Informacja o podatkach
Podatki to jedno z najważniejszych źródeł mających wpływ na kształ-

towanie budżetu gminy. To właśnie one sprawiają, że gmina może realizo-
wać rozmaite projekty, które poprawiają jakość życia mieszkańców.

Podatek od nieruchomości 
Podatek od nieruchomości regulują przepisy ustawy z dnia 12 stycz-

nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 poz.1452 ze 
zm.). Organem podatkowym właściwym w sprawach podatków i opłat lo-
kalnych jest wójt gminy. Przedmiotem opodatkowania są grunty, budynki, 
budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodar-

czej. Obowiązek podatkowy ciąży na właścicielu, użytkowniku wieczy-
stym i samoistnym posiadaczu nieruchomości.

Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym nastąpiło zdarzenie powodujące władanie 
nieruchomością lub jej składnikami (które wynika z prawa własności, sa-
moistnego posiadania, wieczystego użytkowania czy posiadania zależne-
go). Jeżeli obowiązek podatkowy ma związek z istnieniem budowli albo bu-
dynku lub ich części, to powstaje 1 stycznia roku następującego po roku, 
w którym budowa została zakończona albo w którym rozpoczęto użyt-
kowanie budowli albo budynku lub ich części przed ich ostatecznym  

Informacja 
Ze względu na trudną sytuację energetyczną w kraju oraz z uwagi na szalejące ceny prądu Samorząd Gminy Węgierska Górka podjął decyzję o ko-

nieczności wdrożenia działań oszczędnościowych. W związki z czym w ciągu dróg krajowych, powiatowych oraz w miejscach takich jak: ścieżki pieszo-
-rowerowe, skwery, czy place co druga lampa zostanie wyłączona. Zrezygnowano także z iluminacji świątecznych. 

https://www.money.pl/gospodarka/oni-nie-dostana-dodatku-weglowego-resort-precyzuje-przepisy-6819372551265088a.html
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wykończeniem. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek.

Podatnicy podatku od nieruchomości składają informacje lub dekla-
racje do wójta (burmistrza, prezydenta), właściwego ze względu na miej-
sce położenia przedmiotów opodatkowania (tj. gruntów, budynków itp.). 
Wzory formularzy określa rozporządzenie Ministra Finansów.

Jeżeli nieruchomość lub obiekt budowlany stanowi współwłasność 
(lub znajduje się w posiadaniu) jednocześnie osoby fizycznej oraz osoby 
prawnej bądź jednostki organizacyjnej (w tym spółki), która nie posia-
da osobowości prawnej, wówczas osoba fizyczna składa deklarację na po-
datek od nieruchomości oraz opłaca podatek na zasadach obowiązujących 
osoby prawne. W tym przypadku osoba fizyczna nie otrzymuje decy-
zji o wysokości podatku.

Obowiązek składania informacji o nieruchomościach i obiektach bu-
dowlanych oraz deklaracji na podatek od nieruchomości dotyczy również 
podatników, którzy korzystają ze zwolnień na podstawie ustawy o podat-
kach i opłatach lokalnych (zarówno ustawowych, jak i wprowadzonych 
uchwałą rady gminy):
1. osoby fizyczne składają informacje o nieruchomościach i obiektach bu-

dowlanych w terminie 14 dni od dnia, w którym powstały okoliczno-
ści uzasadniające powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podatkowe-
go lub zdarzenie powodujące zmianę wysokości opodatkowania,

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające 
osobowości prawnej, składają deklarację na podatek od nieruchomo-
ści do 31 stycznia roku podatkowego, a jeżeli obowiązek podatkowy 
powstał po tym dniu – w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okolicz-
ności uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podat-
kowego lub od zaistnienia zdarzenia powodującego zmianę wysoko-
ści opodatkowania.

Wysokość stawek podatku określa uchwała Rady Gminy. Uwzględ-
nia ona górne granice stawek, które wynikają z ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych.

Stawki podatku od nieruchomości na 2023 rok w Gminie Węgier-
ska Górka uchwalone zostały na sesji Rady Gminy w dniu 28 październi-
ka 2022 roku Uchwałą Nr 0007.XXXII.342.2022:
∙ Budynki mieszkalne - 0,86 zł za m²
∙ Budynki związane z prowadzeniem działalności gospodarczej -  

24,44 zł za m²
∙ Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1m² pow. 
użytkowej: 13,47 zł

∙ Budynki związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych – 5,87 zł za m²
∙ Budynki gospodarcze – 5,49 zł za m²
∙ Garaże wolnostojące – 5,99 zł za m²
∙ Od pozostałych budynków – 9,08 zł za m²
∙ Grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej – 0,92 zł za m²
∙ Grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami po-

wierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - od 1 ha po-
wierzchni: 5,79 zł

∙ Pozostałe grunty – 0,41 zł za m².

Grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji, o których 
mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 485) i położonych na terenach, dla których plan zagospoda-
rowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę miesz-
kaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obej-
mującym wyłącznie te rodzaje zabudowy jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym 
czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlane-
go – od 1 m² powierzchni: 3,81 zł. 

Terminy płatności podatku od nieruchomości:
1. osoby fizyczne: w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiąz-

ku podatkowego – do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku 
podatkowego,

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości praw-
nej, w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej: za poszczególne 

miesiące w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku po-
datkowego – do 15. dnia każdego miesiąca, a za styczeń do 31 stycznia.

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, płaci się 
go jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. Można to zrobić 
przelewem na rachunek organu podatkowego lub gotówką w kasie. 
W przypadku osób fizycznych podatek może być również pobrany w dro-
dze inkasa.
Podatek rolny

Podatek rolny regulują przepisy ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 poz. 333 ze zm.). Przedmiotem opodat-
kowania są użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej innej niż rolnicza. Obowiązek podatkowy po-
wstaje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
podatnik objął grunt: na własność, w samoistne lub zależne posiadanie 
lub w wieczyste użytkowanie. Wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym 
przestały istnieć powyższe okoliczności.

Podatnicy składają organowi podatkowemu (wójtowi, burmistrzo-
wi, prezydentowi miasta), właściwemu ze względu na miejsce położe-
nia gruntów, sporządzone na formularzach wg wzoru określonego rozpo-
rządzeniem Ministra Finansów:
1. osoby fizyczne - informacje o gruntach w ciągu 14 dni od zaistnie-

nia okoliczności, które uzasadniają powstanie albo wygaśnięcie obo-
wiązku podatkowego lub od zaistnienia zdarzenia, które powoduje 
zmianę wysokości opodatkowania,

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym spółki nieposiadające 
osobowości prawnej - deklaracje na podatek rolny do 15 stycznia roku 
podatkowego. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu - w cią-
gu 14 dni od wystąpienia okoliczności, które uzasadniają powstanie 
obowiązku lub od zaistnienia zdarzenia, które powoduje zmianę wyso-
kości opodatkowania.

Jeżeli grunty są współwłasnością (znajdują się w posiadaniu) jedno-
cześnie osoby fizycznej oraz osoby prawnej, bądź jednostki organizacyjnej 
(w tym spółki) nieposiadającej osobowości prawnej - osoba fizyczna skła-
da deklarację na podatek rolny oraz opłaca podatek na zasadach, które 
obowiązują osoby prawne. W tym przypadku osoba fizyczna nie otrzy-
ma decyzji (nakazu płatniczego) z ustaloną wysokością podatku. Obo-
wiązek składania informacji o gruntach oraz deklaracji na podatek rolny 
dotyczy również podatników, którzy korzystają ze zwolnień i ulg.

Stawki podatku rolnego, ustala się na podstawie komunikatu Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędo-
wym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w terminie do dnia 20 
października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Terminy płatności podatku rolnego
Podatnicy płacą podatek rolny w 4 ratach, proporcjonalnych do czasu 

trwania obowiązku podatkowego do: 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 
listopada roku podatkowego. Można to zrobić przelewem na rachunek or-
ganu podatkowego lub gotówką w kasie. W przypadku osób fizycznych 
podatek może być pobrany w drodze inkasa. Jeżeli podatek nie przekra-
cza 100 zł, jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. 

Podatek leśny
Podatek leśny regulują przepisy ustawy z dnia 30 października 2002 r. 

o podatku leśnym (Dz.U z 2019 poz. 888). Przedmiotem opodatkowa-
nia są grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków „Ls”, czyli las.

Obowiązek podatkowy powstaje z pierwszym dniem miesiąca nastę-
pującego po miesiącu, w którym powstał tytuł prawny do lasu lub nastą-
piło objęcie lasu w posiadanie. Obowiązek podatkowy w podatku leśnym 
wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć okoliczności, 
uzasadniające ten obowiązek.

Podatnicy podatku leśnego składają do wójta (burmistrza, prezyden-
ta miasta), właściwego ze względu na miejsce położenia lasu:
1. informacje o lasach w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczno-

ści uzasadniających powstanie albo wygaśnięcie obowiązku podat-
kowego lub od zaistnienia zdarzenia powodującego zmianę wysoko-
ści opodatkowania – dotyczy osób fizycznych,

2. deklaracje na podatek leśny w terminie do 15 stycznia roku podatko-
wego, a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu – w terminie 
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14 dni od dnia wystąpienia okoliczności, które uzasadniają powstanie 
tego obowiązku lub od zaistnienia zdarzenia powodującego zmianę wy-
sokości opodatkowania – dotyczy osób prawnych i jednostek organiza-
cyjnych, w tym spółek nieposiadających osobowości prawnej.

Jeżeli las stanowi współwłasność (znajduje się w posiadaniu) osoby 
fizycznej oraz osoby prawnej bądź jednostki organizacyjnej (w tym spół-
ki) nieposiadającej osobowości prawnej, wówczas osoba fizyczna skła-
da deklarację na podatek leśny oraz opłaca podatek na zasadach obo-
wiązujących osoby prawne. W tym przypadku osoba fizyczna nie dostaje 
decyzji o wysokości zobowiązania podatkowego. Obowiązek składania in-
formacji o lasach oraz deklaracji na podatek leśny dotyczy również podat-
ników, którzy korzystają ze zwolnień i ulg. 

Stawki podatku leśnego ustala się na podstawie komunikatu Preze-
sa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędo-
wym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” w sprawie średniej ceny 
sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej 
przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2022 r.

Terminy płatności podatku leśnego:
1. osoby fizyczne: w 4 ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiąz-

ku podatkowego – do 15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku 
podatkowego,

2. osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające osobowości prawnej, 
w tym spółki nieposiadające osobowości prawnej: za poszczególne mie-
siące w ratach proporcjonalnych do czasu trwania obowiązku podatko-
wego – do 15. dnia każdego miesiąca,

W przypadku, gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, płaci się 
go jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty. Podatek można za-
płacić przelewem na konto organu podatkowego. Osoby fizyczne mogą 
również płacić gotówką (jeżeli pobór podatku odbywa się w formie in-
kasa).

Anna Maślanka
Inspektor ds. wymiaru podatków

Zwrot podatku akcyzowego dla rolników w 2023 roku
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje: każdy rolnik, któ-

ry chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany 
do produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:
∙ w terminie od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. należy złożyć od-

powiedni wniosek do wójta gminy, w zależności od miejsca poło-
żenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT, stanowiącymi dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do  
31 stycznia 2023 r.

∙ w terminie od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. należy złożyć 
odpowiedni wniosek do wójta gminy, w zależności od miejsca położe-
nia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT, stanowiącymi dowód zaku-

pu oleju napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. 
w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2023 rok. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2022 r. wynosił: 
∙ 110,00 zł x ilość ha użytków rolnych
∙ oraz 40,00 zł x średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych 

bydła. 
Limit na 2003 rok może ulec zmianie.
Pieniądze wypłacane będą w terminach: 

∙ 1 - 30 kwietnia br. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie,
∙ 3 - 31 października br. w przypadku złożenia wniosku w drugim ter-

minie, gotówką w kasie Urzędu Gminy albo przelewem na rachunek 
bankowy podany we wniosku.

Informacja o powszechnym spisie źródeł ciepła 
Wójt Gminy Węgierska Górka kolejny raz informuje, że od 1 lipca 2021 

roku zgodnie z przepisami obowiązującymi w kraju (Centralna Ewiden-
cja Emisji Budynków) właściciele i zarządcy budynków mieszkalnych 
i niemieszkalnych mają obowiązek złożenia do gminy deklaracji o źródle 
ciepła i spalania paliw. Katalog obejmuje m.in. kotły i grzejniki gazowe, 
kotły na paliwa stałe, piece kaflowe, wolnostojące w tym tzw. kozy, kuch-
nie węglowe, pompy ciepła, sieć ciepłowniczą, instalacje fotowoltaicz-
ną, kolektor słoneczny oraz ogrzewanie elektryczne. Nie należy zgłaszać 
np. małych grzejników elektrycznych na prąd tzw. farelki, które są uzupeł-
nieniem ogrzewania lokalu. Obowiązek złożenia deklaracji do CEEB wy-

nika z ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o central-
nej ewidencji emisyjności budynków i nie jest to obowiązek jednorazowy. 
Zgodnie z przepisami, obowiązek ten nadal z nami pozostaje:
∙ dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od uruchomienia,
∙ dla źródeł ciepła wymienianych na nowe – 14 dni od uruchomienia,
∙ dla wszystkich zapominalskich – natychmiastowe złożenie deklaracji. 

Deklaracje należy złożyć w formie elektronicznej w Centralnej Ewi-
dencji Emisji Budynków lub w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Wę-
gierska Górka. 

„Beskid-Ekosystem” Sp. z o. o.  - aktualności i informacje
W roku 2022 Spółka świadczy dla mieszkańców gminy usługi w zakre-

sie odprowadzania i oczyszczania ścieków, dostaw wody, odbioru odpa-
dów komunalnych, administrowania cmentarzami komunalnymi oraz od-
śnieżania dróg gminnych na terenie sołectwa Cięcina. 

Spółka prowadzi działalność w oparciu o oczyszczalnię ścieków w Cię-
cinie, cztery ujęcia i stacje uzdatniania wody w Cięcinie, Żabnicy i Wę-
gierskiej Górce, sieć kanalizacji sanitarnej, sieć wodociągową oraz punkt 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Cięcinie. Spółka posia-
da samochody specjalistyczne do wywozu odpadów, eksploatacji sieci ka-
nalizacyjnej i wywozu nieczystości płynnych oraz urządzenia niezbędne 
do świadczenia tego typu usług.

W bieżącym roku zatwierdzona została nowa taryfa dla zbiorowe-
go odprowadzania ścieków, która weszła w życie z dniem 5 sierpnia i bę-
dzie obowiązywać przez kolejne trzy lata, w zakresie dostaw wody obowią-
zywała i obowiązuje nadal, taryfa zatwierdzona w roku 2020. Wszystkie 
informacje o wysokości opłat można znaleźć na stronie www.beseko.pl.

Z dniem 01.01.2023 r. zmianie ulegnie dotychczasowy sposób rozli-
czania usług odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz dostaw wody. 

W przypadku rozliczania usługi odprowadzania ścieków na podstawie 
przeciętnych norm zużycia wody (brak urządzenia pomiarowego - ry-
czałt) wprowadzony zostanie system prognoz na okres 6 miesięcy. Każdy 
Klient otrzyma prognozę, z drukiem przelewu na każdy miesiąc, nato-
miast wszystkie gospodarstwa posiadające wodomierze rozliczane będą 
na podstawie odczytu i wystawienia faktury przez inkasenta, który doko-
nywany będzie raz na dwa miesiące. 
Inwestycje

W trzecim kwartale br. Spółka rozpoczęła inwestycję w zakresie 
uszczelniania sieci kanalizacyjnej. Roboty prowadzi firma Instbud Nie-
znanowice. Naprawa sieci prowadzona jest metodami bezwykopowy-
mi przy użyciu rękawów utwardzanych promieniami UV. W szczególnych 
przypadkach przy braku możliwości naprawy kanału tą metodą konieczne 
będzie wykonanie wykopu. W ramach inwestycji naprawiane będą rów-
nież studnie kanalizacyjnej. Inwestycja ma niezwykle istotne znaczenie 
dla prawidłowego funkcjonowania sieci kanalizacyjnej, z uwagi na znacz-
ny już okres eksploatacji oraz konieczność maksymalnego ogranicze-
nia napływu wód opadowych (deszczówki) do sieci kanalizacyjnej. 
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Wykonawca zobowiązany jest do informowania mieszkań-
ców o konieczności wejścia na nieruchomość, jak również do informowa-
nia o planowanych pracach. Spółka zwraca się do mieszkańców z prośbą 
o umożliwienie wejścia Wykonawcy na posesje w celu wykonania czysz-
czenia sieci, inspekcji TV kanałów oraz wykonania niezbędnych robót, 
zwłaszcza w przypadku konieczności dokonania naprawy inną metodą 
niż bezwykopowa lub dokonania naprawy studni kanalizacyjnej. Wyko-
nawca przed rozpoczęciem prac zobowiązany jest do uzyskania zgody 
właściciela nieruchomości i uzgodnienia szczegółów ewentualnych robót. 
W przypadku pytań prosimy o kontakt ze Spółką.

Jednocześnie informujemy, że Spółka prowadzi aktualnie na tere-
nie gminy kontrolę przyłączy kanalizacyjnych przy użyciu zadymia-
cza oraz kamery TV, w zakresie podłączeń rynien, drenów oraz odwod-
nień posesji.
∙ Wykonawca: Firma Handlowo-Usługowa INSTBUD Stanisław  

Boguta Spółka Jawna, 32-420 Gdów, Nieznanowice 50
∙ Wartość inwestycji: 10 576 770,00 zł brutto
∙ Źródła finansowania: 
- dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Projektu „Oczyszczanie 

ścieków na Żywiecczyźnie – Faza IIA”, 
- pożyczka na wkład własny z Narodowego Funduszu i Ochrony Środowi-

ska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
∙ Termin zakończenia: 31.01.2023 r.

W październiku br. Spółka rozpoczęła również inwestycję w Oczysz-
czalni Ścieków w Cięcinie w zakresie gospodarki osadowej. Inwestycja pn. 
„Przebudowa i rozbudowa obiektów technologicznych oczyszczalni ście-
ków – budowa linii technologicznej do produkcji nawozu mineralno-or-
ganicznego lub ulepszacza gleby z odwodnionych osadów ściekowych 
i innych odpadów organicznych” obejmuje budowę instalacji do pro-
dukcji nawozów z osadów ściekowych. Jest to innowacyjna technologia, 
a budowana instalacja będzie pierwszą tego rodzaju w naszym regionie. 
Aktualnie jednym z najpoważniejszych problemów w eksploatacji oczysz-
czalni ścieków jest zagospodarowanie osadów ściekowych powstają-
cych w procesie oczyszczania. Utylizacja osadów ściekowych jest nie 
tylko bardzo kosztowna, ale również na terenie województwa śląskie-
go jest coraz mniej dostępnych miejsc, gdzie możliwe jest ich zagospo-
darowanie. Instalacja pozwoli ograniczyć koszty zagospodarowania osa-
dów oraz umożliwi stosowanie powstałego nawozu w rolnictwie. 
∙ Wykonawca: Wodpol Sp. z o. o., ul. Ks. Pr. St. Słonki 2, 34-300 Żywiec
∙ Wartość inwestycji: 6 055 290,00 zł brutto
∙ Źródła finansowania:
- dofinansowanie z Funduszu Spójności w ramach Projektu „Oczyszcza-

nie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza IIA”, 
- pożyczka na wkład własny z Narodowego Funduszu i Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
- pożyczka na wkład własny. 
∙ Termin zakończenia: 18.08.2023 r. 

Informacja o stanie realizacji zadań  oświatowych za rok szkolny 2021/2022
Gmina Węgierska Górka jest organem prowadzącym dla 5 szkół 

podstawowych i 5 przedszkoli publicznych. Liczba uczniów na dzień 
30.09.2021 (dane z Systemu Informacji Oświatowej) wynosiła 1272, od-
działów szkolnych 70, przeciętna liczba uczniów w oddziałach 18,17. 
Liczba uczniów z Ukrainy, którzy rozpoczęli naukę w naszych szkołach 
wynosiła 80. 

Objętych dowozem do szkół było 80 uczniów, z czego ze Szkoły Pod-
stawowej w Żabnicy – 65 osób, z Przedszkola w Żabnicy – 15. Uczniów ob-
jętych nauczaniem indywidualnym było 20, tylko w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Cięcinie. 56 uczniów uczęszczających do naszych placówek posia-
da orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej, z czego w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Cięcinie – 20, w Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie 
– 3, w Szkole Podstawowej w Ciścu – 8, w Szkole Podstawowej w Węgier-
skiej Górce – 15, a w Szkole Podstawowej w Żabnicy - 10. 

257 uczniów w naszych placówkach posiada opinię poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej (Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie - 94, Szko-
ła Podstawowa nr 2 w Cięcinie - 22, Szkoła Podstawowa w Ciścu - 43, 
Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce – 65, Szkoła Podstawowa w Żab-
nicy - 33). W odniesieniu do uczniów posiadających opinię/orzeczenie 
szkoły realizowały zalecenia poprzez m.in. zajęcia dydaktyczno-wyrów-
nawcze, rewalidacyjne, logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, za-
jęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne oraz poprzez po-
rady i konsultacje dla rodziców. 14 uczniów klas I ma zdiagnozowane 
wady wymowy (Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie - 3, Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Cięcinie - 4, Szkoła Podstawowa w Ciścu -7). Jeden uczeń 
w Szkole Podstawowej w Ciścu nie otrzymał promocji do klasy wyższej. 
Cieszą nas bardzo dobre wyniki w nauce, gdyż wielu uczniów, bo aż  
242 otrzymało świadectwo z wyróżnieniem. Przedstawia się to następują-
co: w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie - 85, w Szkole Podstawowej nr 
2 w Cięcinie - 14, w Szkole Podstawowej w Ciścu - 26, w Szkole Podsta-
wowej w Węgierskiej Górce - 76, a w Szkole Podstawowej w Żabnicy – 41. 
Wielu uczniów zakwalifikowało się do konkursów, olimpiad na poziomie 
zarówno wojewódzkim jak i ogólnopolskim, tj. ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Cięcinie – 9 uczniów, ze Szkoły Podstawowej w Ciścu – 1 uczeń, a ze 
Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce – 13. 

W każdej szkole działa opieka świetlicowa, z której łącznie korzy-
sta 236 uczniów (Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie - 50, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 w Cięcinie - 36, Szkoła Podstawowa w Ciścu - 50, Szko-
ła Podstawowa w Węgierskiej Górce - 50, Szkoła Podstawowa w Żabnicy 
- 50). Nasze szkoły przygotowują również posiłki dla 840 uczniów, z cze-

go z tzw. „obiadów” w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie korzysta 297 
uczniów (w tym 115 posiłków dla dzieci z przedszkola), w Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Cięcinie - 60, w Szkole w Ciścu - 150, w Węgierskiej Górce 
- 175, a w Szkole w Żabnicy - 157 uczniów. 

W każdej placówce oświatowej na terenie naszej gminy organizo-
wane są zajęcia dodatkowe. Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie orga-
nizuje zajęcia specjalistyczne takie jak zajęcia rewalidacyjne, korekcyj-
no-kompensacyjne, logopedyczne, terapeutyczno-psychologiczne jak 
również zajęcia rozwijające uzdolnienia - teatralne, muzyczne, wolon-
tariat. Organizowane są zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matema-
tyki i języka angielskiego oraz sportowe (szkolne koło sportowe (SKS), 
piłka nożna, piłka siatkowa, uczniowski klub sportowy, lekkoatletyka, 
piłka siatkowa). W Szkole Podstawowej nr 2 w Cięcinie prowadzone są 
zajęcia rozwijające uzdolnienia takie jak szachy, kółko przyrodnicze, kół-
ko polonistyczne, kółko językowe oraz kółko matematyczne. W Szkole 
Podstawowej w Ciścu w ramach zajęć dodatkowych funkcjonuje chór, 
zespół góralski oraz SKS, a w ramach zajęć specjalistycznych prowadzo-
ne są zajęcia logopedyczne, korekcyjno-kompensacyjne, terapeutyczne, 
socjoterapeutyczne, rewalidacyjne z oligofrenopedagogiem, rewalida-
cyjne z surdopedagogiem, gimnastyka korekcyjna. Wielu uczniów ko-
rzysta z zajęć rozwijających uzdolnienia sportowe, muzyczno-taneczne, 
jak również uczęszcza na kółko bibułkarskie czy kółko teatralne. Według 
potrzeb uczniów organizowane są zajęcia wyrównawcze z języka polskie-
go oraz matematyki. Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce organizuje 
zajęcia rozwijające uzdolnienia - logopedyczne, dydaktyczno-wyrów-
nawcze, koło matematyczne, koło sportowe, koło historyczno-społeczne, 
koło muzyczne, koło języka polskiego, zajęcia dodatkowe - nauka języ-
ka polskiego dla uczniów z Ukrainy. Szkoła Podstawowa w Żabnicy pro-
wadzi zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kompensacyj-
ne, godziny języka polskiego dla uczniów z Ukrainy, zajęcia rozwijające 
uzdolnienia, tj. warsztaty teatralne, zajęcia kompetencyjno-emocjonalno-
-społeczne.

Placówki oświatowe z terenu naszej gminy korzystają z wielu progra-
mów rządowych, takich jak: 

Podręczniki szkolne: w roku szkolnym 2021/2022 podręczniki otrzy-
mali uczniowie klas II, V, VIII, natomiast ćwiczenia klasy I-VIII. Program 
w całości finansowany był z budżetu państwa.

Program pomocy uczniom niepełnosprawnym: w formie dofi-
nansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych oraz ma-
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teriałów ćwiczeniowych w roku szkolnym 2021/2022 pomoc otrzymało  
8 uczniów szkoły średniej znajdującej się na terenie naszej gminy. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa: program mający na celu 
poprawę stanu czytelnictwa poprzez wzmocnienie roli bibliotek szkolnych 
publicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego stanowiących 
centrum dostępu do kultury i wiedzy. W programie tym bierze udział 
Szkoła Podstawowa w Ciścu.

Posiłek w szkole i domu: program dotyczący wspierania orga-
nów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania po-
siłków. Szkołami biorącymi udział w tym programie są: Szkoła Podstawo-
wa w Ciścu, Szkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie oraz Szkoła Podstawo-
wa w Żabnicy.

Stypendia szkolne: dotyczą uczniów spełniających kryterium do-
chodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. Stypendium wypła-
cono 88 uczniom, w tym 55 uczniom z Ukrainy. Pomoc jest realizowa-
na w ramach dotacji celowej z budżetu państwa (80%) i środków własnych 
(20 %). 

Poznaj Polskę: program dofinansowujący z budżetu państwa wyciecz-
ki szkolne dla uczniów (80% dotacja, 20% wkład własny rodziców lub 
organu prowadzącego). W roku szkolnym 2021/2022 z programu sko-
rzystały szkoły podstawowe nr w 1 Cięcinie, nr 2 w Cięcinie, w Ciścu 
oraz w Węgierskiej Górce. 

Laboratoria przyszłości: inicjatywa, której celem jest rozwijanie kom-
petencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. Program zakłada do-
posażenie szkół w nowoczesne narzędzia i pomoce dydaktyczne, potrzeb-
ne w kształtowaniu i rozwijaniu zdolności manualnych oraz technicznych, 
a także samodzielnego i krytycznego myślenia. W ramach tego programu 
udział wzięły szkoły nr 1 w Cięcinie, nr 2 w Cięcinie, w Ciścu, Węgierskiej 
Górce i Żabnicy.

Aktywna Tablica: program mający na celu rozwój szkolnej infra-
struktury z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych, finanso-
wany w 80% z budżetu państwa, a w 20% ze środków własnych. Udział 
wzięła Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie. 

Oprócz Programów rządowych licznie realizowane są inne projekty 
edukacyjne. 
∙ Szkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie: „Myślenie wizualne w nauce języ-

ków obcych”,
∙ Szkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie: Erasmus projekt pt. „Europa to my”, 

„Zdrowo jem, więcej wiem”, „Śladami folkloru”, „Budowa miniścież-
ki sensorycznej”. 

∙ Szkoła Podstawowa w Ciścu: „Akademia Bezpiecznego Puchatka”, 
„Mali matematycy – gdzie kryje się matematyka”, „Prawa człowieka”.

∙ Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce: „Historia naszej szkoły”, „Do-
bro owocuje” „Dam Radę”, „Hope” - program pomocy uczniom z Ukrainy. 

W naszych szkołach prężnie działają biblioteki szkolne. Ogólna licz-
ba woluminów w bibliotekach wynosi 52 412 sztuk (Cięcina nr 1 - 5911, 
Cięcina nr 2 – 7 800, Cisiec – 9 148, Węgierska Górka – 16 528, Żab-
nica – 13 025). Biblioteki podejmują wiele działań promujących czytel-
nictwo takie jak konkursy recytatorskie, czytelnicze, biblioteczne, akcje 
charytatywne (zbiórki ubrań), kiermasze taniej książki, program „Czytam, 
bo lubię”, „Odkrywamy stare książki”, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czy-
tania, udział w wielkiej lidze czytelniczej, „Mała książka – wielki człowiek”.

Egzamin ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty w terminie głównym został przeprowadzony 
w dniach od 24 do 26 maja 2022 roku. Uczniowie, którzy z przyczyn loso-
wych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego w pierwszym terminie, na-
pisali egzamin w terminie dodatkowym, tj. w dniach 13-15 czerwca 2022 
roku. Egzamin ósmoklasisty był przeprowadzony w formie pisemnej. 
Każdy ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obo-
wiązkowych: języka polskiego, matematyki, języka obcego nowożytne-
go. Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, 
że każdy uczeń musi do niego przystąpić, aby ukończyć szkołę podsta-
wową. Zadania we wszystkich arkuszach sprawdzały, w jakim stopniu 
ósmoklasiści opanowali wymagania ogólne i szczegółowe z zakresu trzech 
przedmiotów egzaminacyjnych – określone w podstawie programowej 
kształcenia ogólnego dla II etapu edukacyjnego. Poniżej wyniki z trzech 
przedmiotów (w %).
Zadania z zakresu powoływania i odwoływania dyrektorów placówek 
oświatowych

Zgodnie z art.63 ust.1 ustawy Prawo Oświatowe organ prowadzący 
powierza stanowisko dyrektora lub odwołuje dyrektora placówki. W roku 
2022 upłynął termin kadencji: dyrektora Przedszkola nr 1 w Ciścu, dy-
rektora Przedszkola w Cięcinie, dyrektora Przedszkola „Zaczarowany 
Las” w Węgierskiej Górce, dyrektora Przedszkola w Żabnicy, dyrekto-
ra Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie, Dyrektora Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Cięcinie oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce. 
W dniu 6 maja 2022 roku został ogłoszony konkurs na stanowiska dyrek-
torów w/w placówek. W dniu 3 czerwca 2022 roku został rozstrzygnięty 
konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w Cięci-
nie oraz Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce. W dniu 6 czerwca 2022 
roku został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora przedszkola: 
nr 1 w Ciścu, w Cięcinie, Węgierskiej Górce i Żabnicy. W wyniku roz-
strzygniętych konkursów, wójt gminy powierzył każdemu kandydatowi, 
stanowisko dyrektora na okres 5 lat tj. do 31 sierpnia 2027 roku.

We wszystkich przedszkolach z terenu gminy jest 460 dzieci (wg stanu 
z Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30.09.2021). 23 dzieci posia-
da orzeczenia z poradni psychologiczno-pedagogicznej, z czego 2 w Przed-
szkolu nr 1 w Ciścu, 3 w Przedszkolu nr 2 w Ciścu, 6 w Przedszkolu w Cię-
cinie, w Przedszkolu w Węgierskiej Górce - 4, a w Przedszkolu w Żabnicy - 8 
dzieci. Orzeczenie to prawo do specjalnej organizacji kształcenia w przed-
szkolu z uwagi na niepełnosprawność. Opinią poradni psychologiczno-pe-
dagogicznej objętych jest 25 dzieci, z czego w Przedszkolu nr 1 w Ciścu - 3, 
w Przedszkolu nr 2 w Ciścu - 4, w Przedszkolu w Cięcinie - 9, w Przedszkolu 
w Węgierskiej Górce - 5, a w Przedszkolu w Żabnicy - 4. Opinie to diagno-
zy wydane przez specjalistów (psychologa, pedagoga, logopedę), w której 
określone zostają indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne dziecka, 
a także jego możliwości psychofizyczne. Dzieci z wadami wymowy w przed-
szkolach jest 107 i tak kolejno: w Przedszkolu nr 1 Cisiec - 14, w Przedszkolu 
nr 2 Cisiec - 17, w Przedszkolu w Cięcinie - 26, w Przedszkolu w Węgierskiej 
Górce - 15, a w Przedszkolu Żabnica - 35. Gmina Węgierska Górka stara się 
poświęcić dzieciom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi szczególną 
uwagę i umiejętnie wspomagać ich rozwój z zastosowaniem różnorodnych 
form i metod pracy przez specjalistów.

Kadra pedagogiczna. Zatrudnienie nauczycieli w danym roku 
szkolnym w placówkach oświatowych jest podyktowane zatwierdzonym 
przez organ prowadzący arkuszem organizacji roku szkolnego. Jest to zwią-
zane z liczbą oddziałów w poszczególnych placówkach, liczbą godzin 

wynikającą z podziału na grupy, 
liczbą godzin nauczania dane-
go przedmiotu i poziomów na-
uczania zgodnie z ramowymi pla-
nami nauczania. Nauczyciele ze 
stopniem awansu zawodowe-
go w przeliczeniu na etaty: dy-
plomowani: 129,39 (w szkołach 
109,30, w przedszkolach 20,09), 
mianowani: 48,64 (w szkołach 
33,65, w przedszkolach 14,99), 
kontaktowi: 21,60 (w szkołach 
12,24, w przedszkolach 9,36), 

placówka liczba uczniów 
zdających

wyniki w %
j. polski matematyka j. angielski

Szkoła Podstawowa nr 1 Cięcina 75 70 60 70
Szkoła Podstawowa nr 2 Cięcina 10 66 43 42
Szkoła Podstawowa Cisiec 31 65 50 68
Szkoła Podstawowa Węgierska Górka 54 63 63 68
Szkoła Podstawowa Żabnica 37 61 53 58
GMINA 207 66 57 66
POWIAT 2187 63 57 64
WOJEWÓDZTWO 57 076 61 56 68
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stażyści: 4,50 (w szkołach 2,05, w przedszkolach 2,45). Razem zatrudnio-
nych nauczycieli w szkołach i przedszkolach - 204,13 (w szkołach: 157,24, 
a w przedszkolach: 46,89). Nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświa-
towych na terenie gminy Węgierska Górka to w 87% nauczyciele dyplo-
mowani i mianowani. Nauczyciele według poziomu wykształcenia: magi-
sterskie z przygotowaniem pedagogicznym 99%, licencjat 1%. Poza kadrą 
pedagogiczną w placówkach zatrudnieni są pracownicy niebędący na-
uczycielami na łączną liczbę etatów 65,20 (w szkołach 50,5, w przedszko-
lach 14,7). Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
w sprawie uzyskania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli, po-
stępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego przepro-
wadza organ prowadzący. W roku szkolnym 2021/2022 w wyniku pozy-
tywnego zadania egzaminu, pięciu nauczycieli uzyskało stopień awansu 
zawodowego nauczyciela mianowanego.

Pomoc zdrowotna dla nauczycieli. Nauczyciele korzystający z opie-
ki zdrowotnej mają możliwość ubiegania się o pomoc finansową w formie 
jednorazowego świadczenia pieniężnego z funduszu zdrowotnego wyod-
rębnionego w budżecie gminy. W roku 2021 z takiej formy finansowej sko-
rzystało 13 nauczycieli. W większości jednorazowe świadczenie pieniężne 
było wypłacane nauczycielom emerytom. Na ten cel ogólnie wydatkowa-
no 11 600 zł.

Doskonalenie zawodowe. Organ prowadzący opracował na rok bu-
dżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycie-
li, uwzględniając wnioski dyrektorów szkół. Ponadto ustalono maksymal-
ną kwotę dofinansowania oraz formy i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. Maksymalna kwota 1 500 zł, dofinan-
sowano 12 nauczycieli. Dofinansowano również formy szkolenia kadry 
pedagogicznej.

Prowadzenie zadań związanych z placówkami niepublicznymi. 
Zgodnie z art.168 ustawy Prawo oświatowe zadaniem Gminy jest pro-
wadzenie ewidencji placówek niepublicznych zlokalizowanych na jej 
terenie. W roku szkolnym 2021/2022 w ewidencji figuruje jedno Przed-
szkole Niepubliczne „AKUKU”. Placówka ta prowadzona przez inny niż 
gmina organ prowadzący otrzymują dotację na każdego ucznia. Podsta-
wowa kwota dotacji wyliczona na dany rok budżetowy ulega aktualiza-
cji dwa razy do roku zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 październi-
ka 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Wysokość dotacji to 75% 
kosztów utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym gminy. W roku 
2021 dotacja do Przedszkola „AKUKU” wynosiła (miesięcznie) dla  
1 ucznia 730,68 zł. Dokonuje się obciążeń gmin, na których terenie za-
mieszkują dzieci uczęszczające do placówek działających na terenie gminy 
Węgierska Górka. Ponadto gmina Węgierska Górka obowiązkowo doko-
nuje zwrotu udzielonej dotacji gminie, na której terenie działa placówka, 
do której uczęszcza dotowany mieszkaniec naszej gminy.

Prace remontowe w placówkach oświatowych. Istniejąca baza dy-
daktyczna gminnej oświaty szkolnictwa podstawowego jest pod względem 
technicznym dobra i ulega systematycznej poprawie. Dla zapewnienia od-
powiednich warunków lokalowych i stanu technicznego zarówno obiek-
tów budowlanych jak również terenów zabawowych podejmowane są 
działania na rzecz ich systematycznej poprawy i udoskonalania oraz wy-
posażenia w atrakcyjne urządzenia i sprzęt. Przeprowadzono prace re-
montowe na ogólny koszt 411 911,00 zł.

Gospodarka Finansowa jednostek oświatowych. Wszystkie szko-
ły i przedszkola prowadzone przez Gminę Węgierska Gorka funkcjonu-
ją w formie jednostek budżetowych. Na wydatki bieżące tych jednostek 
gmina przeznacza środki finansowe pochodzące z części oświatowej sub-
wencji ogólnej, dotacji celowych na oświatę oraz środki z dochodów wła-
snych. Gospodarowanie środkami pieniężnymi w jednostkach budżeto-
wych realizowane jest w okresie roku budżetowego, a nie roku szkolnego, 
w związku z czym niniejsza informacja obejmuje rok 2021: Poniesione 
wydatki na szkoły podstawowe: 20 273 181,80 zł (Szkoła Podstawowa nr 1 
Cięcina - 6 006 129,11 zł, Szkoła Podstawowa nr 2 Cięcina - 1 744 638,31 zł, 
Szkoła Podstawowa w Ciścu - 3 467 379,45 zł, Szkoła Podstawowa w Wę-
gierskiej Górce - 5 092 353,94 zł, Szkoła Podstawowa w Żabnicy - 3 962 
680,99 zł). Poniesione wydatki na przedszkola 5 324 315,77 zł (Przed-
szkole nr 1 Cisiec - 639 665,29 zł, Przedszkole nr 2 Cisiec - 646 638,69 

zł, Przedszkole Cięcina - 1 453 912,72 zł, Przedszkole Węgierska Górka -  
1 502 987,89 zł, Przedszkole Żabnica - 1 082 111,18 zł). 

Ogółem wydatki na palcówki oświatowe w roku 2021 wynosi-
ły: 25 597 497 07 zł. Subwencja oświatowa w roku 2021 wynosiła  
16 599 324 zł.
Inne zadania dotyczące obszaru oświaty.

Kontrola spełniania obowiązku nauki. Ważnym zadaniem realizo-
wanym w roku szkolnym 2021/2022 była kontrola obowiązku nauki, któ-
remu podlegają uczniowie w wieku 16-18 lat oraz dzieci, które ukończyły 
szkołę podstawową. Na podstawie wykazów z ewidencji ludności oraz in-
formacji uzyskanych z placówek ponadpodstawowych dokonywana jest 
weryfikacja danych. W omawianym roku szkolnym liczba młodzieży 
w wieku 16-18 lat zameldowanej na terenie gminy Węgierska Górka wy-
nosiła 459.

Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowni-
ków. Zgodnie z art.122 ustawy Prawo Oświatowe pracodawcom, którzy 
zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu przygoto-
wania zawodowego przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia. Wy-
konując dyspozycje ustawowe, na bieżąco przyjmowane są wnioski pra-
codawców o dofinansowanie kształcenia młodocianych uczniów, którzy 
ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin czeladniczy lub eg-
zamin zawodowy. Dofinansowanie przyznaje Wójt właściwy ze względu 
na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika, w drodze decyzji ad-
ministracyjnej. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pra-
cowników jest finansowane ze środków Funduszu Pracy. W roku szkol-
nym 2021/2022 wpłynęło 5 wniosków, zrealizowanych na kwotę 40 405 zł.

Dowożenie do szkół uczniów w tym niepełnosprawnych. Gmi-
na wypełniając ustawowy obowiązek, zapewnia uczniom bezpłatny 
transport oraz opiekę do szkoły i ze szkoły. Z dowozu do szkoły korzysta-
li uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Żabnicy i Przedszkola w Żabnicy 
(droga ucznia do szkoły przekracza powyżej 3 km). Z dowozu do placó-
wek specjalnych (Żywiec, Milówka, Łodygowice) korzystało 26 uczniów. 
Z dowozu realizowanego przez rodziców do ośrodków specjalnych korzy-
stało 12 uczniów. Ogółem na dowożenie uczniów do szkół w roku 2021 
wykorzystano kwotę w wysokości 256 282,18 zł.

Placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Węgier-
ska Górka zapewniały bezpłatne nauczanie w zakresie ramowych pla-
nów nauczania, przeprowadzały rekrutację uczniów w oparciu o za-
sadę powszechnej dostępności, zatrudniały nauczycieli posiadających 
kwalifikacje określone w odrębnych przepisach i realizowały programy 
nauczania, uwzględniając podstawę programową kształcenia ogól-
nego, ramowe plany nauczania, oceniania klasyfikowania i promo-
wania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów. Poprzez realizację 
funkcji dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej placówki kształto-
wały środowisko wychowawcze sprzyjające realizowaniu celów i zasad 
określonych w ustawie, stosownie do warunków i wieku uczniów szko-
ły, zapewniały opiekę nad uczniami, udzielały pomocy psychologicznej 
i pedagogicznej poprzez kontakt z pedagogiem szkolnym i poradnią 
psychologiczno-pedagogiczną. Gmina wspierała zaangażowanie dy-
rektorów ukierunkowane na organizacje ścieżek dydaktycznych, za-
jęć pozalekcyjnych. Zakres przygotowanej informacji nie wyczerpuje 
wszystkich zadań oświatowych. W związku z ciągłymi zmianami pro-
gramowymi i prawnymi wiele zadań na bieżąco dostosowywanych jest 
do obowiązujących zasad i warunków funkcjonowania gminnej oświa-
ty w odniesieniu do nowych standardów oświatowych. Zebrane infor-
macje dają obraz stanu oświaty w Gminie Węgierska Górka w zakresie 
organizacji, kadry pedagogicznej, a przede wszystkim informacje o wy-
nikach osiąganych przez uczniów na egzaminach o nadzorze pedago-
gicznym sprawowanym przez Śląskiego Kuratora Oświaty oraz o dzia-
łaniach podejmowanych przez szkoły nakierowane na kształcenie 
uczniów ze specjalnymi potrzebami. Miniony rok szkolny w porów-
naniu do poprzedniego roku, który był w trybie zdalnym, udało się 
spędzić w murach szkolnych i pozytywnie go zakończyć.

		  Teresa Haczewska
	 Kierownik GZEAS

Z PRACY URZĘDU



15Nowiny z Gminy Nr 91 2022

Wizyta delegacji z gminy Oświęcim
 Wójt Gminy Węgierska Górka 14 października gościł delegację z gmi-

ny Oświęcim na czele z panem wójtem Mirosławem Smolarkiem. Spotkanie 
było doskonałą okazją do promocji naszej gminy, wymiany dobrych praktyk, 
doświadczeń i spostrzeżeń w zakresie funkcjonowania samorządów gminnych. 
Służyło także pozyskaniu kontaktów do dalszej współpracy.

Uroczysta Sesja Rady Gminy Węgierska Górka
6 września 2022 r. odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Węgier-

ska Górka. Sesja miała wyjątkowy charakter. W pierwszej części upamięt-
niony został jubileusz budowy kościoła w Ciścu. 5 listopada tego roku 
minęło 50 lat od pamiętnej nocy, kiedy to na wcześniej przygotowanych 
fundamentach wzniesiono świątynię.

W sesji wzięło udział wielu gości. Zebranych przywitał wójt Piotr Ty-
rlik, następnie o historii powstania „Kościoła Jednej Doby” opowiedział 
jego budowniczy - ks. Władysław Nowobilski. Prelekcję wygłosił Marek 
Łukasik z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach. 
Zwieńczeniem tej części sesji było uhonorowanie ks. Władysława Nowo-
bilskiego. Decyzją Rady Gminy został przyznany mu tytuł Honorowe-
go Obywatela Gminy Węgierska Górka.

Poniżej przedstawiamy krótki zarys życia i działalności ks. Nowobil-
skiego.

Władysław Nowobilski urodził się 17 lipca 1942 roku w Białce Ta-
trzańskiej, jako najmłodsze, dziewiąte dziecko Marii i Piotra Nowobil-
skich. W październiku 1961 roku w Seminarium w Krakowie rozpoczął 
studia teologiczne, a 20 marca 1967 roku przyjął święcenia kapłańskie 
z rąk ks. arcybiskupa Karola Wojtyły, metropolity krakowskiego.

Pierwsze lata posługi kapłańskiej spędził jako wikariusz para-
fii pw. Św. Klemensa w Zawoi. Następnie był wikariuszem parafii Wnie-
bowzięcia NMP w Milówce. Ze względu na przynależność Ciśca do pa-
rafii w Milówce, Kuria chcąc wspierać dzieło budowy kościoła w Ciścu, 
musiała działać w porozumieniu z proboszczem tamtejszej parafii, a jeden 
z wikariuszy miał zostać zaangażowany w budowę kościoła. Wikariu-
szem tym był ks. Władysław Nowobilski. Katechizował on w przysiółkach 
parafii Milówka, w tym w Ciścu i doskonale znał pragnienie mieszkań-
ców do posiadania swojego kościoła parafialnego.

W lutym 1972 roku ks. Władysław wraz z grupą inicjatywną podjął de-
cyzję o budowie kościoła. Za zgoda właścicieli gruntu zdecydowano o roz-
biórce piekarni i rozpoczęciu budowy domu dwurodzinnego. Władze 
powiatowe zaakceptowały projekt i wydały pozwolenie na budowę. Już 
w czerwcu 1972 roku rozpoczęły się prace. Przygotowano fundamenty 
oraz wzniesiono część ściany. Powstawanie budynku wzbudziło zaintere-
sowanie władz powiatowych. Przybyła na miejsce Komisja z Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz Wydziału ds. Budownictwa i Archi-
tektury w Żywcu stwierdziła brak zgodności budowy z planami. Budowę 
wstrzymano a miejsce zaplombowano.

Choć wszystko z pozoru wskazywało no to, iż ludzie zaniechali budo-
wy świątyni, to oni w pełnej konspiracji, intensywnie przygotowywali się 
do działania. Akcja zaplanowana była na 28 października, władze jednak 
się o niej dowiedziały i zrezygnowano z planowanego przedsięwzięcia.  
Ks. Nowobilski, jednak nie ustał w działaniach i zwołał kolejne tajne 
zebranie. W spotkaniu odbyło się w bardzo wąskim gronie. Wyznaczo-
no nową datę przedsięwzięcia. 5 listopada. Niedziela. Około godziny 5:00 
nad ranem do miejsca, gdzie wcześniej zbudowano fundamenty, zmierza-
li mieszkańcy Ciśca, by wziąć udział we mszy świętej. Z ołtarza zbudowa-
nego z pustaków ks. Władysław głosił Słowo Boże i nawoływał do budowy 
kościoła, mobilizując ciśczan do działania.

Około godziny 7:00 rozpoczęto prace. Mury z każdą godziną wznosiły 
się coraz wyżej. Około godziny 11:00 na teren budowy przybyli przed-
stawiciele Służb Bezpieczeństwa z Żywca. Władze chcąc powstrzymać 
prace budowlane, wyłączyły prąd. Rozpalono ogniska i pochodnie, oświe-

tlano teren światłami samochodów. Mimo ogromnych utrudnień, ciem-
ności, kłębów dymu, mury kościoła z każdą godziną sięgały coraz wyżej. 
Szybkie tempo prac budowlanych było przyczyną rozchodzenia się mu-
rów, konstrukcja była niestabilna, groziła zawaleniem. Ludzie zaczęli więc 
podpierać mury żerdziami. Prace były kontynuowane. W poniedziałek 6 
listopada o godzinie 6:00 na świeżych, niestabilnych murach znajdowały 
się już krokwie, potem przybito deski i pokryto dach papą. W nocy z 7 na 8 
listopada ks. Nowobilski przy prowizorycznym ołtarzu odprawił dzięk-
czynną mszę świętą za cud budowy kościoła. Informacje o tym, co wyda-
rzyło się w Ciścu poszły w świat dzięki Radiu Wolna Europa.

W latach 1973-1983 ks. Władysław pełnił posługę wikariusza w świą-
tyni cisieckiej, Cisiec nadal należał do parafii Milówka. Ksiądz prałat za-
biegał o powstanie i zorganizowanie parafii Cisiec. Od 1984 do 2017 roku 
był proboszczem parafii pw. Św. M. M. Kolbego w Ciścu. W 2010 roku 
został laureatem Nagrody im. Władysława Orkana, wyróżnienie to zo-
stało mu przyznane za budowę kościoła oraz szczególną pieczołowitość 
w tworzeniu wartości religijnych i kulturowych architektury sakralnej, ka-
pliczek i krzyży przydrożnych.

Podczas swej posługi kapłańskiej zabiegał nie tylko o ciągłe upiększa-
nie kościoła parafialnego, ale także o budowę plebani, kaplicy na Małym 
Ciścu, powstanie cmentarza. Tworzył liczne grupy modlitewne, organizo-
wał pielgrzymki.

Ks. Nowobilski zainicjował wiele przedsięwzięć o charakterze religij-
nym, społecznym. To między innymi dzięki jego staraniom założono Klub 
Sportowy „Maksymilian”. Aktywnie współpracował z wieloma organiza-
cjami i instytucjami na ternie całej naszej gminy, placówkami oświatowy-
mi, Kołami Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Strażą Pożarną. Od wielu lat 
jest kapelanem Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgierskiej Górce, dzia-
ła w Związku Podhalan. Był inicjatorem „Spotkań Papieskich w górach”. 
Zawsze z szacunkiem odnosił się do przeszłości, podejmował wiele starań 
w celu ocalenia do zapomnienia Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych 
i przywrócenia im dobrego imienia.

Ksiądz Władysław Nowobilski jest postacią, która zajmuje szczególne 
miejsce w życiu całej gminy Węgierska Górka. Całym swym życiem służył 
nie tylko Bogu, ale i ludziom.

Z PRACY URZĘDU
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Kurs na szycie!

Okres wakacji był czasem bardzo intensywnej nauki dla Pań bio-
rących udział w kursie kroju i szycia realizowanym w ramach projektu 
„Ścieg łączący dwie granice”. 

Wspaniała instruktor Pani Beata nie tylko pokazała uczestnicz-
kom, jak należy przygotowywać wykrój, wszyć zamek, uszyć spódnice, 
spodnie, bluzy, bluzki…, ale przede wszystkim zaszczepiła w nich wiarę 
we własne umiejętności krawieckie. Kurs był bardzo intensywny, ale na-
uka była czystą przyjemnością i znakomitą przygodą!

Uczestniczki złożyły także wizytę w niezwykłej Pracowni Mody Re-
gionalnej. Spotkanie było inspirujące i upłynęło w cudownej atmosferze, 
prelekcja była bardzo interesująca… a wiedza i umiejętności Pani Sabiny 
wprawiały w zdumienie. 

Zwieńczeniem projektu była konferencja podsumowująca.
Działania zrealizowano w ramach projektu „Ścieg łączący dwie gra-

nice” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego Program Interreg V-A Polska – Słowacja 2014 – 2020 
oraz budżetu państwa. 

Koncert Organowy
Już od kilku lat tradycyjnie w pierwszą niedzielę lipca spotykamy się w koście-

le Przemienienia Pańskiego na koncercie organowym. Gościliśmy wielu wybitnych 
organistów, tym razem w muzyczną podróż wyruszyliśmy z Panem Krzysztofem 
Pawliszem. Muzyka organowa zachwyca swoim pięknem i wielobarwnością. Organy 
to wyjątkowy instrument, z którego artyści wydobywają dźwięki, które nie raz zaska-
kują słuchaczy. W programie koncertu znalazły się utwory kompozytorów takich jak: 
Johann Sebastian Bach, Marc-Antoine Charpentier, Mieczysław Surzyński czy Eugè-
ne Gigout. Niedzielny koncert zgromadził wielu słuchaczy, co z pewnością świadczy 
o tym, że ta inicjatywa kulturalna jest potrzebna i doceniana w naszej gminie.

Warto podkreślić, że ogromne podziękowania za realizację i kontynuację przed-
sięwzięcia należą się Panu Jerzemu Soblowi, który od wielu lat wkłada wiele ser-
ca i wysiłku w organizację koncertów oraz księdzu proboszczowi Henrykowi Zątko-
wi za gościnność.

Tytuł „Kreatora marki lokalnej” dla Gminy Węgierska Górka
12 lipca 2022 w Urzędzie Gminy Węgierska Górka odbyły się konsultacje społeczne dotyczące opracowy-

wania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju w perspektywie finansowej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2023-2027.

Przy tej okazji Prezes Zarządu Stowarzyszenia: Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj” Pan Stanisław Pawlus 
na ręce Wójta Piotra Tyrlika złożył odznaczenie dla Gminy Węgierska Górka – tytuł „Kreatora marki lokalnej”.

Konsultacje społeczne prowadzone przez LGD „Żywiecki Raj” dotyczyły:
– analizy mocnych i słabych stron, analizy zagrożeń i szans zewnętrznych obszaru (analiza SWOT),
– diagnozy obszaru, jego potrzeb, problemów oraz potencjału,
– określenia celów Lokalnej Strategii Rozwoju,
– identyfikacji grup docelowych dla poszczególnych celów.

Informacje zebrane podczas spotkań pozwolą na zaplanowanie działań, które w najwyższym stopniu przyczy-
nią się do jakości życia mieszkańców naszego obszaru. Proces tworzenia nowej LSR będzie szczególne ukierun-
kowany na zagadnienia dotyczące innowacyjności, cyfryzacji, zmian demograficznych, wpływu zmian na klimat 
i środowisko oraz partnerstwa przy realizacji LSR.

Z PRACY URZĘDU / KULTURA
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Uroczystości pogrzebowe śp. Jana Ficka
19 lipca 2022 r. o godz. 12.00 w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Gór-

ce odbyła się uroczystość pogrzebowa żołnierza Narodowych Sił Zbrojnych śp. Jana Ficka ps. 
„Jamnik”. Wydarzenie miało charakter państwowy. Asystę wojskową zapewnił 18. Batalion Po-
wietrznodesantowy z Bielska-Białej. Licznie zgromadziły się poczty sztandarowe.

Podczas uroczystości pogrzebowej głos zabrali Dyrektor Biura Upamiętniania Walk i Mę-
czeństwa Instytutu Pamięci Narodowej – Adam Siwek, wójt gminy Węgierska Górka – Piotr 
Tyrlik, bratanek śp. Jana Ficka – Antoni Ficek oraz wójt gminy Skoroszyce - Barbara Dybczak.

Jan Ficek ps. „Jamnik” – żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych urodził się 9 maja 1923 r. w Ci-
ścu w pow. żywieckim. Był synem Franciszka i Franciszki z d. Kubica. Uczestniczył wraz z ro-
dziną w budowie fortu „Wędrowiec“ w Węgierskiej Górce. Według przekazów rodzinnych pełnił służbę wojskową przed wstąpieniem do Narodowych 
Sił Zbrojnych. Był żołnierzem Zgrupowania Oddziałów Leśnych VII Śląskiego Okręgu NSZ kpt. Henryka Flamego „Bartka”. Pełnił służbę w Samodziel-
nym Oddziale Leśnym im. „Szarego” dowodzonym przez por. Antoniego Bieguna „Sztubaka”. Został zamordowany we wrześniu 1946 r. w Grodkowie 
przez funkcjonariuszy aparatu bezpieczeństwa w wyniku operacji o kryptonimie „Lawina”. Szczątki Jana Ficka zostały odnalezione w wyniku prac 
poszukiwawczych prowadzonych przez IPN wiosną 2016 r. w Grodkowie.

Wernisaż wystawy Aleksandry Waligóry 
W sobotę 6 sierpnia odbył się wernisaż wystawy Aleksandry Waligóry pn. „Ko-

lorowe Podwórko”.
Ola pochodzi w Węgierskiej Górki, studiuje na Akademii Sztuk Pięknych w Ka-

towicach, a obecnie na co dzień pracuje i mieszka w Gdańsku. W swoich pracach 
nie boi się używać mocnych kolorów. Skupia się głównie na ilustracji dla najmłod-
szych. Jej prace są szczegółowe, barwne, bardzo często z humorystycznym akcentem. 
Mimo młodego wieku ma na swoim koncie wiele sukcesów, w tym między inny-
mi wykonywanie ilustracji do książek, projekt koszulki do znanej marki odzieżowej.

Jesteśmy dumni, że Ola tak wspaniale rozwija swoje talenty i jej twórczość jest 
doceniana na terenie całej Polski.

Promocja Książki „Cisiec - zarys historii. tom II” 
„Cisiec – zarys historii tom II” 

to zbiór tekstów wielu autorów pod 
redakcją Zofii Pajestki-Jurasz, który 
stanowi kontynuację opublikowane-
go w 2019 roku pierwszego wydania.

Pierwsza publikacja obejmowa-
ła tematykę historii miejscowości, 
jej mieszkańców oraz trudów ich 
życia na wsi. Drugi tom odnosi się 
do wiary i historii parafii pw. św. Mak-
symiliana Marii Kolbego, historii po-
wstawania szkoły i przedszkola, a także licznie działających w tej miej-
scowości stowarzyszeń i organizacji. Ważny element stanowi również 
nawiązanie do tradycji i obrzędowości Ciśca. Publikacja jest bardzo war-
tościowa. Zawiera wiele relacji i wspomnień mieszkańców Ciśca, obfituje 
w zdjęcia i dokumenty archiwalne.

30 czerwca w świetlicy bibliotecznej w Ciścu odbyła się promo-
cja II tomu książki autorstwa Zofii Pajestki-Jurasz „Cisiec - zarys historii”. 

Licznie zgromadzonych gości przywi-
tał wójt gminy Węgierska Górka, który 
w imieniu wszystkich złożył autorom 
gratulacje i podziękowania. Spotka-
nie uświetnił występ utalentowanych 
skrzypaczek – Zuzanny Dziedzic 
i Martyny Różyckiej. Autorka publika-
cji przygotowała również prezentację 
fotograficzną zdjęć historycznych Ci-
śca.

Pragniemy podziękować wszyst-
kim, którzy pracowali przy przygotowaniu tej pozycji, a w szczególno-
ści pani Zofii Pajestce-Jurasz. Wielkie dzieło potrzebuje trudu i współ-
działania wielu osób. Cieszymy się, że szczęśliwie dobrnęliśmy do finału 
i możemy podzielić się efektem pracy.

Książkę można zakupić w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Gór-
ka w cenie 80,00 zł.

XXIII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych w Żywcu z udziałem „Barki”
19 czerwca odbył się w Żywcu XXIII Powiatowy Przegląd Orkiestr Dętych.
Zgromadzonej w Amfiteatrze pod Grojcem publiczności zaprezento-

wało się łącznie 14 orkiestr. Naszą gminę reprezentowała Parafialna Or-
kiestra Dęta „Barka” z Żabnicy z kapelmistrzem Mariuszem Płonką.

Każda z występujących w przeglądzie orkiestr została nagrodzona pa-
miątkową statuetką oraz dofinansowaniem finansowym. Parafialna Or-
kiestra „Barka” otrzymała jeszcze dodatkową nagrodę dla najmłodszych 
uczestników przeglądu. Otrzymało ją rodzeństwo: Wojciech i Gabrie-
la Biegun. To już drugie pokolenie członków orkiestry. Brawa dla naj-
młodszych muzyków!

KULTURA
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XXIX Dni Gminy Węgierska Górka
W pierwszy weekend sierpnia tradycyjnie obchodziliśmy 

święto gminy Węgierska Górka. Te dni obfitowały w wiele 
różnorodnych atrakcji się m.in. wystawę, konkursy, pokazy 
i koncerty, gry i zabawy dla dzieci.

Sobotnie świętowanie rozpoczęliśmy otwarciem wystawy 
Aleksandry Waligóry. Ola zabrała nas na swoje „Kolorowe 
Podwórko”.

Program sceniczny zainaugurował występ Parafialnej Or-
kiestry Dętej „Barka” z Żabnicy. Pięknie zaprezentowały się 
zespoły regionalne: „Hulajniki” z Milówki, „Mały Haśnik” 
z Żabnicy oraz Zosia i Samuel z zespołu „Małe Cisy”.

Uroczystego otwarcia święta naszej gminy dokonał go-
spodarz Pan Piotr Tyrlik, serdecznie witając wszystkich 
mieszkańców, turystów oraz zaproszonych gości i przedstawi-
cieli delegacji z miast i gmin partnerskich z Polski, Słowacji, 
Węgier, Czech, Serbii.

Podczas wydarzenia nagrodzeni zostali laureaci konkur-
sów: „Gmina w oczach dziecka”, „Najładniejsza posesja gmi-
ny Węgierska Górka” oraz „Międzynarodowego Konkursu 
Kulinarnego”.

Uczestnicy imprezy mieli możliwość wysłuchania kilku 
piosenek w wykonaniu bardzo utalentowanej Sandry Pytlarz. 
Świetny koncert dał zespół PejoTa, składający się z podcho-
rążych Lotniczej Akademii Wojskowej z Dęblina. Wieczorem 
na scenie zagościły rytmy disco, zagrały znane gwiazdy di-
sco polo: After Party oraz Marcus P. Dzień zakończyła dys-
koteka z Fanatic Sounds – formacją dwóch dj-ów, potrafią-
cych rozbawić nawet najbardziej wymagającą publiczność!

Drugi dzień święta naszej gminy rozpoczęliśmy od Pik-
niku Rodzinnego. Na bulwary nad Sołą przyleciały wesołe 
pszczółki, które przywitały dzieciaki wraz ze swoimi bajko-
wymi przyjaciółmi i zaprosiły wszystkie dzieci do wspólnej 
zabawy.

Na najmłodszych czekało wiele atrakcji: dmuchańce, 
pokazy strażackie, punkty z konkurencjami prowadzony-
mi przez druhny i druhów z Hufca ZHP Węgierska Gór-
ka oraz stoisko Beskid Media, na którym można było stwo-
rzyć własną przypinkę, zagrać w okularach VR czy też wziąć 
udział w licznych konkursach.

Nas scenie plenerowej od godziny 17:30 zaprezentowa-
li się uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgierskiej Górce, 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Cięcinie oraz dzieci z Przedszko-
la z Cięciny i Przedszkola nr 2 w Ciścu. Następnie na scenie 
wystąpiły wyjątkowo utalentowane Panie z repertuarem 
muzyki bajkowej, które dźwiękami skrzypiec i wioloncze-
li wprowadziły dzieci w magiczny nastrój. Po wysłucha-
niu wspaniałej muzyki zostaliśmy w magicznym nastroju, 
bo na scenie zaprezentował się Rafał Mulka – iluzjonista.

Wieczorem na scenie zaprezentował się zespół The Nut 
oraz zespół Need For Strings. Do tanecznej zabawy porwa-
ła nas Kapela do Wzięcia, która rozbujała publiczność pod sceną. Dzień zakończyliśmy dyskoteką.

 Dziękujemy naszym mieszkańcom za przybycie. Mamy nadzieję, że dobrze się bawiliście.

Podziękowania ślemy również dla naszych 
sponsorów, a są nimi:
∙ Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce,
∙ Żywiec Zdrój,
∙ Związek Międzygminny ds. Ekologii,
∙ Jarmark Bis,
∙ Hotel Zacisze,
∙ Beskid Ekosystem,
∙ Komplex Pol,

∙ Arkom,
∙ Kafle Teja,
∙ Kaleta Lucyna Ogrodnictwo,
∙ PSS Społem,
∙ Delikatesy Centrum,
∙ Folk Styl,
∙ Inigo – informatyka Ozimiński-Sikora,
∙ Czech&Czech Hurtownia warzyw i owoców,
∙ OW Azalia,

∙ Przetwórstwo Mięsne „Wolny”,
∙ GBG Gabriela Damek,
∙ GROT,
∙ DrewBud,
∙ Okna Debow,
∙ F.H.U. Zdzisław Boboń,
∙ PixelArt,
∙ BeskidMedia,
∙ BMT.
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Wystawa „Ojcowie Niepodległości”
Przy schronie bojowym „Wędrowiec” w okresie od 31 sierpnia do 5 września zosta-

ła udostępniona wystawa „Ojcowie Niepodległości”.
Plenerowa ekspozycja prezentowała liderów walki o wolną Polskę w 1918 r.: Józefa Pił-

sudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, 
Wojciecha Korfantego i Ignacego Daszyńskiego. Ponad dwumetrowe plansze z sylwetka-
mi wybitnych mężów stanu opatrzone były ich biogramami w języku polskim i angiel-
skim. Na wystawie można było także znaleźć kalendarium najistotniejszych wydarzeń 
w procesie odradzania się niepodległej Polski oraz kopie najważniejszych dokumentów, 
związanych z 11 listopada 1918 r.

PAMIĘTAMY O BOHATERACH!
1 września - dla jednych to czas powrotu do szkoły, dla innych zwyczajny 

dzień pracy, a dla każdego patrioty to dzień oddania hołdu bohaterom, któ-
rzy poświęcili swoje życie, aby kolejne pokolenia mogły żyć w kraju bez woj-
ny!

 1 września 2022 przed oficjalnym rozpoczęciem uroczystości dokona-
no poświęcenia zrewitalizowanego miejsca pamięci narodowej - Pomni-
ka Pomordowanych Partyzantów w Żabnicy oraz terenu wokół.

 Uroczyste obchody 83. rocznicy Bohaterskiej Obrony Węgierskiej Gór-
ki, 79. rocznicy Stracenia Partyzantów w Żabnicy oraz 76. rocznicy Strace-
nia Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych rozpoczęły się o godzinie 15:30 
przemarszem spod Urzędu Gminy Węgierska Górka pod Schron Wędrowiec.

 W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz państwowych, Stra-
ży Granicznej, oświaty oraz stowarzyszeń z terenu gminy Węgierska Górka. 
Na miejscu po złożeniu meldunku i podniesieniu flagi, wójt gminy Węgier-
ska Górka Piotr Tyrlik dokonał oficjalnego powitania wszystkich zgroma-
dzonych.

 Mszę świętą upamiętniającą bohaterów obrony Węgierskiej Górki poprowadził ks. biskup Roman Pindel. Po niej uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Węgierskiej Górce wykonali piękny, skłaniający do refleksji program artystyczny. Po wzruszającym występie był czas na przemówienia i wręczanie 
odznaczeń państwowych. Odznaczenie z rąk Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. Adama Jopka otrzymali: wójt gminy Węgier-
ska Górka Piotr Tyrlik, zastępca wójta Marian Kurowski oraz Jan Kawulok - Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego. Na zakończenie uroczy-
stości zostały złożone kwiaty pod tablicą pamiątkową.

 Orkiestra Reprezentacyjna Straży Granicznej z Nowego Sącza uświetniała całe wydarzenie. Dla wszystkich zgromadzonych przewidziano poczęstu-
nek w postaci pysznej żołnierskiej zupy – grochówki.

Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej Narodowych Sił Zbrojnych
15 października 2022 r. przy kaplicy na Baraniej Cisieckiej odbyły się uro-

czystości związane z odsłonięciem tablicy pamiątkowej Narodowych Sił Zbroj-
nych. 

Wydarzenie rozpoczęło się uroczystym wciągnięciem flagi na maszt 
oraz wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie pod przewod-
nictwem ks. prałata Stanisława Kozieła - kapelana Światowego Związku Żoł-
nierzy Armii Krajowej Oddział Żywiec oraz Związku Żołnierzy Narodowych 
Sił Zbrojnych Okręgu Podbeskidzie w Żywcu, ks. prałata Władysława Nowobil-
skiego oraz ks. proboszcza Adama Bożka została odprawiona Msza Święta w in-
tencji żołnierzy niezłomnych. 

Po wspólnej modlitwie przedstawiciele władz państwowych odsłonili tabli-
cę, która zamontowana jest tuż obok wejścia do kaplicy. Na tablicy znajduje się 
tekst modlitwy Narodowych Sił Zbrojnych autorstwa ks. biskupa Henryka Strą-
kowskiego z roku 1940. Przedstawiciele władz oraz grup społecznych złożyli kwiaty, oddając hołd bohaterom, którzy walczyli za naszą wolność. Pod-
niosłego charakteru uroczystości dodała obecność 18. Batalionu Powietrznodesantowego z Bielska-Białej oraz pocztów sztandarowych organizacji spo-
łecznych. Szczególnie podniosłym momentem była salwa honorowa. Głos zabrali przedstawiciel Instytutu Pamięci Narodowej, Starosta Żywiecki, Wójt 
Gminy Węgierska Górka oraz przedstawicielka Posła na Sejm RP Grzegorza Gaży.

Zlokalizowanie tablicy w Ciścu jest ogromnym wyróżnieniem, gdyż podobne tablice znajdują się tylko w dwóch miejscach w Polsce - w kaplicy 
Pamięci Narodu na Jasnej Górze i na tablicy obok ołtarza Matki Boskiej Częstochowskiej w kaplicy NSZ w kościele Świętej Rodziny w Lublinie.

Dla wszystkich zgromadzonych organizatorzy przygotowali poczęstunek. 
Dziękujemy wszystkim organizatorom za przygotowanie tej pięknej uroczystości, a szczególnie Instytutowi Pamięci Narodowej Oddział Katowice 

oraz Inspektoratowi Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość „Beskidy”.
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Niecodzienne spotkania z historią

W ramach projektu pn. „Rewitalizacja otoczenia pomnika po-
ległych partyzantów z okresu II wojny światowej, jako miejsca pa-
mięci i kształtowania świadomości narodowej i kulturowej miesz-
kańców terenów trans granicznych” realizowanego przez Gminę 
Węgierska Górka znalazło się wiele działań, które śmiało możemy 
określić mianem niecodziennych spotkań z historią. Projekt był 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu Interreg V-A Republika Cze-
ska-Polska, Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie Beskidy.

Wycieczka szlakiem historii II wojny światowej
20 sierpnia 2022 roku spotkaliśmy się przy schronie bojowym „Wędrowiec”, aby wziąć udział w nietypowej lekcji historii. Choć pogoda nieco pokrzyżo-
wała nam plany i zamiast bojowym krokiem przemierzać szlaki historii zamknęliśmy się w murach schronu – ten dzień zaliczamy do udanych. Ta lek-
cja historii niewątpliwie na długo pozostanie w naszej pamięci. Na wszystkich uczestników wydarzenia oprócz ogromnej dawki wiedzy czekała również 
pyszna wojskowa grochówka. Serdecznie dziękujemy członkom Klubu Miłośników Oręża Polskiego „Lech” za wsparcie podczas organizacji tego wy-
darzenia.

Quest - gra terenowa szlakiem II wojny światowej! 
21 września zaprosiliśmy młodzież w wieku szkolnym do udziału w Grze Terenowej. Uczestnicy sko-
rzystali ze specjalnie na tę okazję przygotowanych map, wysłuchali interesującej prelekcji oraz roz-
wiązywali zagadki i zbierali pieczątki. Questy bardzo spodobały się dzieciakom i mimo złej pogody 
zaangażowali się w przygotowane działanie. Na koniec spędziliśmy miło czas przy ognisku, gdzie 
mogliśmy upiec kiełbaski.
Festiwal Piosenki Wojennej 

27 września 2022 r. w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka odbył się Festiwal Piosen-
ki Wojennej. Przedszkolaki i uczniowie szkół podstawowych zaprezentowali piękne interpretacje. 
Cieszymy się, że wydarzenie spotkało się z dużym zaintereso-
waniem. To ważne by wychowywać młodsze pokolenia w du-
chu patriotyzmu i poszanowania historii. Na scenie prezento-
wali się soliści oraz grupy.

I miejsca uzyskali: Grupa Pszczółki – Przedszkole Zacza-
rowany Las w Węgierskiej Górce, Chór Szkoły Podstawowej 
w Węgierskiej Górce, klasa 3a ze Szkoły Podstawowej w Wę-
gierskiej Górce, Joanna Witos.

Wyróżnienia otrzymali: Grupa Wiewiórki - Przedszkole 
Zaczarowany Las w Węgierskiej Górce, Amelia Tirak, Zofia Ze-
man, klasa II – Szkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Ciścu: Maria Mrowiec, Nikola Biegun, 
Karolina Sołtysek, Franciszek Kotrys.

Wszystkim uczestnikom składamy serdeczne podziękowania i gratulacje oraz życzymy kolejnych sukcesów.

Beskidzki Festiwal Czekolady
16 października Węgierska Górka zamieniła się w słodką krainę, 

a wszystko za sprawą Beskidzkiego Festiwalu Czekolady. 
Była to fantastyczna impreza dla wszystkich miłośników słodko-

ści i kawy. Wydarzenie trwało od godz. 10.00 do 18.00 i odbywało się 
w dwóch lokalizacjach. 

W Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce na uczestni-
ków festiwalu czekały stoiska czekoladowe i kawowe oraz stoiska z produk-
tami lokalnymi i rzemieślniczymi. Tu też odbywały się wykłady i prelekcje 
czekoladowe, podczas których można było się dowiedzieć się m.in. jak przy-
gotowywali czekoladę Olmekowie, Majowie i Aztekowie, czym jest czekola-
dowa rewolucja i jakie są sekrety czekolady. Przygotowano pokaz rozciera-
nia kakao przy użyciu tradycyjnego kamiennego żarna, przeprowadzono warsztaty parzenia kawy połączone z degustacją.

W Manufakturze Beskid Chocolate na ul. 3 maja w Węgierskiej Górce można było wziąć udział w warsztatach czekoladowych i kawowych. Dodat-
kową atrakcją było zwiedzanie manufaktury. 
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„Blask Prawdy” - czyli Dzień Papieski w gminie Węgierska Górka
Jak co roku w październiku mieszkańcy gminy Węgierska Górka spotykają się 

przy skwerze Jana Pawła II, by wspólnie świętować Dzień Papieski. 
16 października uczestników wydarzenia przywitał wójt gminy Węgier-

ska Górka Piotr Tyrlik, który opowiedział o tegorocznym haśle, które brzmi „Blask 
Prawdy”. Po przemówieniu Pana wójta, wzruszający występ słowno-muzyczny 
zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Obrońców Węgierskiej Gór-
ki w Węgierskiej Górce, przygotowani przez Panią Aleksandrę Dziki. Po występie 
ks. proboszcz Henryk Zątek poprowadził wspólną modlitwę. Na zakończenie od-
śpiewaliśmy „Barkę”, podczas której uczestnicy złożyli znicze pod skwerem.

82. rocznica „Akcji Żywiec”
W 2022 roku mija 82. rocznica „Akcji Żywiec”. Wysiedlenia ludności na Żywiecczyźnie rozpoczę-

ły się w nocy 21 na 22 września 1940 roku w miejscowościach Jeleśnia i Sopotnia Mała. Do połowy 
grudnia 1940 roku wysiedlono ponad trzydzieści miejscowości, a w transportach do Generalnej Gu-
berni deportowano około piętnaście tysięcy ludzi. „Aktion Saybusch” wiązała się z planami germani-
zacji terenów Żywiecczyzny, które miały stać się bazą turystyczną dla górników i hutników ze Śląska. 

Końcem października 1940 roku, nad ranem, wysiedlono 79 rodzin z Ciśca. 392 osoby mu-
siały zostawić swoją małą Ojczyznę, miejsce, w którym się urodziły, wychowywały, pracowały. Mu-
siały opuścić swoje domy, rodziny i wyruszyć w nieznane.

W roku 2000 wysiedlenia w Ciścu zostały upamiętnione symboliczną tablicą wmurowaną 
na ścianie budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. W tym bowiem miejscu w trakcie akcji wysie-
dleńczej zgromadzono ludność cisiecką. Inicjatorem powstania tablicy był nieżyjący już patrio-
ta lokalny Pan Jan Żyrek.

Co roku Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik wraz z przedstawicielami społeczności lokalnej upamiętniając te tragiczne wydarzenia, skła-
da symboliczną wiązankę i zapala znicz.

 Jubileusz 50-lecia budowy kościoła w Ciścu
W sobotę 5 listopada 2022 uroczystą Mszą Świętą rozpoczęły się obchody jubileuszowe z oka-

zji 50-lecia budowy kościoła w Ciścu.
 Eucharystię celebrowało około 30 kapłanów, a przewodniczył jej biskup Roman Pindel. Wśród 

darów przyniesionych do ołtarza przez mieszkańców Ciśca znalazła się m.in. cegła po nieczynnej pie-
karni, na miejscu której w 1972 roku wzniesiono „Kościół Jednej Doby”.

Podczas drugiej części uroczystości, która odbywała się w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Ci-
ścu, przedstawiciele władz i zaproszeni goście kierowali słowa uznania do budowniczych kościoła, po-
dziwiając ich wiarę i odwagę. Decyzją Sejmiku Samorządowego Województwa Śląskiego złotą Odznaką 
Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” został odznaczony ks. Prałat Władysław Nowobilski.

Od godziny 15:00 trwał Piknik Parafialny. Na uczestników czekało wiele atrakcji m.in. możliwość 
obejrzenia archiwalnych zdjęć z życia cisieckiej wspólnoty parafialnej oraz poczęstunek i zabawy dla dzieci. O oprawę muzyczną zadbali: kapela Rajwach 
oraz zespół muzyczny „Czarni”.

 Z okazji jubileuszu przed świątynią w Ciścu stanęła wystawa plenerowa przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu 
Pamięci Narodowej w Katowicach.

Narodowe Święto Niepodległości
Data 11 listopada to symbol walki o wolność, symbol wiary, miłości i symbol zwycięstwa. W tym 

roku obchodziliśmy 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości po 123 latach niewoli.
Jak co roku w gminie Węgierska Górka uroczystości Święta Odzyskania Niepodległości rozpoczę-

to złożeniem biało-czerwonych wiązanek kwiatów i zniczy w miejscach pamięci. Przy urzędzie gminy 
odbyło się uroczyste wciągniecie flagi na maszt, który został wykonany w ramach projektu „Pod biało-
-czerwoną”. Celem projektu było uhonorowanie poległych za wolność i niepodległość naszej ojczyzny, 
a także zachęcenie do patriotycznych postaw i dumy z bycia Polakami. Pomysł zrodził się w rocznicę 
zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolszewicką w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku.

W kościele Przemienienia Pańskiego w Węgierskiej Górce odbyła się uroczysta Msza Świę-
ta w intencji Ojczyzny, w której licznie uczestniczyły delegacje instytucji oraz stowarzyszeń dzia-
łających na terenie gminy Węgierska Górka oraz przedstawiciele władz gminy na czele z wójtem 
Piotrem Tyrlikiem. Na zakończenie uczniowie oraz grono pedagogiczne z Zespołu Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górce przygotowali piękne wido-
wisko słowno–muzyczne, upamiętniające przodków walczących o honor i wolność naszego kraju.

Dziękujemy wszystkim za udział w uroczystościach.
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„Jabłoń” – Herbaciarnia Literacka
Długo czekaliśmy na ten moment. Po dwóch latach przerwy powróciła Herbaciarnia Li-

teracka. W czwartkowy wieczór 18 listopada aula w Szkole Podstawowej w Węgierskiej Górce 
wypełniła się po brzegi. Program był bardzo urozmaicony.

Spotkanie rozpoczął występ wokalny w wykonaniu przewodniczącego samorządu szkolne-
go. Bartek zaśpiewał „Kawiarenki”, a publiczność dała się porwać do wspólnej zabawy.

Następnym punktem programu była etiuda plastyczno-muzyczno-poetycka. Etiuda te-
atralna bez słów. Uczniowie udowodnili nam, że czasem słowa są po prostu zbędne. Gestem, 
ruchem, mimiką, tańcem można opowiedzieć niezwykłe historie. Młodzi artyści zabrali nas 
w artystyczną podróż z opowieścią „Moja jabłoń”. Ich występ był bardzo poruszający, wzrusza-
jący, zmuszający do refleksji.

Gościem specjalnym Herbaciani Literackiej był pan Wojciech Kaleta – ogrodnik z pa-
sji i profesji. Opowiedział m.in. o trudach ogrodnictwa, zakładaniu sadu, ogrodach warzyw-
nych i owocowych, a na koniec poczęstował wszystkich pysznymi jabłkami. 

Wśród atrakcji znalazły się zabawy kulinarne i językowe „Jabłko niezgody”. Challenge 
w przygotowaniu ciasta ze śliwkami wzbudził ogromne poruszenie. Uczestnicy: nauczyciel-
ka i uczeń w rytm piosenki, zgodnie z jej tekstem wykonywali polecenia. Czy przepis oka-
zał się dobry, a wypieki się udały? Oj tak. Dzięki niezwykłym zdolnościom cukierników, już 
po chwili mogliśmy spróbować jeszcze gorącego, znakomitego ciasta. Świetną zabawą oraz źró-
dłem radości i śmiechu były kalambury. Uczniowie klasy V poprzez interaktywny, angażujący 
publiczność program artystyczny przypomnieli nam grecki mit o złotym jabłku z napisem: 
„dla najpiękniejszej” i wyjaśnili, czym jest jabłko niezgody. Dla najmłodszych przygotowa-
no zabawy i warsztaty „Stłuc na kwaśne jabłko”, a dla pasjonatów czytania jeden z uczniów po-
lecał ciekawą książkę „Moje drzewko pomarańczowe” autorstwa José Mauro de Vasconcelos.

Podczas spotkania nie mogło zabraknąć kilku słów podsumowania o projekcie „Do-
bro owocuje”, który szkoła realizowała w ramach programu Lokalne Inicjatywy Społeczne Ży-
wiec Zdrój S.A. - edycja 2022. Ula opowiedziała o działaniach projektowych, ale także o tym, 

ze dobro owocuje, że warto pomagać i wspierać tych, 
którzy tego potrzebują.

Na zakończenie Herbaciarni Literackiej głos 
zabrał Michał, który opowiedział o chorobie swo-
jego synka Filipa. Ten czteroletni chłopczyk cier-
pi na zespół Fires. To ciężki i bardzo niebezpieczny 
rodzaj padaczki lekoopornej, która rozwija się u 
dzieci uprzednio zdrowych i prawidłowo rozwijają-
cych się. Filipek przebywa w Klinice Budzik. Niestety, 
obecnie nikt w Polsce nie jest w stanie mu pomóc. 
Rodzice szukają więc pomocy w zagranicznych kli-
nikach, wysyłają dokumenty, uczestniczą w konsul-
tacjach. Lekarze twierdzą, że ich syn ma dużą szansę 
na pokonanie choroby, jednak muszą przygotować się 
na skomplikowane oraz bardzo kosztowne leczenie. 
W imieniu rodziców prosimy o wsparcie ich w tej 
trudnej walce o zdrowie Filipka (www.siepomaga.pl 
– Filip Markition). 

Węgierska Górka na ilustracji
Sobotnie przedpołudnie 26 listopada grupa młodzieży z Węgierskiej 

Górki kreatywnie spędziła na warsztatach ilustratorskich z Aleksandrą Wa-
ligórą. 

Niezwykle utalentowana Ola, której wystawę prac mogliśmy podziwiać 
w Ośrodku Promocji Gminy Węgierska Górka, opowiedziała o ilustracji – 
gdzie i jak ją można wykorzystywać oraz jak wygląda proces jej tworzenia. 
Przekazana przez prowadzącą wiedza została wykorzystana przez młodzież 
do stworzenia własnych projektów ilustracji, a ich tematem była Węgier-
ska Górka. Powstały ciekawe prace, które dzięki pomocy Oli zostaną wyko-
rzystane do stworzenia unikalnych pocztówek z gminy Węgierska Górka. 

Aktywni Seniorzy
W Klubie Seniora „Dojrzałe Smaki Życia” z Węgierskiej Górki za-

wsze dzieje się bardzo dużo. Seniorki oraz seniorzy uczestniczą w licznych 
warsztatach oraz spotkaniach, które poruszają różnorakie tematy. Prowa-
dzone są zajęcia zarówno artystyczne, w czasie których powstają piękne 
dekoracje i bibeloty, jak i spotkania sportowe oraz taneczne. Niewątpliwie 
królują warsztaty kulinarne, w czasie których seniorzy wzajemnie wymie-
niają się sprawdzonymi przepisami i radami kulinarnymi. Wspólne goto-
wanie i pieczenie oraz degustacja jest nieodłącznym elementem tych spo-
tkań. Śmiało można powiedzieć, że tam nie ma nudy. 

Odwiedzając Klub, zawsze można naładować się pozytywną energią, 
a panująca tam atmosfera pełna jest radości i dobrego humoru. Szefo-
wa Zosia dba, by każdy czuł się w Klubie jak w domu.

Dzięki wsparciu Gminy Węgierska Górka seniorzy uczestniczyli w kilku wycieczkach krajoznawczych oraz wyjazdach kulturalnych. 
Klub udziela się również społecznie, włączając się w różne ciekawe akcje. W czasie Integracyjnego Spotkania Mikołajkowego dla dzieci niepeł-

nosprawnych i ich rodzin, które odbyło się 6 grudnia 2022 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce, przygotowali słodki poczęstunek 
oraz drobne prezenciki dla najmłodszych. 

KULTURA
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W fabryce Świętego Mikołaja
6 grudnia to dzień, na który wszystkie dzieci czekają z nie-

cierpliwością – dzień, kiedy to Święty Mikołaj rozdaje prezenty! 
W tym roku do Ośrodka Promocji Gminy w Węgierskiej 

Górce sanie pełne prezentów dojechały nieco wcześniej i już 4 
grudnia rozpoczęliśmy wielkie świętowanie Mikołajek. Tego wie-
czoru, w magiczny klimat wprowadziły nas Elfy z Fabryki Święte-
go Mikołaja, które opowiedziały nam wspaniałą zimową historię. 
Rozbawione dzieciaki przywitały najprawdziwszego Świętego Mi-
kołaja, który przywiózł ze sobą mnóstwo prezentów. Najmłod-
si z ogromnym entuzjazmem odbierali drobny upominek z rąk 
Mikołaja. Nie mogło oczywiście zabraknąć pamiątkowych zdjęć.

Po raz kolejny Mikołaj odwiedził nas 6 grudnia podczas Integracyjnego Spotkania Mikołajowego organizowanego z myślą o dzieciach niepełnosprawnych. 
Wesołe Elfy umilały czas uczestnikom, zabierając ich do krainy pełnej zabawy, prezentów, muzyki i śmiechu. W organizację wydarzenia zaangażował się Klub 
Seniora „Dojrzałe Smaki Życia” oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Dzięki Seniorom na uczestników czekało mnóstwo pysznych domowych ciasteczek.

Dziękujemy wszystkim, tegorocznym pomocnikom Świętego Mikołaja, a są nimi:
∙ Wójt Gminy Węgierska Górka,
∙ Bank Spółdzielczy w Węgierskiej Górce,
∙ Kazimierz Matuszny – Poseł na Sejm RP,
∙ Firma GROT,
∙ Tech Master Włodzimierz Stasica,
∙ PSS SPOŁEM Węgierska Górka,
∙ Kazimierz Dziedzic Piekarnia i cukiernia – Cisiec,
∙ INIGO Aleksander Ozimiński, Wojciech Sikora,
∙ Stowarzyszenie Ochrony Zabytków i Rozwoju Cięciny „Magura”,
∙ Kafle Teja,
∙ Zdzisław Boboń, 
∙ Beskid Chocolate.
∙ Radni z Gminy Węgierska Górka: Leon Figura, Michał Gawliński, Szymon Iwanow, Marcin Ziętek.
Szczególne podziękowania kierujemy do pracowitych Elfów z Hufca ZHP Węgierska Górka oraz wspaniałych Mikołajek z Klubu Seniora „Dojrzałe 
Smaki Życia”.

W OPG nie wieje nudą!
W ofercie Ośrodka Promocji Gminy Węgierska Górka można znaleźć szeroki wachlarz cieka-

wych zajęć skierowanych do dzieci. 
Podczas letniej przerwy od nauki zorganizowane zostały zajęcia „Wakacje w Gminie Wę-

gierska Górka” trwające przez cały lipiec i sierpień. Spotkania odbywały się w Ośrodku Promo-
cji Gminy oraz Regionalnej Chacie. Spotkania artystyczne dla dzieci prowadzone były w formie 
warsztatów plastycznych, regionalnych, warsztatów szycia, sztuki ludowej oraz majsterkowania. 
Dzieci chcące poświęcić swój czas muzyce, mogły uczęszczać na zajęcia nauki gry na skrzypcach. 

Od września wróciliśmy do stałego harmonogramu zajęć dla najmłodszych. A oferta jest bar-
dzo bogata. Zajęcia animacyjno-rytmiczne, plastyczne, sportowe, sensoryczne, folklorystyczne, 
taneczne, kroju i szycia, gry na skrzypcach, klub majsterkowicza… Każde dziecko znajdzie coś 
dla siebie i będzie mogło rozwijać swoje zainteresowania i pasje. 

W czasie warsztatów regionalnych i folklorystycznych dzieci mogą poznawać rodzimy folk-
lor, zwyczaje i tradycje, gwarę, taniec, śpiew i muzykę ludową. Zajęcia rytmiczne pomagają wy-
kształcić u dzieci koordynację ruchową oraz udoskonalić umiejętności odtwarzania rytmu, tem-
pa i metrum. Szycie dla dzieci to połączenie zajęć artystycznych i rękodzielniczych, które rozwijają 
umiejętności manualne, myślenie logiczne i przestrzenne. Realizacja własnych projektów daje 
dzieciom niesamowitą satysfakcję i buduje poczucie własnej wartości. Konstruowanie i majster-
kowanie pozwala na przyjemne i ciekawe spędzenie czasu wolnego. Majsterkowanie ma za za-
danie rozwijać u dzieci wyobraźnię przestrzenną, kreatywność, fantazję, zdolność do rozumo-
wania przyczynowo-skutkowego, a także wyrabia takie cechy jak: spostrzegawczość, dokładność, 
rzetelność, samodzielność. Założeniem działania kółka plastycznego jest oparcie zajęć na aktyw-
ności dziecka w tworzeniu oraz na jego naturalnej ciekawości i eksperymentowaniu z różnymi ma-
teriałami plastycznymi. Program zajęć zakłada dostarczenie dzieciom pewnej, określonej wiedzy 
na temat zasad komponowania prac plastycznych, możliwości wyrazu niektórych środków, ale 
umożliwia też indywidualny, spontaniczny proces tworzenia.

Pracownicy wykorzystują wiele metod i form pracy, wciąż się kształcą i szkolą, aby jak najcie-
kawiej wypełnić czas najmłodszym i zaproponować im nowe formy warsztatów i spotkań. I tak od 
listopada wprowadzono do oferty zajęcia „Kodowanie bez komputera” uczące dzieci podstaw pro-
gramowania oraz zajęcia dziennikarskie. 

Od 23 grudnia 2022 do 8 stycznia 2023 nastąpi przerwa w zajęciach, a po Nowym Roku wró-
cimy do Was z nowymi pomysłami! 

KULTURA
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Z życia Związku Emerytów 
w Węgierskiej Górce

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Węgierskiej 
Górce bardzo aktywnie działa. Członkowie mają szansę korzysta-
nia z bogatej oferty wyjazdowej i wycieczkowej. Emeryci w tym 
roku wiele zwiedzali i przemierzali Polskę. Na mapie ich podróży 
znalazły się m.in. Międzywodzie na wyspie Wolin, Rowy niedale-
ko Kołobrzegu, Piekary Śląskie, Kalwaria, Warszawa.

Zarząd dba o to także, by w sposób szczególny uświetniać okrą-
głe rocznice urodzin członków Związku. W tym roku w paździer-
niku odbyło się spotkanie z ośmioma jubilatami, którzy ukończy-
li 80 lat. 
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Święto górali na Kopcu w Radziechowach
25 czerwca 2022 po raz piąty na Kopcu w Radziechowach odbyła się uroczysta Msza Św. 

w intencji górali. To piękne wydarzenie zainicjowali oraz przez lata kontynuują człon-
kowie kapeli Baraby wraz z przyjaciółmi. Współorganizatorami tegorocznego wydarze-
nia byli Beskidzccy Harnasie, Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka oraz Gminne 
Centrum Kultury, Promocji, Turystyki Radziechowy Wieprz. Patronat honorowy objął 
Wójt Gminy Węgierska Górka Piotr Tyrlik oraz Wójt Gminy Radziechowy-Wieprz Maciej 
Mika. 

Modlitwie przewodniczył ks. Piotr Pokojnikow – proboszcz parafii w Radziechowach 
oraz ks. Paweł Marczyk – wikary z Żabnicy. Oprawę muzyczną zapewnił Zespół Regional-
ny Jodełki z Radziechów wraz z Kapelą Baraby. Nie mogło zabraknąć również zbójników, 
którzy salwą honorową, przy dźwiękach góralskiej muzyki, rozpoczęli całe wydarzenie. 
Ksiądz Piotr dokonał uroczystego poświecenia kapliczki na Kopcu.

Po wspólnej modlitwie organizatorzy zaprosili wszystkich gości do wspólnego biesiadowania. 

Warsztaty rzeźbienia masek... i nie tylko!
Wiedza – to jedno, umiejętność jej przekazania to drugie… ale zaszczepić w kimś 

pasję to już całkiem inna bajka! Piątkowe popołudnie 22 lipca w Chacie Regionalnej 
w Węgierskiej Górce upłynęło pod znakiem współpracy z dłutem i drewnem!

Pan Bartłomiej Potasiak oraz Pan Marek Płoskonka przygotowali dla uczestni-
ków warsztatów nie lada wyzwania. Tego dnia mieliśmy okazję nie tylko zobaczyć jak 
powstają tradycyjne maski obrzędowe, ale również stworzyć coś samodzielnie! Odro-
bina snycerstwa oraz malowanie drewnianych zabawek przypadły wszystkim do gustu. 
Radości nie było końca – efekty pracy zaskoczyły wszystkich uczestników! Serdecz-
nie dziękujemy za twórcze popołudnie, a Panom prowadzącym za niesamowitą lekcję 
tego trudnego rzemiosła. 

Dni Powiatu Żywieckiego 
- Nagroda specjalna dla KGW Cisiec Duży!

Tegoroczne Dni Powiatu Żywieckiego odbywały się w dniach 23-24 lipca, a miejscem 
spotkania były Łodygowice. Impreza ta ma na celu integrację poszczególnych gmin nasze-
go powiatu oraz ukazanie bogactwa dziedzictwa kulturowego regionu.

Podczas wydarzenia gminę Węgierska Górka reprezentowało Koło Gospodyń Wiej-
skich Cisiec Duży. Panie brały udział w regionalnym konkursie kulinarnym tzw. Próbo-
wacce Jodła Beskidzkiego. Jest nam ogromnie miło poinformować, iż KGW Cisiec Duży 
zdobyło nagrodę specjalną. Przygotowane dania znalazły uznanie wśród jury konkurso-
wego oraz uczestników imprezy. Serdecznie Paniom gratulujemy!
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Styl na folk

W czasie wakacji Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka w ramach projektu „STYL NA FOLK - działanie podtrzymujące tożsamość i tradycje 
lokalne” zrealizował dwie duże imprezy folklorystyczne. 

Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu INTERREG V-A Republika Cze-
ska - Polska 2014-2020 oraz z budżetu państwa Rzeczpospolitej Polskiej za pośrednictwem Euroregionu Beskidy.

XVI Międzynarodowy Konkurs Heligonistów 
24 lipca już po raz 16. heligoniści spotkali się w Węgierskiej Górce, by dać po-

kaz swoich umiejętności gry na tym unikatowych instrumencie, jakim jest heligon-
ka. Jest nam niezmiernie miło, że mogliśmy gościć w naszej gminie tak utalentowa-
nych ludzi pełnych pasji.

Folk Day to dzień pełny gwary, pięknych strojów i tradycji. Nie mogło zabrak-
nąć degustacji kuchni regionalnej, warsztatów, rękodzieła. Na scenie prócz heli-
gonistów zaprezentowały się zespoły: Mały Haśnik, Górecka, Ziemia Rajczań-
ska oraz kapele góralskie: Wierchy, Haśnik oraz Wróble.

Cieszymy się, że spędziliście ten czas z nami, mamy nadzieję, że zobaczymy się 
w przyszłym roku!

Kategoria do 9 lat:
I miejsce – Vanesa Halvoniková i Tomasz Wojciuch
II miejsce – Kacper Jurasz i Karol Golec
III miejsce – Franciszek Piętka i Paulina Gąska

Kategoria 10 – 14 lat:
I miejsce – Karol Gruszka i Michał Suchanek
II miejsce – Lucia Haladejová i Stanislav Kovaliček
III miejsce – Szymon Wróbel i Kamil Pawlus
IV miejsce – Matej Kysel, Natália Baničarová, Veronika Kubaliková i Mi-
chał Szczotka

Kategoria 15 – 18 lat:
I miejsce – Dominik Dadak
II miejsce – Martin Tomáš
III miejsce – Mikołaj Dybał

Kategoria dorośli:
I miejsce – Konrad Jurasz
II miejsce – Piotr Zeman i Dominik Gruszka

Kategoria duety i zespoły:
I miejsce – Subor Jelinkovej
II miejsce – Petra Vaňovcová, Stela i Ema Gavlasové
III miejsce – Milan i Samuel Žuchovci

Wierchowe Granie
Jeszcze szumi w głowach góralska muzyka, jeszcze nogi rwą się do tańca… 

XV Wierchowe Granie na Hali Boraczej przeszło do historii. I choć 15 sierp-
nia pogoda była kapryśna - cudowna góralska muzyka, fantastyczni ludzie i te 
niesamowite widoki – na długo pozostaną w naszej pamięci. Do tańca przygry-
wały wspaniałe kapela góralskie tj. Romanka, Wierchy, Haja, Rajwach, Baraby, 
Mojka, Muzykanci, Capki ze Skalitego oraz Marcin Biegun z uczniami. Na scenie 
pojawił się również zespół Mały Haśnik! Imprezę poprowadził najlepszy góral-
ski konferansjer Tomek Motyka. 

Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka serdecznie dziękuje wszystkim, 
którzy wsparli organizacyjnie tę niezwykłą imprezę: Marcinowi Biegunowi, wła-
ścicielom i pracownikom Schroniska na Hali Boraczej oraz strażakom z OSP 
Żabnica.

Msza Święta w oprawie góralskiej w Barani Cisieckiej
Kaplica na zboczu Baraniej Góry z widokiem na najbliższą 

okolicę to szczególne miejsce. 30 lipca o godzinie 15:00 zgroma-
dziliśmy się przy niej na Mszy Świętej Odpustowej ku czci Św. 
Andrzeja Boboli i Matki Bożej Anielskiej. Nie przeszkodziła nam 
nawet deszczowa aura i mało wakacyjna temperatura.

Dziecięcy Zespół Regionalny „Małe Cisy” zatroszczył się o gó-
ralską oprawę uroczystości. Poczty sztandarowe uświetniły swoją 
obecnością to wydarzenie. Po Mszy Świętej można było wziąć 
udział w pikniku góralskim. Pyszne specjały i domowe ciasta ser-
wowały Koła Gospodyń Wiejskich z Ciśca Małego i Ciśca Duże-
go oraz zespół „Małe Cisy”.

Pragniemy złożyć podziękowania wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji tej pięknej uroczystości. 
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Dożynki Parafialne w Żabnicy
Dożynki Parafialne w Żabnicy to piękny przykład przywiązania do tra-

dycji oraz okazywania szacunku wobec ciężkiej pracy, jaką niewątpliwie 
jest praca na roli. To coroczne święto jednoczy całą społeczność. 22 sierp-
nia 2022 dzięki staraniom i zaangażowaniu Koła Gospodyń Wiejskich 
Żabnica na czele z Panią Marią Chudy, Sołtysa, Radnych i Rady Sołeckiej 
wsi Żabnica po raz kolejny mogliśmy brać udział w tym niezwykłym wy-
darzeniu.

Pogoda niestety nie była zbyt łaskawa, ale nawet deszcz nie stano-
wił przeszkody do tego, by dziękczynny korowód przemierzył niemal 
całą wieś. Następnie uczestnicy spotkali się pod strażnicą OSP Żabnica, 
by pieszo, niosąc dary, pokonać trasę do Kościoła Matki Boskiej Często-
chowskiej. Tam została odprawiona uroczysta Msza Święta, podczas której 
złożono dary pod ołtarzem: kosze przepełnione plonami ziemi, sery, jaja – 
wszystko to, co powstaje w wyniku niełatwej pracy rolnika.

Dalsza część wydarzenia przeniosła się na boisko sportowe. Przemarsz odbył się w asyście Parafialnej Orkiestry Dętej „Barka” z Żabnicy. Dożyn-
ki są czasem dziękczynienia, ale także okazją do zabawy i wspólnego świętowania. Dlatego też nie mogło zabraknąć występów artystycznych, wystąpili: 
Marcin Biegun z uczniami, grupa śpiewacza z KGW Żabnica, kapele: Baraby, Mały Haśnik, Capki ze Skalitego, Wróble oraz heligoniści. Wydarzenie 
zwieńczył festyn z DJ-em.

Dożynki tradycyjnie odbyły się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Węgierska Górka Piotra Tyrlika.

Festiwal Instrumentów Pasterskich im. Józefa Maślanki
3 września 2022 na Hali Boraczej miał miejsce wyjąt-

kowy Festiwal Instrumentów Pasterskich im. Józefa Ma-
ślanki, słynnego muzyka i budowniczego instrumentów, 
laureata Nagrody im. Oskara Kolberga za zasługi dla kul-
tury ludowej.

Podczas Festiwalu odbyły się warsztaty budowy in-
strumentów pasterskich, kiermasz instrumentów, wysta-
wa twórczości Józefa Maślanki oraz nie zabrakło koncer-
tów kapel tradycyjnych. 

Organizatorem wydarzenia była Fundacja 9sił 
z Jeleśni, partnerami Fundacja Energia Społeczna, 
OPG Węgierska Górka i Schronisko Górskie PTTK 
na Hali Boraczej, a wydarzenie współfinansowane 
było przez firmę Żywiec Zdrój S.A. w ramach progra-
mu grantowego Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec 
Zdrój – edycja 2022.

Dożynki Parafialne w Ciścu
Parafianie z Ciśca 11 września szczególnie dzię-

kowali za tegoroczne plony. W kościele pod wezwa-
niem M.M. Kolbego odbyła się uroczysta Msza Świę-
ta, której przewodniczył ksiądz proboszcz Adam 
Bożek. Dary ołtarza w postaci chleba, owoców i wa-
rzyw są wyrazem wdzięczności – ludziom za pracę, 
a Bogu za urodzaj. Licznie zgromadzeni w kościele 
mieszkańcy Ciśca pokazali ogromne przywiązanie 
do rodzimych tradycji. 

Po uroczystej modlitwie wszyscy parafianie zo-
stali zaproszeni przez Gospodarzy Dożynek na plac 
przy starej plebanii, gdzie czekał na nich poczęstu-
nek.

DZIAŁ REGIONALNY
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XIX Łossod przeszedł do historii
Jesień to czas zakończenia wypasania owiec na halach. Tradycyjnie 

końcówką września zapraszamy Państwa na Łossod.
Nie inaczej było w tym roku. Spotkaliśmy się w sobotę 24 września. 

Zainaugurowaliśmy to wydarzenie wyjątkowo: przejściem z owcami z Bul-
warów w Węgierskiej Górce na Bacówkę na Bukowinie. Tam punktualnie 
o godzinie 11:00 rozpoczęła się Msza Święta dziękczynna za szczęśliwe 
bacowanie, której przewodniczył duszpasterz rolników ks. prałat Sta-
nisław Kozieł, zaś kazanie wygłosił ks. Paweł Marczyk. O piękną, góral-
ska oprawę Mszy Świętej zatroszczył się zespół regionalny Mały Haśnik.

Po powitaniach i oficjalnym otwarciu uroczystości przez wójta gminy 
Węgierska Górka Piotra Tyrlika był czas na słowa podziękowania oraz prze-
mówienia gości. Następnie pan Józef Miachałek przybliżył nam obrzęd li-
czenia i rozdzielania owiec. Mogliśmy obejrzeć jak wyglądało spędzanie 
owiec z hal i rozliczanie z gospodarzami.

Łossod to wydarzenie, które doskonale łączy tradycje pasterskie z lokalnym folklorem. Podczas imprezy można było posmakować wyrobów owczar-
skich oraz kuchni regionalnej. O wyjątkowy, ludowy charakter wydarzenia zadbały zespoły regionalne, lokalne kapele oraz Koła Gospodyń Wiejskich. 
Na scenie zaprezentowali się nasi lokalni artyści: zespół regionalny Mały Haśnik, Koło Gospodyń Wiejskich z Żabnicy, Marcin Biegun z uczniami, 
Konrad Jurasz z uczniami oraz kapele: Muzykanci, Romanka, Wierchy, Rajwach oraz Grajki. Następnie do późnych godzin wieczornych wspólnie bie-
siadowaliśmy z dj-em.

Święto baców przyciągnęło wielu gości i było znakomitą okazją do prezentacji naszego dziedzictwa kulturowego.
Pragniemy podziękować tym, bez których wsparcia organizacja tej imprezy byłaby niemożliwa, a są to: Wojciech Gaweł (Bacówka na Bukowinie), 

Andrzej Zawada (Bacówka na Kamieńcu) oraz Stanisław Kupczak (Rada Sołecka wsi Żabnica). Dziękujemy również OSP Cisiec, OSP Żabnica oraz har-
cerzom z Hufca ZHP Węgierska Górka. 

Łossod w Dzień Dobry TVN!
Łossod – czyli jesienny spęd owiec z hal to święto baców, 

które z roku na rok przyciąga wielu gości i jest znakomitą 
okazją do prezentacji naszego dziedzictwa kulturowego. 27 
września mieliśmy możliwość zaprezentować to wspaniałe 
wydarzenie całej Polsce – Węgierską Górkę odwiedziła bo-
wiem ekipa Dzień Dobry TVN! 

Dzięki uprzejmości Pana Wojciecha Gawła, przy Bacówce 
na Bukowinie zrealizowano materiał, który można obejrzeć 
na stronie internetowej www.dziendobry.tvn.pl. Dziękujemy 
również Stanisławowi Kupczakowi i Józefowi Fułatowi za 
wsparcie merytoryczne oraz Konradowi Juraszowi, który 
wraz z uczniami uświetnił materiał prezentacją tradycyjnej 
gry na heligonce.

Dożynki Parafialne w Cięcinie
Tradycyjnie początkiem jesieni rolnicy z parafii Cięcina podziękowa-

li za miniony sezon. 25 września dożynki rozpoczął uroczysty korowód, 
który przemierzył trasę spod kościoła pw. Przemienienia Pańskiego do ko-
ścioła pw. św. Katarzyny. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Węgierskiej 
Górce i Cięciny, pszczelarze oraz rolnicy złożyli przy ołtarzu dary dzięk-
czynne. O piękną oprawę uroczystości zadbała kapel góralska Baraby 
wraz z paniami z Kół Gospodyń Wiejskich. Mszę św. odprawił ksiądz pro-
boszcz Henryk Zątek, który w szczególny sposób podziękował rolnikom 
za ich trudną pracę oraz życzył, żeby nam nigdy nie zabrakło chleba. 
Wszyscy parafianie zostali zaproszeni na piknik dożynkowy, który został 
zorganizowany w Zagrodzie Plebańskiej.

W czasie imprezy parafianie mogli zobaczyć efekty z realizacji projek-
tu „Utworzenie izby tradycji na bazie XVI w. zagrody plebańskiej zlokali-
zowanej na międzynarodowym szlaku”. Celem inwestycji było zwiększenie 
poziomu zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego i przy-
rodniczego przez odwiedzających i mieszkańców. Inwestycja powstała w ramach mikroprojektu współfinansowego w ramach środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego. Program Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 oraz budżetu państwa. 
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XXVII Hołdymas Gazdowski
19 listopada w Cięcinie odbył się XXVII Hoł-

dymas Gazdowski, którego głównym organiza-
torem było Koło Gospodyń Wiejskich z Cięciny. 

Impreza jak zawsze miała bardzo bogaty pro-
gram. Przybyłych gości przywitała znakomitym 
występem Parafialna Orkiestra Dęta Barka z Żab-
nicy. Następnie zaprezentowali się niezwykle uta-
lentowani uczniowie Marcina Bieguna oraz Kon-
rada Jurasza.

O góralski charakter pozostałej części im-
prezy zadbały kapele: Romanka, Haśnik, Baraby, 
Rajwach oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Cięci-
ny, KGW Cisiec Mały i Duży, KGW Żabnica, KG 
Węgierska Górka.

Uczestnicy spotkania mieli okazję spróbować pysznych dań zaserwowanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich działających w naszej gminie 
oraz Stowarzyszenie Hodowców Owiec, Kóz i Producentów Zdrowej Żywności.

Podsumowanie lata w Chacie Regionalnej

Mieszkańcy naszej gminy laureatami konkursów
Jury 3. Konkursu na Budowę Instrumentów Ludowych im. Jana Ka-

wuloka i Feliksa Jankowskiego zapoznało się ze 107 pracami wykonany-
mi przez 16 twórców. Nadesłane instrumenty ocenione zostały pod kątem 
walorów artystycznych, estetycznych oraz brzmieniowych. Uwzględnio-
no także ich zgodność z tradycją.

Jury w składzie:
∙ Jan Brodka – muzyk, folklorysta, instruktor i kierownik zespołów regio-

nalnych (przewodniczący jury),
∙ Zbigniew Wałach – muzyk, folklorysta, budowniczy instrumentów lu-

dowych,
∙ Barbara Rosiek – kierowniczka Działu Etnografii Muzeum Miejskie-

go w Żywcu,
∙ Agata Mierzejewska-Ficek – muzykolożka, instrumentolożka
∙ Dariusz Kocemba – etnolog, Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku-

-Białej (sekretarz jury),
postanowiło przyznało nagrody budowniczym instrumentów ludo-

wych, wśród których znajdują się mieszkańcy naszej gminy:
∙ w kategorii dud i gajd: Czesław Węglarz z Ciśca,
∙ w kategorii trombit i rogów: Stanisław Piwowarczyk z Żabnicy,
∙ w kategorii piszczał: Piotr Zeman z Ciśca – wyróżnienie.

Mieszkańcy naszej gminy zostali także laureatami 33. Konkursu Gry 
na Unikatowych Instrumentach Ludowych i Śpiewu Tradycyjnego oraz 31. 
Posiadów Gawędziarskich.

W Konkursie Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych i Śpiewu 
Tradycyjnego nagrodzono:
∙ kategoria dzieci do lat 12: soliści instrumentaliści: I miejsce Karol Golec 

z Żabnicy, II miejsca: Kacper Jurasz z Żabnicy i Michał Suchanek z Żab-
nicy, III miejsce: Karol Gruszka z Żabnicy, wyróżnienie: Jakub Harężak 
z Żabnicy,

∙ kategoria młodzież (13-18 lat): soliści instrumentaliści: I miejsce: Kamil 
Pawlus z Żabnicy, III miejsca: Bartłomiej Motyka z Żabnicy, wyróżnie-
nie: Zofia Piętka z Węgierskiej Górki,

∙ kategoria młodzież (13-18 lat): śpiew solo: II miejsca Magdalena Pawlik 
z Żabnicy, 

∙ kategoria dorośli: soliści instrumentaliści: I miejsce: Konrad 
Jurasz z Węgierskiej Górki, 

∙ kategoria dorośli: śpiew solo: III miejsce: Julia Pawlik z Żabnicy.
Wśród laureatów 31. Posiadów Gawędziarskich znaleźli się:

∙ kategoria dzieci do lat 12: wyróżnienie: Oskar Jędrzejek z Żabnicy,
∙ kategoria młodzież (13-18 lat): wyróżnienie: Bartłomiej Motyka z Żab-

nicy,
∙ kategoria dorośli: wyróżnienie: Maria Jopek z Cięciny.

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

Tegoroczne lato w Węgierskiej Górce obfitowało w liczne wydarze-
nia kulturalne oraz warsztaty skierowane zarówno do najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy, jak również do tych nieco starszych.

Wakacje 2022 to czas, kiedy w Chacie Regionalnej w Węgierskiej Gór-
ce kwitła działalność edukacyjno-artystyczna. Przez dwa miesiące uczest-
nicy warsztatów rozwijali swoje zainteresowania pod okiem profesjona-
listów. W ofercie zajęć znalazły się: bibułkarstwo, malowanie na szkle, 
haftowanie, gra na skrzypcach, kuchnia regionalna, rzeźbiarstwo. Podczas 

swojej przygody z tradycją uczestnicy wykonywali kwiaty z bibuły, wianki, 
haftowane serwetki, zajmowali się snycerką oraz decoupagem. Do wspól-
nych zajęć zaprosiliśmy twórców ludowych oraz Panie z Kół Gospodyń, 
którzy chętnie wsparli nas swoją wiedzą oraz umiejętnościami. Dzię-
ki uprzejmości gospodyń mieliśmy okazję nauczyć się jak powstają pra-
żuchy, talarki oraz znane i lubiane placki z blachy. Dziękujemy wszystkim, 
którzy wzięli udział w letnich zajęciach regionalnych.

DZIAŁ REGIONALNY



29Nowiny z Gminy Nr 91 2022

Z życia Małego Haśnika
Jesień dla zespołu jest szczególnym czasem, 

do naszej grupy przybywają nowi przyszli tancerze 
i śpiewacy, którzy już za niedługo po raz pierwszy 
wystąpią wraz z zespołem podczas świątecznego ko-
lędowania. Cieszymy się, że w tym roku nasza Ha-
śnikowa społeczność powitała wielu nowych człon-
ków zespołu, wspólnie ćwiczymy kroki taneczne 
oraz repertuar świąteczny, powtarzamy kolędy, 
które już znamy, ale również uczymy się nowych 
„starych” kolęd i pastorałek, które dawniej śpiewały 
nasze babcie i prababcie. 

Oprócz przygotowań do świątecznego kolę-
dowania w tym roku weźmiemy udział w 29. Edy-
cji Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
im. ks. Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Przesłu-
chania odbędą się już niedługo, trzymajcie za nas 
kciuki.

Nie samą pracą żyje Haśnik, więc chwalimy się 
także osiągnięciami członków naszego zespołu, bra-
li oni udział w 33. Konkursie Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych oraz 31. Posiadach Gawędziarskich, w których wyróżnieni zostali: Michał 
Suchanek, Karol Gruszka, Jakub Harężak, Kamil Pawlus, Bartłomiej Motyka, Magdalena Pawlik, Julia Pawlik oraz Oskar Jędrzejek. Wszystkim serdecz-
nie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia Dziecięcy Zespół Regionalny „Mały Haśnik” życzy: zdrowych, radosnych i spokojnych świąt 
spędzonych w gronie najbliższych.
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Biblioteka w sieci
Powszechny dostęp do cyfrowych źródeł wiedzy sprawił, że podstawo-

wa rola biblioteki działającej w środowisku lokalnym nie jest już wystar-
czająca. Oczekuje się, że biblioteka oprócz swoich podstawowych zadań 
czyli gromadzenia, opracowania i udostępniania swoich zbiorów będzie 
także pełniła funkcje kulturalne, wychodząc naprzeciw potrzebom edu-
kacyjnym najmłodszych, proponując szeroki wachlarz warsztatów ukie-
runkowanych na pracę z seniorami oraz stowarzyszeniami działający-
mi w gminie.

Zmienia się świat pędzący w zawrotnym tempie do przodu, dlate-
go też biblioteka chcąc sprostać otaczającej ją rzeczywistości, część swoich 
działań postanowiła prowadzić, korzystając z serwisu społecznościowe-
go Facebook.

Od pewnego czasu na naszej stronie pojawiają się treści promujące 
czytelnictwo wśród wszystkich grup wiekowych. Staramy się w przy-
stępny dla dzieci i dorosłych sposób zachęcić do czytania. Powstały takie 
filmiki jak: „Na straganie”, „Dyzio marzyciel” czy „Chrząszcz” promują-
ce poezję dla dzieci. Cykle „Piątkowych spotkań z literaturą” zachęcały 
do odkrywania różnego rodzaju gatunków literackich.

Liczne konkursy plastyczne, fotograficzne, recytatorskie skutecznie 
zacieśniały więź naszych czytelników z biblioteką.

Od niedawna na naszej stronie pojawia się cykl „Sobotnich poleca-
jek”, gdzie zapoznajemy odbiorców z ciekawą i godną polecenia literaturą.

Okazją do zaistnienia w sieci są dla nas przeróżne święta czytelni-
cze takie jak: „Narodowe Czytanie” odbywające się pod patronatem pary 
prezydenckiej, „Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego”, „Dzień Gło-
śnego Czytania” czy uwielbiany przez wszystkie dzieci „Międzynarodowy 
Dzień Pluszowego Misia”.

Zdajemy sobie sprawę z faktu, że najważniejsze jest aktywne prowa-
dzenie kanałów w social mediach. Dzięki temu bowiem nasi odbiorcy 
są cały czas na bieżąco, nie tylko z nowościami czytelniczymi, ale także 

z wydarzeniami kulturalnymi i edukacyjnymi prowadzonymi w naszych 
placówkach. Obecnie w każdej bibliotece w gminie powstało miejsce eks-
ponujące określony rodzaj literatury. Miałyśmy już październik z krymina-
łem, listopad wiejący grozą a teraz rozpoczynamy grudzień w zaczarowanej 
krainie bajek. 

Zdajemy sobie bowiem sprawę, że to co dzieje się w internecie, jest 
dla współczesnego człowieka dużo bardziej atrakcyjne niż działania stacjo-
narne. Atrakcyjniejsze, ale czy ważniejsze? Czyż nie lepiej w subtelny spo-
sób połączyć te dwa rodzaje działań, tak by dostarczały każdemu wyjątko-
wych doznań równocześnie kształtując i rozwijając jego gust czytelniczy? 
Odpowiedź nasuwa się sama. Mamy tylko nadzieję, że nasze działania będą 
nadal cieszyły się niesłabnącym zainteresowaniem wiernych czytelników.

Agnieszka Dziedzic
Ewa Sikora
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Klub Seniora „Przyjaźń”
Uczestnicy Klubu Seniora „Przyjaźń” z Cięciny spotykają się w świetlicy 

bibliotecznej w Cięcinie w każdy drugi i czwarty czwartek każdego miesiąca. 
Lubią te spotkania. Wyjście z domu mobilizuje ich do większej dbałości o sie-
bie w wyglądzie zewnętrznym i zdrowiu. Mogą spędzać czas na pogaduszkach, 
wspomnieniach, wypić kawę i zjeść dobre ciasto. Chętnie zwierzają się ze swoich 
problemów i radości. Podczas kolejnych spotkań wspominali wycieczkę do War-
szawy, podczas której organizatorzy przygotowali dla nich wiele atrakcji. Pierwszą 
z nich była możliwość podziwiania panoramy miasta z tarasu widokowego Pa-
łacu Kultury i Nauki znajdującego się na 30 piętrze budynku. Jak podkreślali, 
krajobraz Warszawy rozbudowującej się we wszystkie strony świata zapiera dech 
w piersiach. Uczestniczyli też w szkoleniu z Nordic Walkingu i integracyjnym 
spotkaniu, które odbywało się na świeżym powietrzu, wśród świeżej letniej zie-
leni, gdzie czekało na nich smaczne jedzenie z grilla. Innym razem na spotkaniu 
seniorka Maria Jopek prezentowała klubowiczom najnowszy tomik poezji Zo-
fii Rączki pt. “Dziękuję” i recytowała z niego kilka wierszy. 29 września obcho-
dziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania zainicjowany przez Polską 

Izbę Książki w 2001 r. Z tej okazji w czasie spotkania Seniorzy 
z Cięciny zorganizowali w świetlicy bibliotecznej sesję czytelniczą, 
którą poprowadziła gawędziarka - Maria Jopek, która opowie-
działa o swojej twórczości literackiej, a następnie głośno czyta-
ła zgromadzonym wybraną na tę okoliczność własną poezję pisa-
ną gwarą, w której dominowały ważne wartości - miłość, przyjaźń, 

Z nami nuda się nie uda
„Lato z Biblioteką” w bibliotece w Cięcinie odbywało się niezwykle ciekawie. Dlaczego? Wszyst-

ko za sprawą zorganizowanych warsztatów animacyjno-artystycznych przeznaczonych dla dzieci spędzają-
cych wakacje w naszej gminie. W ramach trwających od 1 lipca do 31 sierpnia 2022 roku zajęć plastycznych, 
na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Krótko mówiąc: było bardzo twórczo i kreatywnie. Na pierw-
szych zajęciach dzieci tworzyły “Letnie chabry”. Z niebieskiej kartki wycinały nożyczkami ozdobnymi koło. 
Zębate koło dzieliły na wycinki, które przyklejały do kartki np. po trzy lub siedem. Następnie wycinały 
zielone dno kwiatowe i doklejały pod płatkami. Kredką rysowały łodygę i liście. Innym razem wykonywały 
“Wakacyjne okulary”. Na czarnej kartce rysowały białą kredką okulary. Na ślad kredki naklejały kolorowe 
kawałki papieru techniką wydzieranki. Okulary wycinały, wyrównywały przy tym ich kształt. Na pastelo-
wej kartce rysowały swój portret lub słońce. Kształt głowy odrysowywały przy pomocy płyty CD. Okulary 
nakładały na obrazek. Stworzyły także “Wesołe słoneczko”. Z niebieskiej kartki wycinały większe, a z żółtej 
mniejsze kółko. Żółte kółko naklejały na środku niebieskiego. Wokół naklejały promyczki z papieru bądź 
pluszowych drucików. Na koniec dorysowywały na słoneczku oczy i uśmiech. “Kolorowe biedroneczki” 
czy „Zabawne pszczółki” to był świetny pomysł na wakacyjną pracę plastyczną. Sposób bardzo prosty i nie 
wymagający wiele poza kolorowymi kartkami papieru, kredkami lub flamastrami no i oczywiście chęcią 
do tworzenia. Praca do wykonania nie była trudna, a efekt końcowy bardzo ciekawy. Celem tych wszyst-
kich spotkań była integracja dzieci i młodzieży, rozbudzanie w nich potrzeby pogłębiania wiedzy plastycz-
nej, rozwijanie wyobraźni, fantazji i talentów, rozwój logicznego i kreatywnego myślenia, propagowanie 

czytelnictwa wśród dzieci z naszej gminy, 
bo wszystko dzieje się wśród tylu książek. 
Z nami nuda się nie uda!

Przedszkolaki z wizytą w bibliotece
Świat książek fascynuje i wciąga bez reszty – pod warunkiem, że zechce się 

do niego wejść. Dlatego tak ważne jest zachęcanie do kontaktu z książkami już 
od pierwszych lat życia. Wiek przedszkolny jest doskonałym okresem na roz-
budzanie wśród najmłodszych zainteresowań czytelniczych. Z jej zasobów bar-
dzo chętnie korzystają przedszkolaki z naszej gminy, uwielbiają do tego magicz-
nego miejsca, pełnego kolorowych książek przychodzić. 28 października 2022 
roku starszaki z Przedszkola Publicznego w Cięcinie odwiedziły bibliotekę. 
Z wielką radością zapoznały się z niezwykłym dla nich miejscem. Dla zdecydo-
wanej większości była to pierwsza wizyta wśród tylu książek. Dzieci z wielkim 
zainteresowaniem oglądały książki, brały udział w rozmowie na temat ulubio-
nych bajek, a przede wszystkim o jesieni, bo to był temat zajęć przygotowanych 
dla nich. Uczestnikom zajęć bardzo się spodobały czytane wiersze: „Jesienny 
wiatr”- Bożeny Głodkowskiej i „Jesień” – Natali Usenko. Dzieci odpowiadały 
na pytania związane z treścią wierszy, następnie kolorowały prace plastyczne 
przedstawiające dary jesieni. Każdy przedszkolak wyszedł z biblioteki z uśmie-
chem na twarzy, ale przede wszystkim z obietnicą, że wróci tu, by się zapisać 
i korzystać z bogatej oferty książek dla dzieci. Kolejnym tematem lekcji biblio-
tecznej, tym razem dla maluszków było: “Zdrowe zęby mam, bo o nie dbam!”. 
Podczas wizyty przedszkolaki zwiedziły to magiczne miejsce, zapoznały się 
z księgozbiorem przeznaczonym dla dzieci oraz dowiedziały się, jak należy 

zachowywać się w bibliotece. Ponadto słuchały wiersza J. Bechle-
rowej “Chory ząb” i swobodnie wypowiadały się na temat usłysza-
nego utworu. Dowiedziały się, jak prawidłowo czyścić zęby i dbać 
o higienę jamy ustnej, co należy spożywać, a czego unikać, aby mieć 
zęby mocne i zdrowe. Dbajmy o nawyki naszych dzieci, żeby mogły 
dzielić się uśmiechem również w dorosłym życiu.
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doświadczenie wiary, piękno przyrody na Żywiecczyźnie i w Beskidach. 
Wszyscy z zachwytem słuchali i podziwiali niezwykły talent literac-
ki pani Marii, innym razem gratulowali jej wyróżnienia w przeglądzie pt. 
“Posiady Gawędziarskie 2022”, w którym wzięła udział. Dziękujemy arty-
stce, że poprzez swoje gawędy, popularyzuje autentyczną twórczość ludo-
wą swojej “Małej Ojczyzny”. Głośne czytanie jest motywem przewodnim 
święta, jest dobrą okazją do budowania więzi, spędzania wspólnie wol-
nego czasu i zaszczepienia w nas miłości do książek. 1.10.2022 roku ru-
szył projekt: “Klub Seniora w Węgierskiej Górce”, w którym wzieli udział 
wszystkie Kluby Seniora działające na terenie gminy Węgierska Górka, 
a potrwa do końca czerwca 2023 roku. Celem projektu jest wzrost do-
stępności i jakości usług społecznych zapobiegających wykluczeniu spo-
łecznemu osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 
W ramach projektu Seniorów czekają różnorodne zajęcia aktywności ru-
chowej, rekreacyjno-kulturalne, działania edukacyjne, spotkanie z psy-
chologiem czy radcą prawnym. Klubowicze skorzystali już z wyjazdu 

na wycieczkę do Szczawnicy, Nidzicy i Czorsztyna, byli w kinie na fimie 
pt.: “Listy do M. 5” i na zabawie andrzejkowej w pensjonacie Melaxa. Wy-
słuchali też ciekawej prelekcji pt. “Suplementy diety i racjonalna suple-
mentacja”, którą poprowadziła mgr Aneta Kubanek. Ostatnie spotkanie 
klubowiczów z Cięciny było poświęcone zajęciom z aktywności rucho-
wej. Uczestnicy brali udział w prostych ćwiczeniach, by następnie przejść 
do nauki tańca - walca angielskiego. Prowadzący fizjoterapeuta Karol 
Gliszczyński zachęcał seniorów do regularnych ćwiczeń i wymieniał ko-
rzyści, jakie daje aktywność fizyczna. Wspomniał, że wzmacnia organizm 
w walce z chorobami i pozwala osobom starszym dłużej utrzymać życio-
wą samodzielność. Ćwiczenia, spacery czy aktywny relaks mają ogromne 
znaczenie dla poprawy funkcjonowania organizmu i utrzymywania rów-
nowagi psychicznej. Zapraszamy wszystkich chętnych mieszkańców Cię-
ciny do wstąpienia do Klubu, gdzie można przyjemnie i pożytecznie spę-
dzić czas.

Kazimiera Waligóra 

Nauka języka hiszpańskiego 
Już od ponad roku w filii bibliotecznej w Cięcinie dzieci uczestni-

czą w zajęciach nauki języka hiszpańskiego w każdy wtorek o godzinie 
14.45 do 15.30. Prowadzi je z wielką pasją i miłością lektor tego języ-
ka pani Kinga Szymocha - Welzandt. Nie jest to szkoła, w której prze-
kazuje się książkową wiedzę, powtarza słówka i naucza gramatyki. Pod-
czas zajęć dzieci zanurzają się w świecie języka obcego, a ich forma, 
oparta o metodę naturalną, sprawia, że uczniowie już w pierwszych 
chwilach obcowania z językiem hiszpańskim, nie boją się mówić pełny-
mi zdaniami. Jest to nauka poprzez różnego rodzaju zabawy, gry, piosen-
ki i muzykę, a to wszystko gwarantuje pełne zaangażowanie i skupienie 
dzieci biorących w nich udział. Przyjazna atmosfera, śmiech i aktywność 

ruchowa sprawiają, że nie sposób się nudzić w ich trakcie. Dzięki temu 
wiedza jest przyswajana bez wysiłku, a błyskawiczne efekty motywują i za-
chęcają do dalszej nauki! Nauka języka hiszpańskiego, która odbywa się 
w filii bibliotecznej w Cięcinie przez muzykę, ruch i zabawę jest najskut-
niejsza w pracy z dziećmi, ponieważ jest dla nich naturalna, nie kojarzy 
się z wysiłkiem, jest źródłem radości i daje widoczne efekty. Nauka z ele-
mentami zabawy nie wprowadza stresu, współzawodnictwa czy nacisku 
na osiąganie wyników. Taka pozytywna atmosfera sprzyja nauce. Dzie-
ci uczestniczą w zajęciach, które wyglądają jak zabawa, i w przeważającej 
mierze uczą się języka nieświadomie.

Biblioteczne wspomnienia mijającego roku
Niedługo pożegnamy 2022 rok, ale zanim to nastąpi powspominajmy, 

co ciekawego wydarzyło się w żabnickiej bibliotece w ostatnim czasie.
Po wakacyjnej przerwie dzieci i młodzież wróciły do szkoły oraz do za-

jęć organizowanych przez bibliotekę. A działo się sporo! W każdy wtorek 
dzieci szkolne mogły uczestniczyć w „Zajęciach po szkole”, gdzie zależ-
nie od pory roku i okazji uczyły się tworzyć 
za pomocą różnych technik ciekawe orygi-
nalne ozdoby. Na przykład jesienią wyko-
rzystywaliśmy naturalne materiały takie jak: 
liście, szyszki, kasztany, żołędzie, patyczki, 
trawy itp. Wznowiliśmy też po letniej prze-
rwie zajęcia fitness senior, na które uczęsz-
czają co środę fantastyczne panie, dbające 
o swoje zdrowie i kondycję fizyczną.

Biblioteka w Żabnicy współpracu-
je z tutejszym przedszkolem. Współ-
praca ta zajmuje bardzo ważne miejsce 
w działalności biblioteki. Piątkowe „Głośne 
czytanie przedszkolakom” stało się już cy-
kliczną imprezą. Spotkania z przedszkola-
kami zaczynają się właśnie od czytania bajek 
oraz opowiadań, ich uczestnicy nie tylko słu-
chają, ale także nabywają umiejętności takie 
jak: pamięć, koncentracja, spostrzegaw-
czość, poszerzają swoją wyobraźnię i słow-
nictwo. Przy tworzeniu prac plastycznych 
rozwijają się manualnie i ruchowo oraz uczą 
się współpracować w grupie. Podczas zajęć 
tematyka lektur związana jest z porami roku, 
aktualnymi wydarzeniami oraz planowany-
mi zajęciami przedszkolnymi.

Po wakacjach były wakacyjne wspomnienia, problematyka bezpie-
czeństwa w drodze do i ze szkoły, przedszkola. W październiku i listopa-
dzie mottem przewodnim zajęć była jesień, dzieci między innymi poznały 
jeżyka Cyryla, który szukał jesieni. Wykonały też z podziałem na grupy 
„Kapelusz Pani Jesieni”, w którym dumnie pozowały do zdjęć. Po lekturze 

Jannie Poh „Wielka przygoda jeżyka” – 
dzieci wykonały kolorowe jeżyki. 

W listopadzie poruszaliśmy te-
mat przygotowań zwierząt do zimy. 
Opowiadanie pt. „Pajacyk Fik Myk 
szuka mieszkania” – M. Galicy stał 
się inspiracją do pracy grupowej, 
w której dzieci wyklejały mieszka-
nia dla jeżyka, niedźwiadka i wiewiórki. 
Nie zabrakło tez tematów związanych 
z uroczystościami patriotycznymi zwią-
zanymi z dniem 11 listopada. Po lekturze 
Joanny Fabickiej pt. „Dokuczalska” poru-
szyliśmy temat zachowania wobec rówie-
śników i wychowawców. 

W grudniu tematem były oczywiście 
Mikołajki i zbliżające się święta. Trady-
cyjnie przed świętami Bożego Narodze-
nia w naszej bibliotece prowadzone są 
warsztaty świąteczne dla dzieci i mło-
dzieży. Dodatkowo jedno ze spotkań de-
dykowaliśmy seniorom, którzy wykony-
wali piękne bombki dekorowane koronką 
i kryształkami.

Życzymy wszystkim spokojnych 
radosnych świąt Bożego Narodzenia! 

Joanna Kanik
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Artystyczne popołudnia w Klubie Seniora w Ciścu
Po przerwie wakacyjnej na spotkania Klubu Seniora „Zachęta” 

w Ciścu powróciły warsztaty artystyczno-twórcze. W czwartkowe 
popołudnia Panie zajmują się rękodziełem i poznają nowe i ciekawe 
metody prac manualnych. 

Seniorki wykonywały piękne, kolorowe, pachnące mydełka. 
Tworzyły także wyjątkowe, barwne kompozycje. Gąbki florystyczne 
zapełniły się tym, co udało się zebrać w ogrodach lub w trakcie je-
siennych spacerów. Własnoręcznie wykonane stroiki na pewno były 
piękną ozdobą stołów lub okiennych parapetów. Jesienne liście były 
inspiracją do tematu kolejnych zajęć manualnych. Panie z koloro-
wych kartek wykonywały papierowe listki. Praca wymagała sku-
pienia i precyzji, ale efekty za to były wspaniałe. Seniorki tworzyły 
również masę porcelanową z trzech bardzo dostępnych produktów - 
mąki ziemniaczanej, sody i wody. Podczas kolejnego spotkania świe-
tlicę biblioteczną wypełnił zapach daglezji. Zielone gałązki szybko za-
mieniły się w wieńce, które zdobić będą domy naszych seniorów.

W następnym tygodniu klimat świąteczny zagościł na całego… dzięki uprzejmości Pani Zofii oraz Pani Renaty z Klubu Seniora „Dojrzałe Smaki Ży-
cia” z Węgierskiej Górki, Seniorki z Ciśca poznały tajniki tworzenia ozdób świątecznych z gąbki dekoracyjnej. Wykonywanie ozdób świątecznych umilał 
unoszący się w powietrzu zapach pierników. Panie zakasały bowiem rękawy i upiekły wspaniałe ciasteczka.

Wszystkie spotkania upłynęły w miłej atmosferze, Panie z ogromnym entuzjazmem podchodzą do warsztatów artystycznych. Zachęcamy do uczest-
nictwa w spotkaniach Klubu Seniora, to zawsze świetnie spędzony czas! 

Przedszkolaczki + biblioteka = świetna zabawa!
Czy w bibliotece jest wesoło? Pewnie, że tak! Zwłaszcza, gdy odwiedzają ją najmłodsi! Biblioteka w Ciścu stale współpracuje z pobliskimi placówka-

mi przedszkolnymi. Dzieciacz-
ki często goszczą w jej progach. 
Zawsze czeka ich wspaniałą 
literacka przygoda i ciekawe za-
jęcia artystyczne. 

Dzieci uczęszczające 
do Przedszkola nr 1 oraz nr 
2 w Ciścu w czasie zajęć do-
wiedziały się, dokąd jesienią 
tupta jeż. Maluchy wysłuchały 
najpierw wierszy o jesiennej te-
matyce, a później przywitały się 
z jeżykiem i poznały opowieść 
o jego wielkiej przygodzie. 
Dzieciom bardzo spodobała się 
historia autorstwa Jennie Poh. 
Po lekturze był czas na warszta-
ty artystyczne z elementami sensorycznymi. Maluszki wykonywały 
prace metodą frotage, odbijając kształty liści przy pomocy paste-
li. Na koniec spotkania wykonały dla jeżyka kołderkę z liści. Tak 
bardzo spodobał się im ten mały przyjaciel, że zabrały go ze sobą 
do przedszkoli. 

Innym razem w zajęciach o tematyce patriotycznej poznaliśmy 
polskie symbole narodowe oraz wspólnie przeczytaliśmy legendę 
o Lechu, Czechu i Rusie. Następnie przygotowaliśmy flagi biało-
-czerwone! 

Kolejne spotkanie z przedszkolakami rozpoczęliśmy od za-
poznania się z pracą bibliotekarza, dowiedzieliśmy się również, 
co trzeba zrobić, aby zostać czytelnikiem. Następnie wspólnie 
przeczytaliśmy wiersz „Skarga książki” autorstwa Jana Huszcza, 
który nauczył nas jak należy postępować z książkami! Oczywiście 
nie mogliśmy zapomnieć o Światowym Dniu Pluszowego Misia, 
który wypadał akurat tego dnia! Powstały piękne prace plastyczne.

Każde zajęcia i lekcje biblioteczne są bardzo udane, nie możemy się doczekać kolejnych! 

BIBLIOTEKA
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Literacka lokomotywa ruszyła!
29 września obchodziliśmy XX Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Święto zostało ustanowione w 2001 roku z inicjatywy Polskiej Izby Książki, 

a jego patronką jest Joanna Porazińska - wybitna pisarka, która wiele swoich książek napisała z myślą o dzieciach.
30 września spotkaliśmy się w bibliotece w Cięcinie na obchodach Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania, by wspólnie wyruszyć w podróż lite-

racką lokomotywą. Dzieciaczki z Przedszkola w Cięcinie po krótkim powitaniu pięknie odśpiewały piosenkę o książeczce. Wiersze czytali bibliotekarze, 
dyrektor przedszkola Barbara Matuszewska oraz zaproszeni goście: Maria Jopek, Leon Figura, Barbara Słowik oraz ks. Bogusław Szwanda. Była to zna-
komita zabawa nie tylko dla dzieci, ale także dla dorosłych. Podczas tego wydarzenia zainaugurowano także akcję „Mały Miś w świecie wielkiej lite-
ratury”. Każda grupa przedszkolna otrzymała swojego misia. Nie zabrakło pląsów, słodkości, podziękowań i pamiątkowych zakładek oraz oczywiście 
wspólnego zdjęcia. Dziękujemy wszyst-
kim za wspaniały czas!

Pamiętajcie! Nigdy nie jest za wcze-
śnie, aby rozpocząć przygodę z książką, 
a czytanie na głos ma dla dzieci ogromne 
znaczenie. Wpływa ono m.in. na rozwój 
dziecka, wzbogaca słownictwo, poma-
ga w budowaniu więzi pomiędzy rodzi-
cami i dziećmi, rozbudza wyobraźnię, 
ćwiczy pamięć, poprawia koncentrację, 
rozwija poczucie humoru, wspoma-
ga pamięć. Czytajmy!

Samorządowcy czytają dzieciom
Czy bycie grzecznym jest łatwe? Okazuje 

się, że wcale nie jest to takie proste… Opowieść 
Nele Moost „Co wolno, a czego nie? Czyli bycie 
grzecznym nie jest łatwe” była 22 czerwca te-
matem przewodnim spotkania „Samorządow-
cy czytają dzieciom”, które odbyło się w bi-
bliotece w Ciścu. Bibliotekarki z naszej gminy 
po raz kolejny podjęły się wyzwania, jakim jest 
zorganizowanie tego wydarzenia.

Do tegorocznej akcji przyłączyli się: Ma-
rian Kurowski – zastępca wójta gminy Węgier-
ska Górka, Sabina Tomiczek – sekretarz gminy 
Węgierska Górka, Magdalena Ganczarska – 
kierownik GOPS-u, radni: Jan Jurasz, Szymon 
Iwanow oraz Danuta Pawlus – emerytowa-
na kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Węgierska Górka. Zaproszenie przyjęły dzieci z Przedszkola nr 1 i 2 w Ciścu.

To było bardzo miłe przedpołudnie, wspólne czytanie było wspaniałą przygodą – doskonale bawili się nie tylko najmłodsi, ale także samorządowcy. 
Dzieci zostały obdarowane słodkościami oraz pamiątkowymi naklejkami. Miały także okazję uczestnictwa w warsztatach plastycznych.

Dziękujemy wszystkim za udział w tej czytelniczej podróży. Składamy wyrazy wdzięczności za okazane wsparcie dla przedsięwzięcia, którego celem 
jest promocja czytelnictwa wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Wierzymy, że dzięki takim inicjatywom i wspólnym działaniom uda się 
nam zaszczepić w dzieciach miłość do książek.

Narodowe Czytanie
Narodowe Czytanie to coroczna akcja wspól-

nego czytania wybranej lektury, do której przyłą-
czyć się mogą wszystkie chętne osoby prywatne 
oraz instytucje publiczne w kraju i za granicą. 
Akcja organizowana jest przez Prezydenta RP od 
2012 roku. Została zainicjowana wspólną lekturą 
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.

W tym roku również sięgnęliśmy po twór-
czość naszego wieszcza narodowego. Podczas tej 
edycji – w trwającym Roku Romantyzmu Pol-
skiego lekturą zostały „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza – w dwusetną rocznicę pierwszej ich publikacji.

Spotykaliśmy się 2 września o godzinie 10:00 na skwerku przy Bibliotece w Żabnicy.
Piękną inscenizację „Pani Twardowskiej” zaprezentowali uczniowie klasy V b ze Szkoły Podstawowej w Żabnicy. Następnie wspólnie odczytaliśmy 

„Świteziankę”. Uczestnicy otrzymali słodkie upominki oraz pamiątkowe okolicznościowe zakładki.
Dziękujemy wszystkim za udział w tym wydarzeniu. Wierzymy, że dzięki takim działaniom uda się nam szerzej promować czytelnictwo. 

BIBLIOTEKA
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Laureaci nagrodzeni
Jesień przyniosła nam konkursy… 28 paź-

dziernika mieliśmy okazję nagrodzić zwycięz-
ców. Spotkaliśmy się w bibliotece w Cięcinie 
z laureatami konkursów „MOJA ULUBIO-
NA POSTAĆ Z KSIĄŻKI” oraz „UBIERZ SIĘ 
W KSIĄŻKĘ - SLEEVEFACE”.

Dzieci z terenu gminy Węgierska Gór-
ka chętnie przyjęły zaproszenie do wspólnej 
zabawy i licznie wzięły udział w konkursach. 
To miłe, że nasze działania cieszą się dużym 
zainteresowaniem, gdyż szczególnie bliska na-
szemu sercu jest promocja czytelnictwa i pobudzanie aktywności twórczej wśród naszych czytelników.

Wszystkie zgłoszone prace konkursowe zasługują na słowa uznania. Uczestnikom nie można odmówić pomysłowości i kreatywności. Jeszcze 
raz serdecznie wszystkim gratulujemy i dziękujemy za przybycie oraz miłe popołudnie.

Poniżej jeszcze raz przypominamy laureatów.
„MOJA ULUBIONA POSTAĆ Z KSIĄŻKI”:
Przedszkola – dzieci w wieku 3-4 lata:

1. Rozalia Kosiec – Żabnica
2. Nina Adamczyk – Cięcina
3. Marcin Czulak – Cięcina
Wyróżnienia: Małgorzata Kupczak – Węgierska Górka, Hanna Kucharska 
– Cisiec, Hanna Hubicka – Cisiec, Zofia Gołuch – Cisiec. 

Przedszkola – dzieci w wieku 5-6 lat:
1. Zofia Pawełek – Cięcina, Natalia Płowucha – Cisiec, Milena Nowak – 

Cisiec
2. Tomasz Mizia – Żabnica, Grzegorz Witos – Węgierska Górka
3. Vanessa Stasiak – Cięcina, Nikodem Piela – Cięcina
Wyróżnienia: Mateusz Pszczółka – Węgierska Górka, Zuzanna Moc –  
Węgierska Górka, Miłosz Michalski – Cięcina.

Szkoły podstawowe – dzieci w wieku 7-9 lat
1.Mikołaj Górski – Żabnica, Aleksandra Dziedzic – Cisiec, Nikodem  

Chowaniak – Węgierska Górka
2. Arkadiusz Hojdys – Węgierska Górka, Gabriela Babicka – Cisiec,  

Martyna Miklar – Cisiec

3. Jan Kąkol – Cięcina, Hubert Czudaj – Cisiec, Natalia Kubica – Cisiec
Wyróżnienia: Małgorzata Czaja – Węgierska Górka, Iga Sygut – Cisiec, 
Aleksandra Bury – Żabnica, Natalia Zawilińska – Węgierska Górka,  
Julia Radomska – Cięcina.

„UBIERZ SIĘ W KSIĄŻKĘ - SLEEVEFACE”:
Laureaci:

1. Samuel Iskierka – Cisiec, Martyna Tlałka – Żabnica
2. Ksawery Adamczyk – Cięcina, Julia Dziedzic – Cisiec
3. Emilia Fokt – Żabnica, Zofia Maślanka – Cisiec
Wyróżnienia: Amelia Rabenda – Żabnica, Mikołaj Górski – Żabnica,  
Marek Klima – Cisiec, Nikodem Michalski – Cięcina.

4 grudnia nagrodziliśmy laureatów konkursu na spot promujący  
czytelnictwo: „Mamo, Tato, a Ty umiesz czytać?”, a są nimi:
1. Julia Dziedzic
2. Sara Hyla; zespół: Amelia Ciupka, Mariola Dziedzic, Maksymilian 

Szczotka
3. Rodzina Hubickich: Zofia, Hanna, Agnieszka i Jakub; zespół: Jakub 

Dziedzic, Jan Kupczak, Patryk Motyka
Wszystkie przesłane prace były bardzo kreatywne i pomysłowe.  

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom.

O wilku mowa... czyli spotkanie autorskie z Michałem Figurą
9 listopada w Gminnej Bibliotece Publicznej w Węgierskiej Górce odbyło się spotkanie, które-

go głównymi bohaterami były wilki.
Wilki niestety nie cieszą się zbyt dobrą opinią. Przypomnijmy sobie choćby jak zakończyły się 

spotkania wilków z Czerwonym Kapturkiem, siedmioma koźlątkami czy trzema świnkami. W co-
dziennych rozmowach nieraz mówimy o wilku w owczej skórze, o patrzeniu na kogoś wilkiem czy 
o niewywoływaniu wilka z lasu.

Czy wilki rzeczywiście są takie straszne? Nie. I o tym, że to naprawdę fascynujące zwierzęta opo-
wiedział nam nasz gość: Michał Figura.

Michał to mieszkaniec naszej gminy, członek Stowarzyszenia dla Natury WILK. Od lat tropi, 
bada, chroni wilki i edukuje o nich. A teraz jeszcze pisze! Michał wspólnie z Aleksandrą i Danielem 
Mizielińskimi jest autorem pierwszego komiksu przyrodniczego o wilkach. I to właśnie książka „Wil-
ki. Historie prawdziwe” nam towarzyszyła.

Michał opowiedział nam o kulisach powstania tego komiksu oraz początku znajomości z Mi-
zielińskimi. Dowiedzieliśmy się jak przebiegała praca nad książką. Był to bardzo czasochłonny pro-
ces, prace trwały trzy lata! Michał zdradził nam również jak to jest być głównym bohaterem książ-
ki i jaka była jego reakcja, gdy pierwszy raz zobaczył rysunek przedstawiający siebie. Mogliśmy 
wysłuchać o początkach jego fascynacji światem przyrody i przygody z tropieniem wilków. Ale to nie 
wszystko… Michał opowiedział o pracy w terenie, o badaniach nad wilkami. Swoją wypowiedź zilu-
strował nam fotografiami oraz nagraniami z fotopułapek. Spotkanie było wprost cudowne! Było ka-
meralnie i rodzinnie. Michała zawsze słucha się z ogromną przyjemnością. To prawdziwy pasjonata!

Wieczór zakończyliśmy bardzo miłym akcentem, gdyż tak się złożyło, że nasz gość obchodził 9.11 urodziny. Nie mogło więc zabraknąć tortu 
i wspólnego odśpiewania „Sto lat”.

Myślimy, że każdy uczestnik spotkania na pewno z przyjemnością zasiądzie do lektury komiksu „Wilki. Historie prawdziwe”. My z całego serca po-
lecamy tę publikację! Wartość artystyczna oraz edukacyjna tej książki jest naprawdę na najwyższym poziomie!

Dziękujemy Michałowi za cudowny wieczór!
 

BIBLIOTEKA
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Przedszkole w CięciniePrzedszkole w Cięcinie
„Załóż matematyczne okulary”

Matematyka ma status takiej nauki, przez którą większość z nas ma do dzisiaj senne 
koszmary, traumy i ogólnie bardzo złe wspomnienia. Te złe doświadczenia przekazuje-
my naszym dzieciom, a to sprawia, że myślą o matematyce, jak o czymś trudnym, nie 
do przejścia. Niestety to już jest czynnik, który powoduje u dzieci trudności w uczeniu 
się matematyki. Matematyka jest trudna? Owszem, ale przecież rozwiązywanie równań 
czy zadań matematycznych idzie w parze z koniecznością pokonywania trudności, któ-
re jak najbardziej są do przejścia. Musimy wiedzieć, że matematyka to nie tylko liczenie 
i rachowanie! Matematyka jest królową nauk, jest niezbędna w codziennym funkcjono-
waniu. Zadaniem nauczycieli, ale i rodziców jest wspieranie potencjału dzieci, rozwija-
nia ich myślenia, które będzie pomocne w rozwiązywaniu wyzwań, które postawi przed 
nimi życie. Matematyka jest dla wszystkich. Dzieci bardzo lubią matematykę, uwielbiają 
poznawać świat, zadawać pytania i doświadczać go, żeby zrozumieć, jak działa. Dlate-
go zadaniem dorosłych jest pielęgnowanie tego i rozwijanie zdolności matematycznych. 
Zgodnie z tą myślą Publiczne Przedszkole w Cięcinie realizuje projekt #20minutdlama-
tematyki autorstwa pani Zuzanny Jastrzębskiej-Krajewskiej, eksperta w zakresie edu-
kacji matematycznej. Akcja przerodziła się w projekt, którego celem jest wykorzystanie 
NATURALNEGO POTENCJAŁU umysłu dzieci. Uczymy się poprzez działanie – ma-
nipulację, doświadczanie, próby oraz popełnianie błędów. 

A jak to wygląda w praktyce? Każdy wychowawca realizuje projekt w swojej grupie, 
następnie umieszcza zdjęcia z zajęć na specjalnie do tego utworzonej grupie na facebo-
ok-u. Grupa ta pozwala na wymianę doświadczeń i jest ogromną skarbnicą pomysłów. 
Mało tego, możemy pokazać jak nasze dzielne przedszkolaki radzą sobie z matematycz-
nymi zagwozdkami, a wszystko to na skalę ogólnopolską. 

Dodatkowo zachęcamy rodziców do współpracy w podjęciu działań rozwijających 
potencjał naszych przedszkolaków, gdyż są oni bardzo ważnym składnikiem w procesie skutecznego budowania fundamentów pod wielką matema-
tyczną wiedzę. Mają możliwość matematycznie wspierać dzieci w codziennych sytuacjach, które pomagają kształtować matematyczne umiejętności. 
20 minut codziennych aktywności – bez przygotowywania pomocy, wszystko przy okazji codziennych, rodzinnych obowiązków! Mogą to być takie 
aktywności jak: dobieranie skarpetek w pary, segregowanie zabawek, układanie książeczek na półce, np. od najmniejszej do największej, rozkładanie 
sztućców do odpowiednich przegródek, odmierzanie składników podczas pieczenia ciasta/babeczek według przepisu za pomocą szklanki, miarki, łyż-
ki według potrzeb, a podczas spacerów porównywanie wielkości drzew, budynków, szacowanie i mierzenie długości krokami itd. Możliwości jest wiele, 
ogranicza nas tylko nasza wyobraźnia. Uczyć dzieci w działaniu, uwzględniając ich możliwości poznawcze to nasz wspólny cel. Szanując zarazem zabawę 
i doświadczanie.

Łucja Walczyńska
 wychowawca grupy „Wiewiórki” z Publicznego Przedszkola w Cięcinie

Przedszkole nr 1 w CiścuPrzedszkole nr 1 w Ciścu
A u nas w przedszkolu…

Od początku roku w Publicznym Przedszkolu nr 1 w Ciś-
cu ciągle widać uśmiechnięte buźki dzieci, a to za sprawą tego, 
że u nas w przedszkolu nieprzerwanie dzieje się coś ciekawego. 
Z nami nuda się nie uda! Pełno konkursów, akcji, projektów eduka-
cyjnych, spotkań z ciekawymi osobami.

Każdy dzień to nowa przygoda, nowe doświadczenie. Nasze 
przedszkolaki miały okazję poznać kilka zawodów już na samym 
początku roku szkolnego. Spotkaliśmy się z Panią doktor M. Ru-
sek-Łajczak, rzeźbiarzem ludowym Panem G. Kuśnierzem, akto-
rami z krakowskiego teatru Skrzat, odwiedził nas również nasz ci-
siecki góral, który zaprezentował tradycyjny strój górali. Podczas 
spotkania wspólnie śpiewaliśmy, tańczyliśmy. Pan Piotr Zeman 
pokazał różne ludowe instrumenty. Dzieci miały okazję usłyszeć 
gwarę górali w opowiadaniach, przyśpiewkach i nazwach prezen-
towanych przedmiotów. Przedszkolaki, oprócz gości, którzy odwiedzili nasze przedszkole, miały okazję sami zawitać do pracowni Państwa Michałek, 
gdzie poznały między innymi etapy tworzenia witraży. Cisieckie przedszkolaki dostały również zaproszenie do naszej pobliskiej piekarni i cukierni, 
to był wspaniały dzień, mile wspominany przez przedszkolaki. Wszystkie spotkania były bardzo interesujące, uczące i dające naszym przedszkolakom 

https://www.facebook.com/hashtag/20minutdlamatematyki?__eep__=6&__gid__=709285952886358&__cft__%5b0%5d=AZXI-beJPpkU_vpJcPoOuu2p60yYEXEYkoaX4woB07_C4BCer_uZSK8yXS1G9N09d_eB_JvgHB5MXnCe9VyucNAQ1lKP0Q6INiTEbYzRXbAtkyWO2n6U98eFAMKGZ3VjZzJlaEwKdxC_ZMyN5I6N3nw0nSaYlsNqYgxqa5ccHavoJw&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/20minutdlamatematyki?__eep__=6&__gid__=709285952886358&__cft__%5b0%5d=AZXI-beJPpkU_vpJcPoOuu2p60yYEXEYkoaX4woB07_C4BCer_uZSK8yXS1G9N09d_eB_JvgHB5MXnCe9VyucNAQ1lKP0Q6INiTEbYzRXbAtkyWO2n6U98eFAMKGZ3VjZzJlaEwKdxC_ZMyN5I6N3nw0nSaYlsNqYgxqa5ccHavoJw&__tn__=*NK-R
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Po waka-
cyjnej przerwie 
z radością powi-
taliśmy w naszych 
progach zarów-
no dzieci z gru-
py staszaków, jak 
i nowo przyjęte 
maluszki. Weso-
łe zabawy, zaję-
cia edukacyjne, ra-
dosna twórczość, 
ciekawe zajęcia do-
datkowe prowa-
dzone w naszej 
placówce (tańce Zumba, sensoplastyka, kodowanie na dywanie itp.) nie pozwalają się 
dzieciom nudzić i wspomagają szybszą adaptację oraz rozwój.

We wrześniu jak co roku nauczycielki zorganizowały „Dzień Przedszkolaka“. Zaję-
cia tego dnia były wyjątkowo wesołe i pełne atrakcji. Dzieci bawiły się przy dźwiękach 
ulubionej muzyki, nie zabrakło tańców, zabaw z chustą animacyjną ani sesji zdjęciowej 
w fotobudce. Końcem września dzieci miały okazję uczestniczyć w warsztatach z robo-
tyki, w trakcie których mogły programować trasy robotów za pomocą tabletów i specjal-
nych aplikacji. Roboty poruszały się, wydawały dźwięki, zmieniały kolory. Każde chętne 

wielką radość. Serdecznie jeszcze raz każdemu, 
kto poświęcił swój czas na spotkanie z przedszko-
lakami - DZIĘKUJEMY! 

Oprócz ciekawych osób mieliśmy okazję gościć 
też kogoś wyjątkowego. Do naszego przedszkola za-
witał jeż Jerzyk z kolegą i przedszkolaki miały oka-
zję nakarmić je ich przysmakiem oraz mogły pogła-
skać Jerzyka, dobrze czytacie POGŁASKAĆ jeża. :-) 
To wszystko za sprawą sponsorów, dzięki którym 
nasze przedszkole weźmie udział w cyklicznych 
spotkaniach z Owady i Spółka, gdzie przedszkola-
ki będą miały okazję zakosztować udziału w kilku 
niebanalne zajęciach przyrodniczych z żywymi oka-
zami. Sponsorom jeszcze raz dziękujemy! 

O naszym przedszkolu dowiedziała się eki-
pa Psiego Patrolu, dlatego w Dzień Przedszkolaka odwiedził nas Chase, 
który zapragnął poznać nasze przedszkole, chciał zobaczyć jak fajnie być 
u nas przedszkolakiem. Gdy tylko Chase wrócił w bajeczny świat, szyb-
ko rozeszła się informacja jak u nas ciekawie każdego dnia i w Dzień 
Pluszowego Misia zapukał do przedszkolnych sal Kubuś Puchatek. 
Sami powiedzcie, jak tu nie być uśmiechniętym, jak tylu gości nas chętnie 
odwiedza i miło z nami spędza czas…

Z nami nuda się nie uda!

Dlatego nie należy również pomijać zaangażo-
wania naszych przedszkolaków w Ogólnopolskie 
Projekty Edukacyjne, w których bierzemy udział, 
a są to miedzy innymi Sensoryczny Kogiel Mogiel 
oraz Wróbelka Elemelka poznajemy, z nim przygo-
dy dzielić chcemy, Dzieciaki na straży, to tylko trzy 
większe, a bierzemy aktywny udział w wielu innych 
ciekawych, wnoszących również dużo radości i na-
uki. Tak dużo się dzieje dobrego, że o mały włos 
zapomnielibyśmy pochwalić się udziałem w kon-
kursach i akcjach, w których biorą udział nasze 
przedszkolaki, a angażują się chętnie, m.in. w gmin-
ny konkurs plastyczny Ulubiona postać z książ-
ki, Dzieciaki na straży - dbamy o bezpieczeństwo, 
Pomaganie jest fajne - podaruj świąteczną kartkę, 

XXII Przegląd Pieśni Patriotycznych. Uczymy przedszkolaki jak ważne jest 
pomaganie innym, dlatego chętnie włączamy się w zbiórki charytatywne 
m.in. tworzenie paczek w związku z Wizytą Świętego Mikołaja na Kre-
sach, aktywnie bierzemy udział w akcji charytatywnej Ile waży Św. Miko-
łaj, wspiera nas w tym całe społeczeństwo Ciśca, dziękujemy! 

Opr. mgr Agnieszka Tyc-Hubicka, 
mgr Ewa Figura

Przedszkole nr 2 w CiścuPrzedszkole nr 2 w Ciścu
 Na Małym Ciścu przedszkolaki się nie nudzą

Drodzy mieszkańcy gminy!

Publiczne Przedszkole nr 1 w Ciścu zostało zgłoszone do konkursu 
charytatywnego ,,Ile waży św. Mikołaj”. Musimy nazbierać duuuużo bilo-
nu: 1 gr, 2gr, 5gr, 10gr, 20gr, 50gr, 1 zł, 2zł, 5 zł. 

Celem konkursu jest wsparcie funduszu, z którego wypłacane są 
stypendia oraz wsparcie dla dzieci i młodzieży, wychowanków Funda-
cji Szczęśliwe Dzieciństwo. Jedną akcją wspomożemy fundację Szczęśliwe 
Dzieciństwo, a może wygramy i coś dla naszych cisieckich przedszkola-
ków. Liczy się waga i wartość monet.

Może ktoś z Was chciałby wesprzeć nasze przedszkolaki i razem 
z nami sprawdzi, ile waży św. Mikołaj, to zapraszamy do zbiórki. Mone-
ty przekazać można za pomocą naszych przedszkolaków bądź osobiście, 
wrzucając monety do specjalnie opisanego pojemnika w holu nasze-
go przedszkola (ul. Stefana Wyszyńskiego 197). Podsumowanie 30 stycz-
nia.

Wierzymy, że pomaganie ma moc! W imieniu wszystkich pracowni-
ków i przedszkolaków - dziękujemy!

dziecko mogło zaprogramować robota, a na koniec podczas 
swobodniejszej zabawy, samodzielnie nim sterować.

Październik również obfitował w wydarzenia. Podobnie 
jak w ubiegłych latach odbyły się dwie ważne uroczysto-
ści – Pasowanie na przedszkolaka oraz Dzień Komisji Edu-
kacji Narodowej. Obu uroczystościom towarzyszyły wystę-
py artystyczne dzieci. Ponadto udaliśmy się na wycieczkę 
do pobliskiego ogródka warzywnego, odwiedziliśmy bi-
bliotekę w Ciścu i wzieliśmy udział w akcji: „Sprzątamy 

OŚWIATA
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Jest taki dzień, w któ-
rym na twarzach wszystkich 
dzieci powinien zagościć 
uśmiech. Tak też było 20 
września tego roku, gdy nad-
szedł Dzień Przedszkolaka. 
Była pięknie ubrana sala, we-
soła muzyka, zabawy, tańce 
a przede wszystkim wspa-
niała atmosfera. Każde dziec-
ko otrzymało kolorowy medal, a starsi koledzy ze Szkoły Podstawowej 
w Węgierskiej Górce pięknie malowani twarze przedszkolaków, zamienia-
jąc ich w różne postacie z ulubionych bajek. W tym dniu każdy czuł się 
wyjątkowo.

Węgierska Górka znana jest z pamięci o poległych żołnierzach i par-
tyzantach podczas II wojny światowej. Wyrazem tego jest organizowanie 
różnych konkursów i uroczystości o tematyce wojennej. W tym roku we 
wrześniu odbył się „Festiwal Piosenki Wojennej”. Nasze przedszkole re-
prezentowały dwie grupy dzieci 5 i 6-letnich. Jesteśmy bardzo dumni z na-
szych przedszkolaków i zdobytych nagród w konkursie oraz z kultywo-
wania tradycji przez naszych milusińskich. Realizując temat patriotyzmu, 
dzieci uczestniczyły w interaktywnym koncercie patriotycznym on-line 
„Co to jest niepodległość?” w wykonaniu Patrycji Lipińskiej. Poznały 
piękne, znajome pieśni wojenne jak np. „O mój rozmarynie”, „Naprzód 

Polsko” czy pięknie odśpiewany hymn Polski. Poznały również brzmienie 
trąbki.

	 25 października świętowaliśmy V rocznicę nadania imie-
nia „Zaczarowany Las” Naszemu Przedszkolu. W grupach odbyły się zaję-
cia poświęcone historii nadania imienia przedszkolu, dzieci oglądały zdję-
cia i kronikę. Następnie wspólnie odśpiewaliśmy hymn przedszkola pt. 
„Węgierska Górka, słonko i chmurka”. Z tej okazji także 28 październi-
ka wszystkie przedszkolaki z Naszego przedszkola wybrały się do kina Ja-
nosik w Żywcu na bajkę „Przygody Tatusia Muminka”. Ten dzień był pełen 
przygód i bardzo ekscytujący dla każdego dziecka. Przejazd autokarem 
to była frajda, a bajka zaciekawiła tych młodszych jak również tych naj-
starszych. Bardzo dziękujemy naszym wspaniałym sponsorom, dzięki któ-
rym mogliśmy przeżyć tak cudowny dzień.

Opr. Edyta Murańska, Karolina Strzałka

dla Polski“. Dzieci z grypy Biedronek i Motylków wyruszyły na wielkie 
sprzątanie terenu wokół przedszkola. Nasze radosne przedszkolaki bar-
dzo zaangażowały się w tę akcję i starały się jak najlepiej wykonać powie-
rzone im zadanie, bo przecież czystość wokół nas to bardzo ważna sprawa. 
Szczególną uwagę panie zwróciły na segregowanie odpadów i recykling. 
Zostały przypomniane kolory pojemników i ich przeznaczenie. Nasze 
przedszkolaki uczestniczyły również w kolejnej Olimpiadzie Przedszko-
laków organizowanej w hali widowiskowo-sportowej w Węgierskiej Gór-
ce. Dzieci świetnie poradziły sobie z wszystkimi konkurencjami, w czym 
bez wątpienia pomógł gorący doping rodziców i rodzeństwa siedzących 
na trybunach.

Każdego tygodnia w naszej placówce dbamy o ciekawe atrakcje. Nie-
dawno gościliśmy w naszych murach teatr EDEN z Wieliczki. Aktorzy 
zaprezentowali spektakl pt. „Legenda o Św. Mikołaju Biskupie”. Przedsta-
wienie dostarczyło mnóstwa emocji i radości. 11 listopada świętowaliśmy 
Narodowe Święto Niepodległości. Dzieci w regionalnych strojach zapre-
zentowały rodzicom i pracownikom przedszkola wiersze oraz piosen-

ki patriotyczne, a na koniec wszyscy zebrani uroczyście odśpiewali Hymn 
Państwowy. Występy małych artystów pokazały doniosłość wydarzenia, 
jakim jest świętowanie przez górali beskidzkich kolejnej rocznicy Odzy-
skania Niepodległości przez Polskę. 23 listopada dzieci wraz z nauczy-
cielkami i rodzicami pojechały na wycieczkę do Wielkiej Fabryki El-
fów w Katowicach. Dzieci wzięły udział w świątecznych przygotowaniach 
oraz pomogły Elfom odnaleźć zaginione karty „Ósmej Legendy“.

Na przedszkolaki czekały aktywności ruchowe, zręcznościowe, zagad-
ki logiczne, zadania edukacyjne oraz warsztaty baniek choinkowych. Wi-
zyta zwieńczona była spotkaniem ze Świętym Mikołajem, który wręczył 
wszystkim dyplomy i upominki.

 Obecnie z zapałem czynimy przygotowania do zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia i pielęgnowania związanych z tym pięknym czasem 
tradycji i zwyczajów naszej Małej Ojczyzny.

 Justyna Kalfas

Z życia przedszkolaków z „Zaczarowanego Lasu”

Przedszkole w ŻabnicyPrzedszkole w Żabnicy
Z życia Przedszkola w Żabnicy

W naszym przedszkolu nie ma czasu na nudę! Ciąglę dzieje się coś cieka-
wego i intersującego nasze przedszkolaki. Oto kilka ważnych wydarzeń z ży-
cia naszych przedszkolaków.

Prelekcja dotyczaca bezpieczeństwa
23.09.2022 Nasze przedszkole odwiedziły panie policjantki z Komendy 

Powiatowej w Żywcu: asp. szt. Mirosława Piątek i mł. asp. Jolanta Frydel. Pa-
nie policjantki przeprowadziły prelekcję dotyczącą bezpieczeństwa na dro-
dze, zachowania się w przypadku zgubienia się dziecka. Zapoznały dzie-
ci z przyjęciem pozycji bezpiecznej podczas ataku groźnego psa. Dla naszych 
przedszkolaków była to świetna lekcja praktycznej wiedzy.

OŚWIATA
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Chlebowa Chata
12.10.2022 Grupy starszków: Biedronki, Zielone Żabki i Smerfy poje-

chały na wycieczkę do Chlebowej Chaty w Górkach Małych. Dzieci miały 
okazję zobaczyć „Wieś z kapsuły czasu”, ukazującą elementy życia swoich 
dziadków czy pradziadków. Zobaczyły stare maszyny wykorzystywane 
w gospodarstwie rolnym. W arce mogły same nakarmić kozy i owce, któ-
re zjadały swoje przysmaki prosto z rąk dzieci. Dowiedziały się, co trze-
ba zrobić, aby z małego ziarenka powstał bochen chleba. Na koniec same 
wyrobiły ciasto i upiekły pyszne podpłomyki. Ależ pysznie smakowały ze 
swojskim masełkiem, miodem i kawą zbożową prosto z mleka od krowy.

Ta wycieczka bardzo nam się podobała i na pewno tam jeszcze wró-
cimy za rok.

„Ubrania do oddania”
Nasze przedszkole cały czas wspierało zbiórkę potrzebnych pieniąż-

ków dla Wiktorka Szczechowiaka. Organizowanych było wiele akcji cha-
rytatywnych: „Kup fartucha”, „Ubrania do oddania”. Wraz z ubraniami ro-
dzice zaczęli też przynosić zabawki i maskotki, którymi dzieci się już nie 
bawią. Dzieki tym wszystkim akcjom w sumie przez cały okres trwa-
nia zbiórki Przedszkole w Żabnicy na konto Walecznego Wiktorka wpła-
ciło 4250 zł. Ogromnie się cieszymy, że nasz dzielny wojownik nazbierał 
potrzebną kwotę 9 mln złotych na leczenie. Przedszkolaki trzymają kciu-
ki za Wiktorka, aby wszystko się udało.

„Legenda o państwie polskim”
10.11.2022 Grupa Smerfów i Biedronek przygotowała dla swoich 

młodszych kolegów i koleżanek akademię z okazji Narodowego Świę-
ta Odzyskania Niepodległości: „Legenda o państwie Polskim”. Przedszko-
laki doskonale wcieliły się w role władców: Lecha, Czecha i Rusa. Świetnie 
zaprezentowali się też rycerze, a narratorzy swoją rectacją długich tek-
stów dali przedszkolakom świetną lekcję historii na miarę małego patrioty.

„Sensoryka dla Smyka”
W naszym przedszkolu od września do kwietnia realizujemy innowa-

cję pedagogiczną po tytułem „Sensoryka dla Smyka – zabawy stymulujące 

zmysły”. W związku z tym w dniu 18.11 przedszkolaki brały udział w zaję-
ciach zorganizowanych przez nauczycieli: „Sensoryczna ścieżka edukacyj-
na”. Zajęcia sensoryczne uczą dziecko, jak prawidłowo reagować na wraże-
nia zmysłowe oraz jak poznawać różnorodność świata za pomocą zmysłów. 
Doznań sensorycznych naszym przedszkolakom dostarczała ścieżka z na-
turalnych darów jesieni. Przedszkolaki pokonywały ją na bosaka. Nie za-
brakło segregacji darów jesieni, kodowania z wykorzystaniem naturalnych 
okazów żołędzi, kasztanów, jarzębiny, klonowych nosków. Malowania je-
sieni na streczowej folii oraz robienia jesiennego tła z pomocą folii bąbel-
kowej, założonej na stopy dzieci. Dzieciaki bawiły się wspaniale. Z niecier-
pliwością czekamy na kolejne zajęcia.

Pasowanie na Przedszkolaka
24.11.2022 odbyło się bardzo ważne wydarzenie dla naszych najmłod-

szych przedszkolaków. Maluszki z grupy Krasnoludki i Muchomorki mia-
ły swój pierwszy występ dla rodziców „W krainie Muchomorków i Kra-
snoludków”. Następnie każdy przedszkolak został uroczyście pasowany 
na przedszkolaka przez Panią Dyrektor i otrzymał oklicznościowy upomi-
nek i dyplom. Od teraz są prawdziwymi przedszkolakami!

Opracowała mgr Magdalena Figura

Szkoła Podstawowa nr 1 w CięcinieSzkoła Podstawowa nr 1 w Cięcinie

Lekcja patriotyzmu w wykonaniu uczniów
10 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie odby-

ła się uroczysta akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Nierozłącznie związane z tym świętem są nasze symbole narodowe, 
dlatego odświętne stroje uczniów tego dnia zdobiły własnoręcznie 
wykonane biało-czerwone kotyliony. W dłoniach wielu z nich moż-
na było dostrzec flagi. Około godziny 10. rozpoczął się przegląd pie-
śni patriotycznej. Uczniowie klas 4-7 odśpiewali utwory wychwalające 
piękno i historię naszej Ojczyzny. Każdy zespół przygotował inną pieśń, 
a wszystkie przyniosły refleksje i przybliżyły rozterki i uczucia tych, 
którzy o wolność walczyli. Ta wspaniała lekcja patriotyzmu z całą 
pewnością we wszystkich wzmocniła poczucie tożsamości narodowej 
oraz wiedzę o historii Polski. Uczniowie swoją postawą dali wyraz, że 
mają w pamięci wszystkich bohaterów narodowych.

O profilaktyce uzależnień 
08.11.2022 r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie odbyło się spotkanie uczniów klas 7-8 z aktorem Lechem Dyblikiem. To postać znana wszyst-

kim widzom „Ogniem i mieczem”, „Zemsty” czy Wesela”. Zaprezentował program o tematyce profilaktyki uzależnień. Swoją historię przeplatał śpiewem 
i grą na gitarze. Opowiadał młodzieży o uzależnieniu od alkoholu – co do tego doprowadziło i jakie miało konsekwencje. Szczególny nacisk położył 
na niszczycielski charakter nałogu oraz jego wpływ na całą rodzinę. Następnie mówił o usilnych próbach naprawienia swojego życia. Nastąpiło to, gdy 
zrozumiał, że w jego życiu najważniejsza jest rodzina, o której szczęście warto każdego dnia zabiegać. Uczniowie żywo reagowali na słowa Lecha Dybli-
ka. Jego poruszająca historia z całą pewności na długo zostanie w ich pamięci. 

OŚWIATA
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Cięcinie wzięli udział w XVIII Sejmiku 
Szkolnej Kultury Fizycznej

W dniach 17 – 20 listopada 2022 r. 
w Milówce odbył się XVIII Sejmik Szkolnej Kultury 
Fizycznej, którego tematem były: „Dylematy współ-
czesnego wychowania fizycznego i sportu szkolnego”. 
W wydarzeniu tym uczestniczyli uczniowie z klas spor-
towych 5a i 6a wraz z nauczycielami wychowania fizycz-
nego: p. Aleksandrą Stemplewską, p. Agatą Sapińską, 
p. Dawidem Kanią, p. Wojciechem Drewniakiem, p. 
Moniką Pytlarz oraz dyrektorem szkoły p. Markiem Durajem ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcinie. Uczniowie zaprezen-
towali przed gronem specjalistów w zakresie kultury fizycznej oraz sportu 
szkolnego nową aktywną grę sportową o nazwie „Chińczyk”. Jest to sporto-
wa wersja znanej od lat gry planszowej, która została przeniesiona na salę 
gimnastyczną i w tej formie była promowana przez zespół z Cięciny. 
Było to duże wydarzenie ogólnopolskie. Szkoła z Cięciny wraz ze szkołą 
z Milówki zostały zaproszone jako reprezentanci szkół z naszego regionu. 

Kultura fizyczna na przestrzeni wielu lat, zwłaszcza tych ostatnich prze-
chodzi metamorfozę, a celem spotkania w Milówce było zwrócenie uwa-
gi na potrzeby i wyzwania kultury fizycznej oraz sportu w zmieniającej się 
rzeczywistości szkolnej. Uczniowie ze szkoły w Cięcinie wraz z nauczycie-
lami zaprezentowali nowe spojrzenie na gry, co zostało przyjęte z wielkim 
entuzjazmem i zainteresowaniem publiczności. Padało wiele pytań, gratu-
lacji, a uczniowie zostali nagrodzeni upominkami za ich wysiłek i zaanga-
żowanie w warsztaty.

Sukcesy sportowe naszych uczniów
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięci-

nie w tym roku szkolnym odnieśli duże sukcesy w tenisie stołowym. Dru-
żyna w składzie Tymoteusz Stachowicz, Alan Żyrek i Antoni Wolny z klasy 
sportowej 6a byli najlepsi w powiecie żywieckim w rywalizacji szkół pod-
stawowych, tym samym awansując do zawodów rejonowych, w których 
również odnieśli wielki sukces, zajmując drugie miejsce na podium.

Nasza szkoła odniosła także duży sukces, zajmując 3. miejsce we 
współzawodnictwie sportowym szkół w Igrzyskach Dzieci powiatu ży-
wieckiego w roku szkolnym 2021/2022. W październiku odbyło się uro-
czyste wręczenie pucharów i dyplomów. Sukces ten był możliwy dzięki pra-
cy i zaangażowaniu dyrekcji, nauczycieli, rodziców, a przede wszystkim 
małych sportowców, którzy walczą w każdych zawodach z zapałem i nigdy 
się nie poddają.

Warsztaty w siedzibie GOPR
W roku szkolnym 2022/2023, w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie, 

wznowiliśmy działalność naszego Szkolnego Koła Krajoznawczo-Tu-
rystycznego „Bojno”. We wrześniu wzięliśmy udział w zajęciach prowa-
dzonych przez ratowników Grupy Beskidzkiej GOPR w ramach projektu 
„Edu game competition – new approach of environmental education” or-
ganizowanego przez Fundację Edukacji Pozaformalnej w Bielsku-Białej, 
przy współpracy z Grupą Beskidzką GOPR oraz słowacką Horską Sluzbą, 
finansowanego przez Międzynarodowy Fundusz Wyszechradzki.

Podczas zajęć w siedzibie Grupy Beskidzkiej GOPR w Szczyrku, po-
znaliśmy zasady bezpiecznego wędrowania po górach, sposoby zachowa-
nia w sytuacjach ekstremalnych oraz nauczyliśmy się postępowania w ra-
zie wypadku. Ratownicy zaprezentowali nam sprzęt oraz środki transportu 
wykorzystywane w ich pracy, mieliśmy również okazję zobaczyć znako-
mite umiejętności psa lawinowego! Na koniec naszych zajęć, pod czuj-
nym okiem ratowników GOPR, spróbowaliśmy swoich sił we wspinaczce 

na dedykowanej do tego celu sztucznej ściance wspinaczkowej. Do zoba-
czenia na szlaku!

Opiekunowie SKKT Dorota Kowalczyk oraz Ewelina Barczyńska

Poznaj Polskę
Program „Poznaj Polskę” umożliwił nam zorganizowanie w paź-

dzierniku dwudniowej wycieczki do Kotliny Kłodzkiej. Wzięło w niej 
udział 50-ciu uczniów z klas szóstych. Program obejmował zwiedzanie 
Kopalni Złota w Złotym Stoku. Miejsce to zaoferowało nam bardzo bo-
gatą i różnorodną ofertę edukacyjną. Zwiedziliśmy niezwykle ciekawe 
sztolnie. Kolejną atrakcją była wizyta w Twierdzy Kłodzko, imponującym 
miejscu z bogatą historią. Wieczorem był czas na integrację klas, wspól-
ne ognisko z pieczeniem kiełbasek. Drugi dzień rozpoczęliśmy od zwie-
dzania Muzeum Kultury Ludowej Pogórza Sudeckiego. Odwiedzili-

śmy skansen z siedzibą w Pstrążnej, gdzie mieliśmy okazję wziąć udział 
w lekcji muzealnej „Od ziarenka - przez mąkę - do bochenka”. Następny 
punkt programu to Błędne Skały - charakterystyczne skały znajdujące się 
na terenie Parku Narodowego Gór Stołowych tworzące labirynt. Wyciecz-
ka po Kotlinie Kłodzkiej to propozycja dla wszystkich osób spragnionych 
wrażeń podróżniczych po naszym pięknym kraju. To była naprawdę faj-
na lekcja poznania piękna Polski. Mamy nadzieję, że program „Poznaj Pol-
skę” będzie kontynuowany i dzięki temu będziemy mogli zwiedzić inne 
zakątki naszej pięknej ojczyzny.

OŚWIATA
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Osiągnięcia uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 im. Konstytucji 3 Maja w Cięcinie w roku 
szkolnym 2021/2022

Uczniowie naszej szkoły wielokrotnie udowodnili, że mierzą wysoko. 
Efektem ich ciężkiej pracy są liczne sukcesy w wielu konkursach, olimpia-
dach i zawodach. Oto lista uczniów, którzy w roku szkolnym 2021/2022 
zdobyli wysokie osiagnięcia w nauce i sporcie:
∙ Hubert Kuchejda 8a: Finalista Konkursu Przedmiotowego z Matema-

tytki dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku 
szkolnym 2021/2022, Finalista Konkursu Przedmiotowego z Geogra-
fii dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku 
szkolnym 2021/2022, Wyróżnienie - Kangur Matematyczny 2022,

∙ Marcelina Bukowczan 8c: Finalistka Konkursu Przedmiotowe-
go z Matematytki dla uczniów szkół podstawowych województwa ślą-
skiego w roku szkolnym 2021/2022,

∙ Agnieszka Górzyńska 8a: Finalistka Konkursu Przedmiotowego z Ję-
zyka Polskiego dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskie-
go w roku szkolnym 2021/2022,

∙ Michał Mikusek 7c: Finalista Konkursu Przedmiotowego z Geogra-
fii dla uczniów szkół podstawowych województwa śląskiego w roku 
szkolnym 2021/2022,

∙ Milena Szczotka 7c: Wyróżnienie - Kangur Matematyczny 2022,
∙ Oliwia Juraszek 7a: Wyróżnienie - Kangur Matematyczny 2022,
∙ Natalia Golec 8a: 1 miejsce ,,Mieszkam w Beskidach”,
∙ Martyna Obrocka 7c: II miejsce - Mistrzostwa Śląska - Jeździectwo, 

VI miejsce - Mistrzostwa Polski - Jeździectwo, IX miejsce – OGÓLNO-
POLSKA OLIMPIADA DZIECI I MŁODZIEŻY, 

∙ Kaja Bizoń 7b: 3 miejsce Mistrzostwa Polski Ariel Hoop,
∙ Tomasz Bury 8d: Mistrzostwa Śląska U16 - biegi,
∙ Ewa Tomas 5a: I miejsce - XXIV Rejonowy Konkurs Recytatorski ,,Słoń-

ce, słońce i życie...” etap wojewódzki.
Naszej zdolnej młodzieży gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Ogólnopolski Dzień Boksu w Warszawie
W sobotę 15 października w słynnej hali Torwar w Warszawie odbył 

się Ogólnopolski Dzień Boksu organizowany przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki oraz Fundacje Tradycja Olimpijska pod patronatem Mini-
stra Sportu Kamila Bortniczuka. 

W całodniowej imprezie wzięli udział uczniowie klasy III SP 1 
w Cięcinie. Nasi uczniowie rywalizowali z dziećmi z całej Polski w kil-

kunastu konkurencjach sportowych. Wszyscy świetnie się bawili i otrzy-
mali nagrody za udział i wysokie lokaty w konkurencjach. Serdeczne 
podziękowania dla Prezesa Banku Spółdzielczego w Węgierskiej Górce 
Tadeusza Juraszka za zasponsorowanie wyjazdu naszym uczniom.

Szkoła Podstawowa nr 2 w CięcinieSzkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie
„Wyspa skarbów” - matematyka z pasją

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie realizowany 
jest matematyczny projekt – program mPotęga, finansowany przez Fundację mBanku. 
Podczas zajęć uczestnicy pogłębiają swoją matematyczną wiedzę. Grają w gry planszo-
we, sterują robotami, układają kostkę Rubika, czytają mapy i plany naszej miejscowo-
ści, poznają tajniki origami. Na zakończenie projektu odbędzie się konkurs, w którym 
drużyny rodzic – uczeń będą rywalizować o wspaniałe nagrody.

I MIEJSCE I PUCHAR MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ dla uczniów SP2 w Cięcinie 
w konkursie HACKEDU

19 listopada na Tauron Arena Kraków miało miejsce niezwykłe wydarze-
nie. Odbył się największy w Europie Hackathon, podczas którego informatycy 
z całej Polski poszukiwali rozwiązań na zadany im problem. Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki wraz z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów rozpisało ogólnopol-
ski konkurs dla uczniów klas ósmych pod nazwą HACKEDU. Spośród setek 
zgłoszeń Szkoła Podstawowa nr 2 im. Św. Franciszka z Asyżu została zaproszo-
na do zaprezentowania „Mojej lekcji jutra” – idealnej lekcji języka angielskie-
go z wykorzystaniem sprzętu z katalogu „Laboratoria Przyszłości”. Szkoła od 
września korzysta z pomocy zakupionych w ramach tego przedsięwzięcia, dlate-
go wykonanie zadania nie było dla uczniów problemem. Uczniowie wykorzysta-
li sprzęt do nagrywania reportażu, programowanie robota, użycie gogli wirtualnej 
rzeczywistości i hologramu. Spośród dwudziestu drużyn nasza reprezentacja zo-
stała nagrodzona I miejscem w kategorii języki obce i Pucharem Ministra Edu-
kacji i Nauki. Skład zespołu: Zuzanna Tomiczek, Oliwia Wojtyła, Piotr Krutak 
i Rafał Juraszek. Opiekunowie: A. Ryczkiewicz i A. Maślanka.

Agnieszka Ryczkiewicz
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Zakończenie projektu ERASMUS+ w SP 2 w Cięcinie
Zakończył się projekt „Erasmus+ pt. 

„EUROPA TO MY – doskonalenie metod 
nauczania jako czynnik rozwoju europejskiej 
szkoły”, realizowany w Szkole Podstawowej nr 
2 im. Św. Franciszka z Asyżu w Cięcinie. Szko-
ła ma aspirację, by zostać liderem w regionie 
jeżeli chodzi o współpracę międzynarodową 
szkół. 

Projekt polegał na podniesieniu poziomu 
znajomości języka angielskiego wśród kadry 
oraz doskonaleniu metod nauczania języ-
ków obcych. Nauczyciele wzięli udział w kur-
sach zorganizowanych w miejscowości St. 
Julians na Malcie. Kolejnym celem był wzrost kompetencji dotyczących 
użycia technologii cyfrowych na lekcjach. Trzech nauczycieli zdobyło wie-
dzę o najnowszych narzędziach i aplikacjach na tygodniowym kursie 
w Barcelonie. Szkoła Podstawowa nr 2 w Cięcinie wprowadza nowoczesne 
metody i rozwiązania nie tylko na zajęciach lekcyjnych, ale również wzbo-
gacając infrastrukturę. Inspiracją do tych działań był tygodniowy kurs 

strukturalny w Helsinkach, gdzie nauczyciele 
mogli dowiedzieć się, na czym polega feno-
men skandynawskiego podejścia do edukacji. 
Była to okazja do rozmów z osobami zarządza-
jącymi szkołami w Finlandii, można było zoba-
czyć wyposażenie szkół i poznać fiński system 
edukacji od środka, obserwując prowadzone 
zajęcia. Jednym z efektów tych działań jest 
otwarcie się środowiska szkolnego na między-
narodową wymianę dobrych praktyk. 

Projekt pozwolił na zbudowanie mię-
dzynarodowej sieci kontaktów z europejski-
mi szkołami. SP 2 w Cięcinie jest instytucją 

goszczącą nauczycieli z zagranicy, którzy niejednokrotnie docenili rozwią-
zania metodyczne stosowane przez naszych nauczycieli. Dzięki projekto-
wi szkoła nawiązała również stałą współpracę międzynarodową ze Szkołą 
Podstawową CEIP Alcala Venceslada w Jaen w Hiszpanii, do której w przy-
szłym roku z kolejnym projektem Erasmus+ wybierają się nasi uczniowie. 

Agnieszka Ryczkiewicz

Szkoła Podstawowa w CiścuSzkoła Podstawowa w Ciścu
Turystyka w naszej szkole

Już kolejny sezon turystyczny za nami! 
Młodzież działająca w ramach Klubu Młodych Przyrodników w Szkole 

Podstawowej w Ciścu przy wsparciu Koła PTTK im. Jana Pawła II w Węgier-
skiej Górce aktywnie wędrowała szlakami turystycznymi i zdobywała kolej-
ne górskie szczyty. Odbywało się to głównie w dni wolne od nauki szkolnej.

Sezon został rozpoczęty już w maju wycieczką na Słowiankę i przej-
ściem przez Abrahamów do Węgierskiej Górki. Następnie uroczyście 
,,świętowaliśmy”. Były gry, konkursy, zabawy oraz ognisko z kiełbaskami.

Kolejna wędrówka odbyła się w lipcu i połączyliśmy ją ze zbieraniem 
śmieci na szlaku turystycznym w ramach akcji ekologicznej ,,Czyste Be-
skidy”. Nasza grupa przy tej okazji ambitnie zdobyła jeden z najwyższych 
szczytów w Beskidach – Pilsko, który mierzy 1557 m n.p.m. i znajduje 
się tuż za granicą, po słowackiej stronie. Na szczyt wędrowaliśmy jed-
nym z ładniejszych szlaków z Przełęczy Glinne. Ku naszemu zdziwieniu 
szlaki, zarówno czerwony, jak też niebieski okazały się bardzo czyste. Tak 
więc z pustymi workami, ale naładowani pozytywną energią, wróciliśmy 
na miejsce zakończenia rajdu w Korbielowie, wcześniej oczywiście odwie-
dzając schronisko na Hali Miziowej.

We wrześniu, w ramach ,,Spotkań Miłośników Gór,” zdobyliśmy bar-
dzo przyjemny szczyt ,,Stefankę” nazywaną często – Kozią Górką. Pogo-

da była pochmurna, ale doszliśmy bez problemu i napawaliśmy się pięk-
nem przyrody.

W kolejnym miesiącu, czyli październiku także sprzątaliśmy szlaki, 
wspierając akcję ,,Czyste Beskidy”. Zdobyliśmy wzgórze o nazwie Czompel 
(655 m.n.p.m.) w miejscowości Rajcza. Podsumowanie rajdu odbyło się 
w Rajczy Nickulinie przy Schronisku Młodzieżowym. Podczas dobrej za-
bawy, konkursów i szycia woreczków ekologicznych nie przeszkadzał nam 
nawet towarzyszący deszcz i mżawka.

Sezon zakończyliśmy w listopadzie na Hali Boraczej. Na tę wyprawę 
wystartowaliśmy za Skałki w Żabnicy, ale w ramach poznawania regio-
nu odwiedziliśmy także ,,Opaniówkę”, przy której młodzież dowiedzia-
ła się o twórczości Wojciecha Opani i mogła zobaczyć jego prace. Pod-
czas dalszego spaceru dzieci miały okazję poznać budowę geologiczną 
Beskidów i zobaczyć efekty ruchów górotwórczych. Już na mecie przy 
schronisku czekało na nas ognisko i kiełbaski, a także słynne przepyszne 
jagodzianki. Przeprowadziliśmy tam także konkurs wiedzy turystycznej 
dotyczący Beskidu Żywieckiego. Dzieci wykazały się dużą wiedzą w tym 
temacie, zarówno teoretyczną, jak też praktyczną. Z Hali Boraczej zeszli-
śmy do Żabnicy, zdobywając kolejny szczyt – Prusów 1010 m n.p.m.

Nasz Klub działa dzięki ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli, którzy 
biorą na swoje barki dużą odpowiedzialność za młodzież oraz przy wsparciu 
niezastąpionych rodziców, którym składamy wielkie podziękowania. 

mgr Małgorzata Golec

Co słychać w świetlicy szkolnej w Ciścu?
Złocista jesień na dobre zagościła w naszej świetlicy. Piękna słoneczna pogoda zachęciła nas 

do rozmów na temat zmian zachodzących w przyrodzie. Wykonywaliśmy wiele prac plastycz-
nych o tematyce jesiennej. Poznaliśmy dary sadów, ogrodów, pól i lasów. Zwróciliśmy też uwagę 
na walory odżywcze owoców i warzyw oraz wspólnie zadecydowaliśmy, że ich spożywanie jest 
dla nas bardzo ważne i niezbędne w prawidłowym w rozwoju. Z okazji „Dnia Drzewa” posadzili-
śmy na terenie szkoły dwa drzewa. 

W związku z tym, że obchodziliśmy Święto Szkoły, rozmawialiśmy na temat naszego patro-
na Jana Pawła II. Powstały także piękne portrety naszego Świętego. Z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej dzieci przygotowały piękne laurki. Pomimo pracowitego miesiąca nie zapomnieliśmy 
również o tych, którzy po skończonych zajęciach lekcyjnych pragną odrobić zadania domowe, 
mogąc tym samym liczyć na pomoc ze strony nauczycieli świetlicy. Ostatni tydzień poświęciliśmy 
rozmowie na temat zbliżającego się Święta Zmarłych. Nasze rozmowy skupiły się na życiu, prze-
mijaniu, umieraniu i pamięci o tych, którzy odeszli. 

Niektóre zajęcia organizowane były, w ra-
mach Międzynarodowego Projektu Edukacyjne-
go „Z kulturą mi do twarzy”.

 mgr Nina Drożdż
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ARCHI-PRZYGODY W SZKOLE PODSTAWOWEJ W CIŚCU
Uczniowie klas drugich zostali zakwalifikowani do udziału w realiza-

cji programu „Archi-przygody”. Ten program edukacji architektonicznej 
został przygotowany przez Narodowe Centrum Kultury w Warszawie, 
a jego głównym celem jest wszechstronne kształtowanie wrażliwości dzie-
ci na otaczającą je przestrzeń publiczną oraz edukowanie najmłodszych 
w zakresie możliwości wpływu na nasze otoczenie. www.nck.pl/projekty-
-kulturalne/projekty/archi-przygody

 Podczas 10 spotkań warsztatowych pani architekt Otylia Śleziak przy-
bliżyła uczniom zagadnienia architektoniczne związane z otaczającym 
środowiskiem. Oprócz warsztatów była również wycieczka do Bielska Bia-
łej, podczas której dzieci poznały cechy architektury miejskiej. Zagospo-

darowanie przestrzeni, rozwiązania architektoniczne, estetyka i funkcje 
budynków, obszary zielone i rekreacyjne, nie są już dla nich tematami ob-
cymi. W praktyce dzieci same projektowały osiedla, budynki, parki, ogro-
dy itp. Zwieńczeniem tychże prac była makieta miasta z sąsiedztwem prze-
strzeni wiejskiej. 

Przygoda z architekturą bardzo podobała się dzieciom. Ciekawe za-
jęcia inspirujące do działania przenosiły dzieci w świat architektury. Za-
opatrzone w odpowiednią wiedzę i materiały stworzyły wiele ciekawych 
projektów. Więcej o realizacji programu Archi-przygody na stronie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Ciścu. 

 mgr Celina Motyka 

Ślubowanie klas pierwszych
W dniu 14 października 2022 r. w roku w Szkole Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Ciścu odbyła się uroczystość ślubowania klasy pierw-
szej. W tym szczególnym dniu pierwszoklasiści zostali uroczyście przy-
jęci w poczet uczniów szkoły. To wydarzenie było bardzo ważne zarów-
no dla dzieci, jak i ich rodziców. Pierwszaki przedstawiły krótki program 
artystyczny, następnie odśpiewały hymn i złożyły ślubowanie na sztandar 
szkoły. Pani Dyrektor dokonała pasowania dzieci na uczniów szkoły. 
Po części oficjalnej uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upo-
minki od rodziców, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego. Pierw-
szakom życzymy powodzenia oraz sukcesów w naszej szkole! 

mgr Małgorzata Sobel 

Święto Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Ciścu

24 października 2022 r. obchodziliśmy Święto Szkoły. Związane jest 
ono z patronem Janem Pawłem II, którego wspominamy właśnie w paź-
dzierniku. O godzinie 9 uczestniczyliśmy we Mszy św. w Kościele pod 
wezwaniem św. Maksymiliana Marii Kolbego, a następnie przemaszero-
waliśmy ze sztandarami do szkoły. Pani dyrektor Beata Popielarz przywita-
ła zgromadzonych uczniów i rodziców, przybyłych gości oraz nauczycieli. 
Przemawiał pan wójt - Piotr Tyrlik, przewodniczący Komisji Oświaty- 
Leon Figura, a także ksiądz Władysław Nowobilski. Wspominali Jana Paw-
ła II i jego dokonania. Podkreślali wpływ jego osoby na naszą szkołę. 
Następnie obejrzeliśmy montaż słowno-muzyczny pt. „Nasz patron, na-
sza historia” przygotowany przez nauczycieli i uczniów. Na naszą uroczy-

stość, jak co roku, przybył poczet sztandarowy Koła PTTK z Węgierskiej 
Górki, które również nosi imię Jana Pawła II. 

mgr Ewelina Witos

Prawdopodobnie … Największy szkolny sad owocowy w Polsce
O tym projekcie nie będziemy mogli zapomnieć przez następne kilkanaście 

czy nawet kilkadziesiąt lat. Będą nam o nim szeptać drzewa owocowe. I to jest 
właśnie w nim najpiękniejsze. 

Od kwietnia do listopada 2022 roku Szkoła Podstawowa w Węgierskiej Gór-
ce realizowała projekt „Dobro OWOCuje!” dofinansowany w ramach programu 
Lokalne Inicjatywy Społeczne Żywiec Zdrój S.A. – edycja 2022.

Śmiemy twierdzić, że w ramach tego projektu posadziliśmy najwięk-
szy szkolny sad w okolicy, jeśli nie w Polsce. Aż 120 drzewek owocowych: 
jabłoni, grusz, śliw, czereśni, wiśni, a nawet brzoskwiń zostało posadzo-
nych przez uczniów i mieszkańców gminy. Ponadto za szkołą powstała pięk-
na łąka kwietna, która zakwitła latem feerią barw i kwitła, aż do pierwszych śnie-
gów. A pod płotem znalazły miejsce sadzonki malin.

Szkoła Podstawowa w Węgierskiej GórceSzkoła Podstawowa w Węgierskiej Górce

OŚWIATA

http://www.nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/archi-przygody
http://www.nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/archi-przygody


43Nowiny z Gminy Nr 91 2022

W słoneczne wiosenne dni prowadziliśmy zajęcia w terenie, w czasie 
których dzieci i młodzież mogły nauczyć się jak cenne są sady i łąki kwiet-
ne, jak siać i sadzić, a niektórzy dowiedzieli się czym jest sztychówka i jak 
jej używać. Przyniosło to młodemu pokoleniu wielką frajdę, ale chy-
ba jeszcze więcej zabawy było w szkolnej kuchni.

W ramach projektu prowadziliśmy bowiem zajęcia kulinarne. Tego nie 
mógł przewidzieć nawet Robert Makłowicz. Chętnych było tak wielu, że 
zajęcia, które miały skończyć się we wrześniu, trwają nadal i pewnie nie 
skończą się w tym roku. Hitem okazała się szarlotka według przepisu cio-
ci Helenki. Pyszna i prosta do zrobienia, a przede wszystkim bardzo szyb-
ka w konsumpcji. Jednak robiliśmy też ciasta ucierane pod owoce, kruche, 
drożdżowe, owoce pod kruszonką, 
soki, musy, sałatki owocowe, kisiele 
owocowe, uczyliśmy się jak zaprawiać 
owoce. W ramach projektu odbyły się 
dwie duże imprezy: Uroczyste Otwar-
cie Sadu połączone z przedstawieniem 
„Jesteśmy jak drzewa” oraz Herbaciar-
nia Literacka z przedstawieniem „Ja-
błoń” i fotorelacją z przebiegu projek-
tu. Ta ostatni impreza, była cudowną 
lekcją ogrodnictwa, bo nasz gość Woj-
ciech Kaleta, ogrodnik z pasji i profe-
sji, zdradził nam parę tajemnic ogro-

dowych. A goście mieli okazję zasmakować wypieków przygotowanych 
przez dzieci i młodzież, w ramach zajęć kulinarnych.

Nasz sad i łąka mają służyć społeczności lokalnej, dlatego, każdy 
kto w kulturalny sposób będzie chciał zebrać owoce czy kwiaty, bez nisz-
czenia drzewek i łamania gałęzi, będzie u nas miło widziany. Naszym ma-
rzeniem jest, by sad służył uczniom nie tylko owocami, ale także miej-
scem do nauki, spotkań, odpoczynku. Chcemy, by szkolne kucharki mogły 
przygotowywać kompoty, ryż z jabłkami i inne przysmaki. Dlatego z nie-
cierpliwością czekamy na wiosnę, by zobaczyć jak drzewa będą wzrastać 
dla przyszłych pokoleń. 

Na stronie internetowej naszej szkoły, będzie można znaleźć wykorzy-
stywane przez nas przepisy na wypie-
ki i przetwory z owoców. 

Dziękujemy wszystkim partne-
rom naszego projektu, osobom za-
angażowanym w prowadzenie zajęć 
i organizacje imprez. A szczególnie 
dziękujemy firmie Żywiec Zdrój, dzię-
ki której nasza szkoła i społeczność 
może uczestniczyć w niesamowitych 
spotkaniach i tworzyć tak niesamowi-
te rzeczy, jak chociażby nasz sad. 

„Ekskjuzmi, kany my som?”
Do historii weszło pytanie „Ekskjuzmi, kany my som?” 

wypowiedziane przez naszego ucznia pod Akropolem.
To pytanie okazuje się stale aktualne w czasie naszych 

wycieczek. Ostatnio spędziliśmy trzy intensywne dni, 
zwiedzając Wrocław, a dzieci po wyjściu z Panoramy pyta-
ły, czy jesteśmy w Racławicach. No cóż, można się pomy-
lić, gdy dużo się podróżuje. A podróżujemy za pieniądze 
własne, jak również w ramach programu „Poznaj Polskę”.

W zeszłym roku szkolnym klasy ósme i siódme miały 
okazję zobaczyć naszą stolicę, a w niej Muzeum Nauki i Kultury, Muzeum 
Powstania Warszawskiego, Cmentarz Powązkowski, Stare Miasto, Pałac 
Kultury i Nauki, Muzeum Wojska Polskiego, Pomniki Powstańców War-
szawskich, a nawet Złote Tarasy. Klasy młodsze odwiedziły Kraków, Wie-
liczkę i krakowskie ZOO.

W tym roku przyszła kolej na klasy szóste i siódme, które wybrały 
kierunek Dolny Śląsk. Najpierw odwiedziliśmy Złoty Stok i tamtejszą Ko-
palnie Złota oraz Twierdzę Kłodzko. Sporo czasu spędziliśmy pod ziemią 
i w labiryncie lochów twierdzy. A potem pojechaliśmy w stronę Wrocła-
wia, gdzie zobaczyliśmy Muzeum Etnograficzne, Panoramę Racławicką, 
Muzeum Narodowe, Stare Miasto, Rynek, Ostrów Tumski, Hydropolis, 
i Wrocławskie ZOO. Przy okazji łapaliśmy wrocławskie krasnale. Wy-
cieczka była świetna i polecamy ją wszystkim uczniom.

Klasy drugie i trzecie wybrały się z kolei w stronę Górnego Śląska. 
Najpierw odwiedziliśmy Planetarium Śląskie, w którym naprawdę opa-
da człowiekowi szczęka. Dzieci oglądały z zapartym tchem prezentowane 
tam seanse. Trzeba wspomnieć, że Planetarium Śląskie jest po remoncie 
i na ogromnej 23-metrowej kopule, prezentacje wyświetlają najnowocze-
śniejsze rzutniki.

Nie mniej atrakcji mieliśmy w Kopalni Guido w Zabrzu, któ-
ra była drugim punktem wycieczki. Sam zjazd szybem kopalni wzbudził 

wielkie emocje, a u niektórych nawet łzy. A potem to już było tylko co-
raz lepiej: wielkie maszyny górnicze, taśmy transportowe, ciemne chodni-
ki, podwieszana kolejka… Świetne przeżycia. Już nie możemy się docze-
kać kolejnej edycji programu Poznaj Polskę. 

Już zupełnie bez dofinansować klasy piąte wybrały się we wrześniu 
na Zieloną Szkołę do Niechorza, gdzie spędziły cudowne chwile. Odwie-
dziliśmy Świnoujście, a w nim Podziemne Miasto, Fort Gerharda i latarnię 
morską, Międzyzdroje, a w nim molo i Aleje gwiazd; Kołobrzeg: Muzeum 
Oręża Polskiego, Skansem Morski i Aquapark. Dużo czasu spędzaliśmy, 
spacerując po lasach i plaży, robiliśmy biegi patrolowe, konkursy plastycz-
ne, uczyliśmy się szant i do znudzenia graliśmy w grę „Królu, królu daj 
wojaka”. Wrzesień jest świetną porą na Zielona Szkołę, miasteczka nad-
morskie i ośrodki są puste, a pogoda dopisuje. Z pewnością na wiosnę 
znów ruszymy na podbój Pomorza. 

A dla tych, którzy nie zasłużyli jeszcze na wielkie wojaże mamy szkol-
ne nocowanki, z obowiązkową grą w „Chowanego” przy zagaszonym świe-
tle i zajęciami kulinarnymi. Wypady do kina, teatru, parku trampolin czy 
w okoliczne góry. 

Tak tak… zastanawiamy się czy nie stworzyć profilu turystyczne-
go w szkole. Jednak obawiamy się, że mielibyśmy zbyt dużo chętnych. 

Podziękowania 
Najprostsze słowo „Dziękujemy” kierujemy do wszystkich naszych 

uczniów, rodziców, nauczycieli, pracowników szkoły, przyjaciół, znajo-
mych, którzy od samego początku wspierali zbiórkę pieniędzy na tera-
pię Wiktorka Szczechowiaka. To wy byliście jednymi z pierwszych, któ-
rzy piekli ciasta na kiermasze charytatywne, kupowali fartuszki szkolne, 
zbierali grosze, nakrętki, przekazywali rzeczy na akcję Ubrania do Od-
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dania. To wy przekazywaliście wiadomości na facebooku, przynosiliście 
dary na licytacje, pomogliście zorganizować koncert „Dziewięć milio-
nów gwiazd” czy rodzinny rajd rowerowy.

Dla tych, którzy nie macie Facebooka, tą papierową drogą serdecznie 
Wam dziękujemy i wierzymy, że Dobro do Was wróci.

A tymczasem, zachęcamy do wspierania zbiórki na rzecz Filipka Mar-
kitona, syna naszego kolegi, absolwenta naszej szkoły. Filip cierpi na bar-
dzo rzadką chorobę Fires, jest to rodzaj padaczki lekoopornej. Więcej 
na ten temat znajdziesz na profilu Licytacje dla Filipka i na naszej stronie. 
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Szkoła Podstawowa w ŻabnicySzkoła Podstawowa w Żabnicy
Sprawki ze szkolnej ławki

Zima zbliża się wielkimi krokami. Przed nami piękne święta, a za nami trzy mie-
siące wytężonej pracy. Na pierwszym miejscu oczywiście nauka i sukcesy w konkur-
sach literackich na szczeblu wojewódzkim, i gminnym, ale równie ważne są w naszej 
szkole inne działania, które mają na celu integrację środowiska, pobudzanie kre-
atywności wśród uczniów, otwieranie serc na potrzeby innych. Oto, co się u nas 
wydarzyło. 

I tak już 2 września włączyliśmy się aktywnie w coroczną akcję „Narodowe-
go Czytania”. W tym roku cała Polska czytała „Ballady i romanse” Adama Mickie-
wicza. Wspólnie z Biblioteką Publiczną w Żabnicy klasa 5b przygotowała piękną 
inscenizację ballady „Pani Twardowska”. Obchodziliśmy też „Międzynarodowy 
Dzień Kropki”. Było twórczo, kolorowo i kropkowo. A jak dostojnie i elegancko czu-
liśmy się w Dniu Chłopaka, Dniu Muszki i Krawata! Nasi Panowie stanęli na wyso-
kości zadania! Z kolei w Dniu Piżamy łączyliśmy się myślami z dziećmi z oddzia-
łów onkologicznych, a także wspomogliśmy finansowo fundację „Gdy liczy się czas”. 
Międzynarodowy Dzień Sportu był okazją do sprawdzenia i podreperowania kondy-
cji fizycznej podczas maratonu skoków na skakance i przerw z aerobikiem. 

W październiku miała miejsce szczególna i ważna dla najmłodszych uroczy-
stość – „Ślubowanie klas pierwszych”. Pierwszaczki pięknie tańczyły, śpiewały, recy-
towały. To już bardzo poważni, utalentowani uczniowie! W naszej szkole gościliśmy 
aktorów scen krakowskich z bardzo ciekawym spektaklem „Droga Markizo, Twój 
uniżony sługa...” czyli o środkach stylistycznych. Teraz już chyba nikt nie pomy-
li porównania z metaforą... Jako że profilaktyki nigdy dość, uczniowie mieli okazję 
uczestniczyć w bardzo ciekawym spotkaniu ze znanym z małego i dużego ekranu 
aktorem Lechem Dybikiem, który w poruszający sposób mówił o uzależnieniach 
i ich długofalowych, negatywnych skutkach. 

Listopad to miesiąc zadumy, pamięci o tych, którzy odeszli. Wśród nich są również ci, którzy oddali życie, walcząc o naszą wolność i niepodległość. 
To ich wspominamy, obchodząc Narodowe Święto Niepodległości. My uczciliśmy ten dzień Przeglądem Piosenki Patriotycznej. Wzięliśmy także udział 
w akcji #SzkołaDoHymnu. Po tych pracowitych tygodniach przyszedł czas na trochę luzu czyli zabawę andrzejkową. Było barwnie, tanecznie, kreatyw-
nie. Teraz wyciągamy pomocną dłoń do potrzebujących, biorąc udział w przedświątecznych akcjach charytatywnych. Jedną z nich był kiermasz słod-
kości przygotowany przez Radę Rodziców, z którego dochód zostanie przeznaczony na pomoc dla Wiktorka. Dziękujemy wszystkim, którzy „pomagają 
pomagać”. Dobro wraca, więc niech dla każdego te nadchodzące święta będą dobre, ciepłe, pełne miłości.

Cecylia Bochenek

,,Robótkowo” w Szkole Podstawowej w Żabnicy
W bieżącym roku kalendarzowym od maja do czerwca w naszej szkole „pod okiem” pani pla-

styk Małgorzaty Golec w ramach warsztatów z arteterapii, czyli terapii przez sztukę, odbywały 
się zajęcia pozalekcyjne z haftu płaskiego. Uczestniczyło w nich 13 uczennic z klas 4-7 oraz je-
den chłopak. Inicjatorką zajęć była uczennica z klasy 7-ej Wiktoria Dobija. Celem tych spotkań 
było aktywne i miłe spędzenie wolnego czasu, zrobienie czegoś dla siebie, relaksacja i oczywiście 
nauka haftowania. Na warsztatach młodzież wyszywała torby z płótna, uczyła się poprawnie po-
sługiwać igłą , poznała najprostsze wzory i możliwości haftu oraz dobierania kolorów z szerokiej, 
barwnej gamy nici do haftowania zwanych muliną. Dzieci haftowały wybrane przez siebie wzory 
- najczęściej były to słonie i kwiaty. Na zajęciach panowała bardzo miła atmosfera - każdy praco-
wał w swoim tempie, a towarzyszyły temu miłe rozmowy i pyszna herbata. Pięknie wyhaftowane 
torby uczestnicy warsztatów wykorzystują teraz na co dzień jako przepiękne rękodzieło.

 mgr Małgorzata Golec

Już po raz kolejny uczniowie ZSZ w Węgierskiej Górce mieli okazję 
poznawać europejski rynek pracy w ramach zagranicznych praktyk zawo-
dowych z programu Erasmus+. 

We wrześniu 2022 r. 20 uczniów pracowało i uczyło się swojego zawo-
du w Grecji, w ateńskich przedsiębiorstwach, w poprzednich latach staże 
zawodowe zorganizowane były w Hiszpanii i Portugalii i wzięło w nich 
udział 48 uczniów.

Jak realizowane były zadania dotyczące pobytu w Grecji?
Wszystko rozpoczęło się rok temu od rekrutacji, w której wybra-

ni zostali uczniowie z technikum i branżowej szkoły, z kierunków tech-
nik informatyk, technik mechatronik, technik automatyk oraz automa-
tyk. Następnie przez cały rok szkolny brali oni udział w przygotowaniach 
do wyjazdu. 

Zespół Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górce Zespół Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górce 

OŚWIATA
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By podszkolić się w posługiwaniu językiem angielskim, odbyli cykl 
zajęć pozalekcyjnych, a także kurs językowy online na platformie OLS 
– Online Linguistic Support. Nie zabrakło także zajęć z języka angiel-
skiego branżowego, których program był zgodny z kierunkiem naucza-
nia.

Przed wyjazdem uczestniczyli także w zajęciach z psychologiem, któ-
ry przygotował ich mentalnie do miesięcznego wyjazdu oraz w zajęciach 
z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej i w mini wy-
kładzie o Unii Europejskiej. I tak wyposażeni w zdobytą wiedzę, 5 wrze-
śnia 2022 r. wyruszyli na podbój Aten. 

Było bardzo intensywnie! 
Grupa informatyków z klasy II i III technikum swoje praktyki zawo-

dowe odbywała w Vocational Institue of Glyfada, gdzie głównymi zada-
niami były:
∙ naprawa i serwis urządzeń komputerowych,
∙ konfiguracja urządzeń peryferyjnych,
∙ instalacja i konfigurowanie systemów i programów komputerowych.

Miejscem praktyki grupy informatyków z klasy IV technikum była fir-
ma KARASENTES IT COMPANY, specjalizuje się ona w tworzeniu stron, 
programów i aplikacji internetowych. W ramach stażu uczniowie rozwi-
jali właśnie te umiejętności. Programowanie dziś wydaje im się bardziej 
przystępne.

Technicy mechatronicy i automatycy, pracując ramię w ramię z kole-
gami z branżowej szkoły, praktyki zawodowe odbywali:
∙ w firmie Sanis Solar, specjalizującej się w produkcji paneli fotowoltaicz-

nych oraz rozmaitych bojlerów, dzięki tej pracy poznali tajniki funkcjo-
nowania tych urządzeń oraz podszkolili się w zakresie ich produkcji, 
naprawy i utrzymania; 

∙ w firmie Amaltheia Marine o ciekawej specyfice, ponieważ w swojej 
pracy uczniowie serwisowali i naprawiali łodzie motorowe, a następnie 
jeździli do portu montować naprawione podzespoły;

∙ w warsztacie samochodowym Potenza Car Servizio dysponującym 
świetnym zapleczem narzędziowym, dzięki czemu umiejętności zawo-
dowe uczniów zyskały na profesjonalizmie. 

A czego się nauczyli? Odpowiedź dali sami uczniowie: „Po pierwsze 
pracy zespołowej – jeden za wszystkich wszyscy za jednego, to była nasza do-
mena, dzięki której nie zjadał nas stres, a bariera językowa nie była taka nie 
do przejścia! Poprawiliśmy nasze kompetencje językowe – język angiel-
ski był tutaj kluczowy, w Grecji wszyscy świetnie mówili po angielsku, 
a my musieliśmy im dorównać! Wzbogaciliśmy wiedzę o krajach UE, kul-
tura i tradycje oraz codzienne zwroty greckiego nie są nam obce! I oczywi-
ście cały czas pracowaliśmy nad naszymi umiejętnościami zawodowymi.” 
(R.K. kl. IVT)

„Jak wiadomo nie samą pracą żyje człowiek! Dlatego oprócz na-
uki i rozwoju zawodowego realizowaliśmy także bogaty program kul-
turowy. W ramach tej części mobilności zwiedziliśmy Ateny, w tym 
muzeum Akropolu oraz sam Partenon. Była to dla nas niezwykła lek-
cja historii! Byliśmy także na półwyspie peloponeskim, gdzie zwiedzi-
liśmy urokliwe portowe miasto Nafplio. Sama dzielnica Aten, w której 
mieszkaliśmy – Glyfada, stanowiła dużą atrakcję turystyczną.” (M.B. kl. 
IIIT)

Wyjazdy uczniów ZSZ w Węgierskiej Górce były możliwe dzięki Akre-
dytacji w programie Erasmus+, którą szkoła zdobyła na lata 2021-2027. 
Zachęcamy wszystkich do udziału w zagranicznych mobilnościach, po-
nieważ takie wyjazdy stanowią cenne doświadczenie dla przyszłych za-
wodowców.

OŚWIATA
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HARCERSKIE AKCJE LETNIE 2022

W tym roku Hufiec obozował w aż 4 miejscach na mapie Polski! Nie-
zmienna POGORZELICA to jak zwykle obóz całej naszej społeczności, 
tym razem pod nazwą CZARNE STOPY! Zapach sosnowych drzew towa-
rzyszył nam przez prawie trzy tygodnie, kiedy to siedzieliśmy przy obrzę-
dowym ognisku i wspominaliśmy początki skautingu na świecie oraz sa-
mego Roberta Baden-Powella. 

Druga połowa lipca to kolonia zuchowa NA TROPIE PRZYGODY! 
Tym razem zuchy zawitały w Kuźnicy, gdzie poznawały kraje świata i taj-
niki podróżowania. Gościliśmy również Referat Zuchowy Chorągwi Ślą-
skiej, który odznaczył większość gromad odznaką Mistrzowskiej Groma-
dy Zuchowej! To ogromne wyróżnienie, gratulujemy!

Sierpień był czasem obozów drużyn. W Tucznie (niedaleko Szczeci-
na) obozowała XV DH SZWADRON oraz XXIII DH ECHO, którzy pod 
hasłem „VEDE TE” zaglądali w głąb siebie. Był to dla nich świetny czas 
na podsumowanie całorocznych działań drużyn!

I już ostatni… tym razem obóz wędrowny IX DW ANDROME-
DA w Pieninach! Wąwóz Homole, Trzy Korony, Czertezik, Sokolica. 
Przeprawy rzeczne, komunikacje uzdrowiskowe, kolejki linowe. Wyczyny 
goniły wyzwania, siły ciała, ducha i umysłu prężyły się w ogniu doświad-
czeń… kipiało wędrownictwem!

ZLOT HUFCA WĘGIERSKA GÓRKA
16-18 września 2022 roku, to szczególna data w naszym kalendarzu! 

To właśnie wtedy odbył się nasz ZLOT HUFCA! Sobotni dzień rozpo-
częliśmy niesamowitym i jedynym w swoim rodzaju apelem, na którym 
stanęła Komenda, 27 drużynowych i prawie 500 członków naszego Hufca! 
Stamtąd rozeszliśmy się na gry w swoich metodykach, które łączyły gór-
skie wędrowanie i harcerskie przygody.

Był też czas na wielki i huczny FESTIWAL. Amfiteatr w Milówce za-
pełnił się szarymi mundurami, ale także mnóstwem rodziców i zapro-
szonych gości! Wśród nich powitaliśmy byłych komendantów Hufca, 
instruktorów oraz druhnę komendant Chorągwi Śląskiej ZHP Annę Pe-
terko oraz druha Andrzeja Lichotę! Było głośno, harcersko i przepięknie!!! 
Wieczorem zaś uczestniczyliśmy w niesamowitym ogniobraniu przygoto-
wanym przez instruktorki i instruktorów naszego Hufca. 

To całe wydarzenie nie odbyłoby się bez ogromu zaangażowanych 
ludzi, którym chcemy jeszcze raz podziękować! Cały Zlot został zorga-
nizowany w Gminie Milówka dzięki zaufaniu Pana Wójta Roberta Piętki. 
Zakwaterowani byliśmy w budynkach Szkoły Podstawowej im. Mikoła-
ja Kopernika w Milówce dzięki uprzejmości Pani Dyrektor Iwony Cieślak, 
a część zajęć zrealizowaliśmy na hali sportowej, za co chcemy podzięko-
wać Dawidowi Bukowczan! Dodatkowo, dziękujemy za wsparcie Ośrod-
kowi Promocji Gminy Węgierska Górka oraz Gminnemu Ośrodkowi Kul-
tury w Milówce!

SŁUŻBA W DOMU SENIORA
W ramach kursu przewodnikowskiego AZYMUT 220 jeden z za-

stępów kursowych odwiedził Rezydencję Seniora w Węgierskiej Górce. 
Nasi wędrownicy przygotowali występ muzyczny oraz słodki poczęstu-
nek dla pensjonariuszy. Podczas rozwiązywania krzyżówki niepokona-
na okazała się pani Czesia! Wspólny śpiew oraz rozmowy umiliły popo-
łudnie podopiecznym! Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!

NASZE SUKCESY!
Początek roku harcerskie-

go to wejście z nową energią w harcer-
ską służbę, ale również podsumowa-
nia i wyróżnienia za rok poprzedni. 
W wielkim skrócie przedstawiamy, 
co się u nas działo!

- Komendant Hufca druh phm. 
Filip Franczyszyn laureatem w ka-
tegorii POMOCNA DŁOŃ podczas 

Gali Mistrzów Harcerstwa za nie-
ocenioną pomoc i wyjątkową służbę 
w Przemyślu oraz koordynowanie jej 
w lokalnym środowisku,
- Namiestnictwo Zuchowe WATA-

HA najlepszym namiestnictwem 
w Chorągwi Śląskiej!

- druhna hm. Karolina Nowak mianowana członkiem Komendy Chorą-
gwi Śląskiej – to pierwsza nasza instruktorka w strukturach tak wyso-
kich!

-  Komendant Hufca druh phm. Filip Franczyszyn odznaczony Brązo-
wym Krzyżem Za Zasługi dla ZHP oraz Srebrną Odznaką „Za Zasłu-
gi Dla Chorągwi Śląskiej”,

- NASZ HUFIEC ZOSTAŁ NAGRODZONY MIANEM NAJLICZNIEJ-
SZEGO HUFCA W CHORĄGWI ŚLĄSKIEJ ( jest nas już ponad 700!).

Dziękujemy Wam wszystkim! Zuchy, harcerze, wędrownicy i instruk-
torzy. a także rodzice i wszyscy przyjaciele naszego Hufca, te sukcesy są 
NASZE!

ODESZŁA NA WIECZNĄ WARTĘ
8 listopada na wieczną 

wartę odeszła harcmistrzy-
ni Krystyna Jamrozowicz, ko-
mendantka Hufca ZHP Węgier-
ska Górka w latach 1983-1988. 
Druhna Krystyna była wielolet-
nią instruktorką Związku Harcer-
stwa Polskiego oraz drużynową 
drużyn harcerskich przy Szkole 
Podstawowej w Ciścu. Za kaden-
cji druhny harcmistrz Krysty-
ny Jamrozowicz rozpoczęła się 
kampania programowa Bohate-
ra Hufca. Podejmowała i inicjo-
wała wiele działań programowych 
skierowanych do zuchów i harce-
rzy, w tym między innymi organizację Rajdu Szlakami Obrońców Węgier-
skiej Górki, spotkań z uczestnikami walk w Węgierskiej Górce oraz żoł-
nierzami II wojny światowej. Działania te oraz wiele innych zaowocowały 
we wrześniu 1986 roku nadaniem Hufcowi ZHP Węgierska Górka imie-
nia Obrońców Węgierskiej Górki oraz wręczeniem sztandaru. W czasie jej 
kadencji powstał również Krąg Seniora ZHP i Komisja Historyczna Huf-
ca, którymi mogło się poszczycić tylko kilka Hufców Chorągwi Bielskiej.

My: zuchy, harcerze, wędrownicy i instruktorzy Hufca ZHP Węgier-
ska Górka wołamy do Ciebie druhno hm. Krystyno Jamrozowicz: Czuwaj!

STOWARZYSZENIA

HUFIEC ZHP WĘGIERSKA GÓRKAHUFIEC ZHP WĘGIERSKA GÓRKA
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Na szlaku…
W naszej gminie nie brakuje miłośników pieszych wędrówek. 

Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka w tym roku zreali-
zował bogatą ofertę wycieczek turystycznych, w których chętnie 
uczestniczyli mieszkańcy naszej gminy, ale również osoby spo-
za niej. Nasi turyści wędrowali nie tylko po polskich górach, ale 
odwiedzili także słowackie pasma. Prócz wypraw zapewniających 
piękne, górskie widoki, na chętnych czekały też wycieczki krajo-
znawcze. 

Na szlaku naszych wypraw znalazły się takie miejsca jak: Be-
skid Żywiecki, Tatry, Pieniny. Zwiedzaliśmy piękne miejsca na Sło-
wacji i Czechach, a nawet wybraliśmy się na jarmark świąteczny 
do Budapesztu!  

Dziękujemy przewodnikowi: Piotrowi Piętce, który zawsze spi-
suje się na medal! Do zobaczenia na szlaku!

 „Góry pozwalają doświadczyć trudu wspinaczki, strome podej-
ścia kształtują charakter, kontakt z przyrodą daje pogodę ducha”- Jan Pa-
weł II.

I tak, podążając za tą sentencją, nasze Koło PTTK podejmowa-
ło w 2022 r. trudy wędrówek, czerpiąc z nich radość i wytchnienie, ucząc 
się odpowiedzialności, przezorności, rozwagi, pokory i szacunku do przy-
rody i ludzi.  W miesiącu czerwcu br. przemierzaliśmy szlaki Beskidu Ślą-
skiego, zdobywając szczyty Błatniej, Klimczoka i Szyndzielni.

W miesiącu lipcu br. odbyła się kolejna, bardzo atrakcyjna i urozma-
icona terenowo, wycieczka w góry Choczańskie (Słowacja), do Doliny 
Prosieckiej i Doliny Kwaczańskiej. 

Natomiast w dniach 18 do 21 sierpnia 2022 r. Koło PTTK im 
Jana Pawła II w Węgierskiej Górce wraz z Kołem PTTK im Rudol-
fa Niemczyka w Żywcu, odbyło wycieczkę krajoznawczą do Niepoka-
lanowa oraz Warszawy. Udało nam się zwiedzić miejsca o znaczeniu 
kulturowo-historycznym, takie jak: zespół pałacowo-parkowy Książąt Ra-
dziwiłłów w Nieborowie oraz ogrody w stylu angielskim w Arkadii. Od-
wiedziliśmy Niepokalanów z franciszkańskim klasztorem-sanktuarium 
założonym przez Św. Maksymiliana Maria Kolbego. W samej Warszawie 
poświeciliśmy czas na zwiedzanie Biblioteki Uniwersyteckiej, Centrum 
Nauki Kopernik i Pałacu Kultury i Nauki. Odbyliśmy też przyjemny 
spacer po Łazienkach i Starym Mieście Królewskim podziwiając Zamek 
Królewski, Kolumnę Zygmunta, Bazylikę Archikatedralną, miejsce koro-
nacji królów Polski i zaprzysiężenia Konstrukcji 3 Maja, Pomnik Małe-
go Powstańca, Krakowskie Przedmieście z Pałacem Prezydenckim, Hotel 
Bristol, Pomnik Mikołaja Kopernika i Adama Mickiewicza.

Po sierpniowej wycieczce krajoznawczej wróciliśmy w nasze uko-
chane góry, żeby wziąć udział w 55. Jesiennym Zlocie Żywczaków „Ba-
bia Góra 2022”.

Uczestnicy Rajdu zdobyli szczyt Babiej Góry, a po zejściu z niej spo-
tkali się w Schronisku PTTK na Markowych Szczawinach gdzie, nastąpiło, 
podsumowanie Zlotu, wręczeniu pucharów i dyplomów. Zlot zakończył 
się uczestnictwem w polowej mszy świętej odprawianej przez księdza Pra-
łata Władysława Nowobilskiego.

Kolejna wycieczka Koła PTTK im. J. Pawła II w Węgierskiej Górce 
miała miejsce w miesiącu październiku i zaprowadziła nas w Tatry Za-
chodnie na szczyt ORNAK. 

Wędrówkę rozpoczęliśmy z Polany Huciskiej w kierunku Polany Cho-
chołowskiej, a następnie w stronę Iwanickiej Przełęczy na Siwą, a stamtąd 
prosto na Ornak 1853 m n.p.m.

Udało nam się jeszcze zorganizować wycieczkę krajoznawczą do Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej, podczas której zwiedziliśmy Sławków, Za-

mek Rabsztyn, Chatę Kocjana i Olkusz. Zamek Rabsztyn to jeden z cie-
kawszych obiektów na Szlaku Orlich Gniazd, zaś Chata Kocjana jest za-
bytkowym domem z 1862 r., w którym mieszkał Antoni Kocjan, wybitny 
konstruktor szybowców i szef wywiadu lotniczego AK. 

Koło PTTK imienia Jana Pawła II, oprócz wędrówek po górach i zwie-
dzania pięknych zakątków naszego kraju, brało czynny udział w lokalnych 
uroczystościach patriotyczno-religijnych, takich jak: „Droga Światła - 
Hala Lipowska”, Ogólnopolskie Ognisko Papieskie na Hali Boraczej, uro-
czystości religijno-patriotyczne związane z wybuchem II wojny światowej, 
Dzień Papieski w Gminie Węgierska Górka, Zaduszki Oddziałowe, Jubi-
leusz 50-ciolecia budowy Kościoła w Ciścu oraz Narodowe Święto Nie-
podległości.

TURYSTYKA

Z życia Koła PTTK im. Jana Pawła II Węgierska Górka
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Kijki pod pachę – RUSZAMY!

4 i 13 lipca spotkaliśmy się  seniorami, by wspólnie spę-
dzić aktywnie dzień i poznać tajniki Nordic Walkingu.

Na początku odbyło się krótkie szkolenie. Prowadząca, 
zaprezentowała prawidłową technikę chodzenia z kijkami, 
opowiedziała, jak prawidłowo powinna być dopasowa-
na długość kijka do naszego wzrostu oraz przedstawiła za-
lety spacerowania.

Po część praktycznej był czas integrację i wspólny  po-
częstunek. 

Działanie prowadzone było w ramach projektu pn. 
„RUNDA po mostach i górkach”.  Projekt jest współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu  Interreg V-A Republi-
ka Czeska-Polska, Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie 
Beskidy.

XX Puchar Wójta Gminy Węgierska Górka w Piłce Nożnej
W sobotę 9 lipca na kibiców pił-

ki nożnej czekała nie lada atrakcja. Ro-
zegrany został bowiem XXX Puchar 
Wójta Gminy Węgierska Górka w Pił-
ce Nożnej – tym razem gospodarzem 
rozgrywek był LKS Świt Cięcina. Od 
godziny 11:00 na boisku rywalizowa-
li juniorzy i orliki. Od godziny 14:00 
seniorzy.
W turnieju wzięły udział drużyny z te-
renu naszej gminy:
LKS Metal WG Skałka Żabnica,
LKS Świt Cięcina,
TS Metal Węgierska Górka,
UKS Maksymilian Cisiec.

Wszystkim piłkarzom gratuluje-
my, a kibicom dziękujemy za wspólną 
zabawę.

III Bieg Żentycy już za nami!
Jak to mówią do trzech razy sztuka… w tym 

roku pogoda w końcu dopisała! Ponad 50 zawodni-
ków wystartowało w tegorocznej edycji biegu górskie-
go, w plenerach Beskidu Żywieckiego. Ten niezwykle 
klimatyczny bieg z roku na rok przyciąga coraz więcej 
uczestników, z całej Polski! Stowarzyszenie Rysian-
ka Team MTB zadbało również o atrakcje dla naj-
młodszych - „Bieg po mokrej trawie” zdecydowanie 
przypadł dzieciakom do gustu!

Gospodarzem wydarzenia było Gospodar-
stwo Naturalnym Sopki Stopki wraz z Fundacją Gó-
rom.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom miej-
sca na podium, jak również wszystkim uczestnikom, 
którym udało się pokonać trasę. Dziękujemy Stowa-
rzyszeniu Rysianka Team MTB za tą wspaniałą inicja-
tywę.

SPORT

https://www.facebook.com/rysiankateam/?__cft__%5b0%5d=AZVtVzNTTe-_oN0GBkNBdARF6hu3pzjticw3i4Moj2c0sq3OCSJBauztfQa29hmmGo4gBWZb-webEuLCDby9fOfegRZaYUxPKPFBEup81u07PWxTmS7jlZYn5h88LuBP36ImekCiBNmr_e-HW4rbr5my7dfgRZP0eXvkjRKOzgKLOv770fN72NFSCe3aDOnQU9CeQ8HXsPPYGGNsiXn3jTtd&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/rysiankateam/?__cft__%5b0%5d=AZVtVzNTTe-_oN0GBkNBdARF6hu3pzjticw3i4Moj2c0sq3OCSJBauztfQa29hmmGo4gBWZb-webEuLCDby9fOfegRZaYUxPKPFBEup81u07PWxTmS7jlZYn5h88LuBP36ImekCiBNmr_e-HW4rbr5my7dfgRZP0eXvkjRKOzgKLOv770fN72NFSCe3aDOnQU9CeQ8HXsPPYGGNsiXn3jTtd&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/rysiankateam/?__cft__%5b0%5d=AZVtVzNTTe-_oN0GBkNBdARF6hu3pzjticw3i4Moj2c0sq3OCSJBauztfQa29hmmGo4gBWZb-webEuLCDby9fOfegRZaYUxPKPFBEup81u07PWxTmS7jlZYn5h88LuBP36ImekCiBNmr_e-HW4rbr5my7dfgRZP0eXvkjRKOzgKLOv770fN72NFSCe3aDOnQU9CeQ8HXsPPYGGNsiXn3jTtd&__tn__=kK-R
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Mecz piłki siatkowej Polska vs Słowacja 

11 i 12 sierpnia w Hali Widowiskowo-Sportowej w Węgierskiej Górce 
można było poczuć sportowe emocje! Mecze towarzyskie rozegrały siatkar-
ki w kategorii dziewcząt U16 pomiędzy reprezentacjami Polski i Słowacji. 
W sportowych wyzwaniach dwukrotnie wygrała reprezentacja Polski. Gra-
tulujemy wszystkim zawodnikom! Wstęp na wydarzenie był bezpłatny. 

Bulwary nad Sołą w Cięcinie otwarte!

Uroczyste otwarcie Bulwarów nad Sołą w Cięcinie odbyło się 13 sierp-
nia. Mimo kapryśnej pogody na oficjalne otwarcie dokonane przez wój-
ta gminy Piotra Tyrlika, przybyło zacne grono mieszkańców i przed-
stawicieli władzy. Po wręczeniu podziękowań dla zasłużonych przy 
realizacji projektu „Budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż rzeki Soły 
w miejscowości Cięcina”, rozpoczął się piknik rodzinny. Przygotowa-
no mnóstwo atrakcji dla całych rodzin między innymi: animacje dla dzie-
ci, konkurencje i rozgrywki sportowe, konkursy i zabawy dla najmłod-
szych, malowanie twarzy, kolorowe warkoczyki, duże bańki mydlane, 
żywe maskotki, popcorn.

Jedną z największych atrakcji, jaką przygotowano był konkurs „Ro-
dzinny Rajd Rowerowy”, do którego mogły przystąpić wszystkie dziecia-
ki z terenu gminy Węgierska Górka. Zadanie polegało na pobraniu mapy 
z trasą ze strony OPG i wykonaniu wszystkich zawartych w niej zadań. 
O godz. 16.45 w drodze losowania wyłoniono zwycięzcę głównej nagrody, 
którą był rower górski ufundowany przez firmę Żywiec-Zdrój. Nagro-
da trafiła do Michaliny Czulak z Cięciny.

Imprezą towarzyszącą otwarciu bulwarów był Amatorski Turniej 
Piłki Plażowej. Do sportowej rozgrywki stanęło 8 drużyn. Zwycięzca-
mi w kategorii Męskiej zostali Michał Woźniak i Mariusz Zoń z drużyny 
Kucyki Mini Zoo. W kategorii Kobiet i Mieszanej podium należało do Ka-
tarzyny Suchanek i Dawida Jędrzkiewicza z drużyny ELI.

Po godzinie 17:00 impreza przeniosła się na boisko LKS Świt Cięcina, 
gdzie odbył się RODZINNY FESTYN SPORTOWY.

XXI Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego  
Osób Niepełnosprawnych

W dniach 2-4 września 2022 w hali sportowej w Węgierskiej Górce 
rozgrany został XXI Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepeł-
nosprawnych. Organizatorem zawodów było Stowarzyszenie Integracyjne 
Eurobeskidy. 

Impreza miała na celu propagowanie tenisa stołowego wśród osób nie-
pełnosprawnych, ale także dokonanie eliminacji zawodników do udziału 
w Mistrzostwach Polski – drużynowych i indywidualnych oraz zapozna-
nie mieszkańców powiatu żywieckiego z osiągnięciami osób niepełno-
sprawnych w tenisie stołowym. Po emocjonujących rozgrywkach nastą-
piło wręczanie pucharów dla zwycięzców. Na uroczystościach pojawił się 
Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz, który podziękował organizatorom 
- Stowarzyszeniu Integracyjne Eurobeskidy, za profesjonalne przygotowa-
nie zawodów i wspaniałą atmosferę. 

Ultimo Silesia tour Węgierska Górka 2022 
powered by Latitude 64°

W dniu 25 września po raz pierwszy w naszej gminie odbył się Turniej 
Disc Golfa. Wzięło w nim udział ponad 40 osób. Forma turnieju zosta-
ła rozegrana na torze klasycznym 3x 10 dołków, zgodnie z obowiązujący-
mi zasadami PDGA.

Turniej przeznaczony był dla amatorów oraz osób, które po raz pierw-
szy chciały spróbować disc golfa. Podczas turnieju doświadczeni gracze, 
bardzo chętnie doradzali i pomagali nowicjuszom.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom bardzo wysokiego poziomu gry 
a szczególności naszym mieszkańcom za udział i podjęcie wyzwania.  

SPORT
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Rowerowa niedziela w Cięcinie
W pierwszą niedzielę października odbył się Rajd Rowerowy organi-

zowany przez Stowarzyszenie Społeczności Lokalnej Cięcina.eu. W czasie 
pięknej, jesiennej aury mieszkańcy Cięciny i nie tylko wspólnie pokona-
li malownicze trasy gminy Węgierska Górka. Na zakończenie uczestnicy 
zostali zaproszeni na teren Zagrody Plebańskiej w Cięcinie, gdzie odbył się 
mini piknik z rowerowymi atrakcjami i ciepłym poczęstunkiem.

Przy okazji tego rowerowego wydarzenia Stowarzyszenie Ciecina.eu 
oddało do użytku ekspozycję wykonaną w ramach projektu pt. Interak-
tywny Wielokulturowy Projekt – WCZORAJ I DZIŚ, który organizowany 
był przez Firmę Żywiec Zdrój w ramach „Lokalne Inicjatywy Społeczne 
Żywiec Zdrój – edycja 2022”.

Rajd skierowany dla cały rodzin, przyciągnął wielu aktywnych śmiał-
ków. Był on świetnym sposobem na spędzenie niedzielnego popołudnia – 
rodzinnie i aktywnie!  

Gratulujemy Organizatorom świetnej inicjatywy!

Piknik i Bieg Charytatywny dla Mikołaja
9 października przy Zagrodzie Plebańskiej w Cięcinie odbył się PIKNIK I BIEG CHARYTATYWNY 

– BIEGNIEMY DLA MIKOŁAJA organizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju Społeczności Lokalnej 
Cięcina.eu. Celem imprezy było wsparcie zbiórki przeznaczonej na operacje serca czteroletniego Miko-
łaja z Gilowic. Do biegu przystąpiło ponad 50 zawodników chcących wesprzeć w walce z chorobą dziel-
nego Mikołaja. O 13:00 zawodnicy przekroczyli linię startu. Sportowej rywalizacji towarzyszył rodzinny 
piknik pełen atrakcji. Odbył się między innymi pokaz karate oraz szkolenie Michała Juraszka z Beskidzkiej 
grupy GOPR z obsługi AED. Przeprowadzone zostały pokazy taneczne oraz zajęcia z Zumby dla dzieci i do-
rosłych prowadzone przez szkołę tańca Swing. Dla dzieci przygotowano atrakcje w formie dmuchańca, 
strzelnicy oraz ścianki wspinaczkowej GOPR. Dla wszystkich zgromadzonych chcących wesprzeć zbiórkę 
udostępniono stoiska z lokalnymi przysmakami.

Olimpiada Przedszkolaków 
22 października 2022 r. Halę Widowiskowo-Spor-

tową wypełnił uśmiech, radość i tupot małych stóp.
Bo właśnie tego dnia odbyła się Olimpiada Przed-

szkolaków. Sześć przedszkoli z gminy Węgierska Gór-
ka przybyło do Ośrodka Promocji Gminy Węgier-
ska Górka, by przy wspólnej zabawie zmierzyć się 
w konkurencjach sportowych.

Ponad 120 małych mieszkańców zmierzyło się 
w przeróżnych konkurencjach takich jak: tor prze-
szkód, bieg z koszykiem, bieg z kiwi na łyżce, piłka noż-
na czy przeciąganie liny itp. W ten dzień na pewno nie 
zabrakło uśmiechniętych twarzy i mnóstwa radości.

Dla najmłodszych pokaz gimnastyki artystycznej 
zaprezentowały urocze dziewczynki z Klubu Sporto-
wego SPARTAK.

Na zakończenie olimpiady Pan wójt Piotr Tyrlik 
wraz z radnym Karolem Gliszczyńskim wręczyli dzie-
ciakom pamiątkowe medale oraz nagrody za sportowe 
wyzwania.

Pragniemy złożyć podziękowanie dla osoby, 
bez której to wydarzenie, by się nie odbyło, a mowa tu-
taj o Sławku Kusiu wraz ze swoją niezastąpioną ekipą! 
Ola, Kacper, Bartek, dziękujemy, że byliście z nami. Dziękujemy również harcerzom z DH Szwadron oraz DW Andromeda za pomoc, a także Fabryce 
Szczęścia za udostępnienie maskotek.

Przesyłamy serdeczne gratulacje dla wszystkich małych przedszkolaków i życzymy kolejnych sukcesów! Do zobaczenia za rok!

SPORT
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DUATHLON VERTICAL RYSIANKA 2022
W niedzielę 23 października o 11.00 zawodnicy stanęli na linii startu 

imprezy DUATHLON VERTICAL RYSIANKA 2022.
Konkurencja rozgrywana była w formie duathlonu, a rywalizacja skła-

dała się z etapu rowerowego – 7 km, po którym bezpośrednio następował 
etap biegowy – 3 km.

Ta impreza sportowa to połączenie rowerowego uphillu (MTB) 
oraz biegu górskiego. Po pokonaniu 700 m wzniesień na trasie 10 km za-
wodnicy zdobyli Rysiankę!

Pogoda sprzyjała więc wysiłek fizyczny został nagrodzony możliwością 
podziwiania pięknych beskidzkich krajobrazów.

13. Mundialito
W dniach 2 - 4 grudnia w Hali Widowiskowo – Sportowej w Węgierskiej Górce piłkarskie 

emocje rozgorzały na dobre i to nie za sprawą meczu 1/8 finału MŚ Polska – Francja! W tych 
dniach odbyła się, bowiem trzynasta już edycja piłkarskiego święta - Mudialito! To halowy 
turniej w piłkę nożną, którego początki sięgają 2010 roku. Mecze pomiędzy drużynami roz-
grywane są na dwóch halach sportowych – na Hali Widowiskowo – Sportowej w Milówce 
i Węgierskiej Górce, a jego organizatorami są UKS Lisek Milówka. Impreza odbywała się pod 
honorowym patronatem wójta gminy Węgierska Górka. W tegorocznej edycji turnieju mecze 
rozegrane zostały w następujących kategoriach: U-13 chłopców & 2010 i młodsi, U-10 chłop-
ców & 2013 i młodsi, U-9 chłopców & 2014 i młodsi, U-8 chłopców & 2015 i młodsi, U-14 
dziewczyn & 2009 i młodsze, U-12 dziewczyn & 2011 i młodsze.

KLUB SPORTOWY FUTSAL WĘGIERSKA GÓRKA
Klub Sportowy FUTSAL 

Węgierska Górka działa nie tyl-
ko jako amatorski klub piłkarski. 
Wychodząc naprzeciw naszym 
najmłodszym podopiecznym, 
organizuje również inne ogól-
norozwojowe zajęcia tj. np. zaję-
cia z piłki nożnej, piłki siatkowej, 
narciarstwa alpejskiego (łącznie 
z nauką jazdy na nartach), za-
jęcia na basenie i wyciecz-
ki rowerowe. Co roku organizujemy 
obozy letnie: w Rytrze (obóz pił-
karsko-rowerowy) i w Świnoujściu 
(obóz piłkarsko-rekreacyjny). 
Obozy narciarskie zimowe w Ry-
trze oraz wyjazdy jedno lub kil-
kudniowe na narty do Zwardonia. 
Nasi zawodnicy biorą udział w różnego rodzaju spotkaniach towarzyskich, sparingach, meczach i impre-
zach sportowych organizowanych przez Klub i zaprzyjaźnione z nim inne stowarzyszenia, organizacje 
i kluby. 

W listopadzie nasi podopieczni brali również udział jako kibice w międzynarodowym meczu piłkarskim POLSKA - CHILE na stadionie Legii War-
szawa, gdzie z bardzo dużym „góralskim” entuzjazmem dopingowali naszą reprezentację.

Jako Klub staramy się urozmaicać zajęcia i zarażać dzieci różnymi formami aktywności sportowych. Dlatego co roku, z pozytywnym skutkiem 
staramy się o różne projekty dofinansowujące nasze zajęcia. I tak w tym roku otrzymaliśmy m.in. z Urzędu Gminy Węgierska Górka dofinansowanie 
do obozu letniego i zajęć sportowych, dofinansowanie MSiT na rodzinne aktywne spędzanie wolnego czasu, adresowane do dzieci, młodzieży i doro-
słych (rodziców i dziadków), które obejmowały m.in. zajęcia z siatkówki, zajęcia na basenie i siłowni. Objęci jesteśmy również programem KLUB MSiT. 

Chętnie zapraszamy wszystkie zainteresowane dzieci na nasze zajęcia.

Red. Magdalena Kuś
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Złoty medal dla mieszkanki naszej gminy!
Z dumą informujemy, że miesz-

kanka naszej gminy Aleksandra Cul 
wzięła udział w Międzynarodowych 
Zawodach w Ultra Triathlonie we 
Francji w mieście Colmar. 
Rywalizacja między zawodnikami pole-
ga na przepłynięciu 7,6 km, przejecha-
niu rowerem 360 km oraz przebiegnię-
ciu 88,4 km. To wszystko wykonywane 
jest w ciągu, bez snu! Musimy przy-
znać, że to nie lada wyczyn.  

Wyniki Oli to:
Pływanie: 2:59:49 
Rower: 16:31:14 
Bieg: 14:34:24 
Finisz: 34:05:42

Składamy najserdeczniejsze gratulacje i życzymy Pani Aleksandrze 
ciągłego dążenia do celu, samych sukcesów i kolejnych złoty medali!

Jak donosi portal triathlonlife.pl/:
Rywalizacja na podwójnym Ironmanie toczyła się pomiędzy trze-

ma zawodniczkami, ale dwie z nich walczyły o zwycięstwo.  Na początku 

etapu biegowego prowadziła Soli-
na Benoit z Francji. Aleksandra Cul 
goniła rywalkę. Różnica w tempie biegu 
na pierwszych okrążeniach była wyraź-
nie po stronie Polki, która w którymś 
momencie zbliżyła się do liderki na pięć 
kilometrów. Wtedy jednak Benoit zmo-
bilizowała się i powiększyła przewagę. 
Nie na długo. Niemalże w połowie dy-
stansu biegowego, około 40 kilometra, 
Aleksandra w końcu wyprzedziła Fran-
cuzkę, która wtedy już pogodziła się 
z przegraną. Trzy kilometry później zro-
biła niemal dwugodzinną przerwę, 
a Cul powiększała przewagę. Ostatecz-

nie pokonanie trasy zajęło Oli Cul 34:05:42. Tym samym była najszybszą 
zawodniczką na 2xIM. I dołożyła trzeci złoty medal w Colmer dla Polski, 
a czwarty w ogóle. Złoto wywalczył Adrian Kostera (5xIM) i Piotr Klup-
czyński (2xIM), a srebro Rafał Godzwon (5xIM).

SPORT

Tenis stołowy. Nowy sezon 2022/2023
Przygotowania do sezonu rozpoczęliśmy w Świnoujściu pod koniec sierpnia. W cza-

sie ośmiodniowego zgrupowania, oprócz zajęć treningowych wzięliśmy udział w cyklu 
turniejów wakacyjnych. W najważniejszym z nich, bardzo mocno obsadzonym, w Po-
licach, duży sukces odniósł Jakub Tomiczek, zajmując II miejsce. W finale Kuba po wy-
równanej i zaciętej grze przegrał z zawodnikiem występującym w I lidze. W zgrupowaniu 
uczestniczyło też trzech naszych młodych zawodników.

Do naszej drugoligowej drużyny po skończeniu studiów dołączył Michał Siwiec, 
który wcześniej kilkakrotnie uczestniczył w naszych zgrupowaniach w Rytrze (jeszcze 
jako uczeń szkoły średniej).

Z drużyny ubył natomiast Krystian Motyka, który po zawarciu związku małżeńskie-
go zamieszkał w Ustroniu. Podobnie wcześniej rodzinę założył Jakub Tomiczek. Naszym 
klubowym nowożeńcom składamy serdeczne życzenia, wszelkiej pomyślności na nowej 
drodze życia.

Po powrocie ze Świnoujścia trenowaliśmy w Hali Sportowej w Węgierskiej Górce 
i Szkole Podstawowej w Cięcinie. Początek sezonu był dla nas bardzo udany. Wygraliśmy 
5 kolejnych meczów, dopiero w szóstym po zaciętej walce ulegliśmy drużynie z Pszczyny, 
którą zasiliło w tym roku dwóch zawodników grających niedawno w I lidze. Obecnie 
po ośmiu kolejkach nasz bilans to: 6 zwycięstw, 1 porażka i 1 remis, co daje na drugie 
miejsce w tabeli. W drużynie II ligowej występują: Jacek Stokłosa, Jan Wróbel, Bogu-
sław Madej, Michał Siwiec i Jakub Tomiczek.

Nasz weteran Bogusław Madej bierze udział w kolejnych Grand Prix Polski Wetera-
nów, uzyskując czołowe lokaty mimo tego, że występuje w młodszej kategorii.

Druga drużyna tenisowa występuje w IV lidze, gdzie mogą się sprawdzić nasi mło-
dzi zawodnicy Karol i Mateusz Jasek, Bartłomiej Wala i nasz „rodzynek” Marta Szatanik, 
która w tym roku zdobyła Mistrzostwo Polski Leśników na turnieju rozegranym w Ry-
trze. Drużyna IV ligi zajmuje obecnie 5. miejsce i oprócz w/w drużynę zasilają: kapitan 
Tadeusz Stopka i Paweł Płowucha.

W uzyskaniu tak dobrych wyników bardzo pomogła nam możliwość dodatkowych treningów w Szkole Podstawowej nr 1 w Cięcinie, za co dzięku-
jemy panu dyrektorowi Markowi Duraj. Dziękujemy też panu Piotrowi Gawlińskiemu za ufundowanie nowych strojów dla zawodników.

Zapraszamy na kolejne mecze naszych drużyn, dziękując kibicom, którzy w tym sezonie naprawdę mocno nas wspierają.
Chętnych dorosłych i dzieci zapraszamy na nieodpłatne treningi w poniedziałek i środę do Hali Sportowej w Węgierskiej Górce na godz. 17.30, 

a w piątki o 17.00 do Szkoły Podstawowej w Cięcinie.
Ze sportowym pozdrowieniem zawodnicy, trenerzy i działacze LUKS Węgierska Górka.

(Na zdjęciu Mistrzyni Polski Leśników Marta Szatanik z trenerem Tomaszem Madejem i sparing partnerem Antonim Kupczakiem)          
										          TM/MM
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Nasza Gazeta - Nowiny z Gminy
MAGAZYN INFORMACYJNY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA

WYDAWCA: Gmina Węgierska Górka, ul. Zielona 43, 34-350 Węgierska Górka
OPRACOWANIE EDYTORSKIE:Ośrodek Promocji Gminy Węgierska Górka

ADRES MAILOWY: wegierska-gorka@opg.pl

Jan Stopka  
PREZES FUNDACJI

życzy

Wesołych Świąt
W magiczny czas Bożego Narodzenia
pragniemy złożyć moc gorących życzeń:
zdrowia, szczęścia oraz spokojnych chwil
spędzonych w gronie rodziny.

Niech radość i spokój Świąt Bożego Narodzenia
oraz poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia
towarzyszą Państwu przez cały nowy rok.
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